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Ha  ocHOBy qjlaHa  142.  HocjloBHHKa  CKylllll"He  rpaHa HOBor CaHa ynyhyje
BaM ce H3Bermaj o pea}m3al|HjH IIpoxpaMa IIocJloBalba JaBHor IcoMyHajlHor IIpeny3eha
„IIyT" HOBH Can 3a 2022. roAHHy ca ®rrHaHCHjcKIIM H3BelllTajeM  JaBHor I(oMylla]IHor
IIpeny3cha „HyT" HOBH Can 3a 2022. roj|HHy, ca PedyepaTOM H 3aKjl,yqKOM rpaHCKor
Beha rpa;|a HOBor` Cana 6poj : 34-2670/2023-11 o;I 05. Maja 2023. roHHHe, c Mojl6oM j|a
ce  H3BellITaj  o  pea]IH3al|HjH  IIpoxpaMa  nocjloBaH,a  JaBHor  KOMyHaJIHor  IIpeny3cha

„HyT" HOBH Cap 3a 2022. roHHny ca ®HHaHclljcKHM H3BelllTajeM  JaBHor KOMyHajlHor
xpeny3eha   „IIyT"   HOBH   Can   3a   2022.   roHHHy,   yBpc"   y   HHeBHH  pen   CeHHHHe
CKyrm"He rpapa HOBor Carla H j|a CnymlrmHa HOHece 3aKjbyTlaK y IIpeHjloH{eHOM
TeKcry.
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11.       3a   ripeflcTaBi"l{a   npeFTaraqa   Ha   ceflHMuM   Cry.rlqu"lie   rpafla   HOBor
Caf}a M lbeHMx paAHMx TeJia of]peqyje ce iipo¢. Ap AjieKcarfuap EyJiajMfi, qJiaH
rpaflcKor  Befia   rpapa   HOBor  Carla,   a  3a   rloBepei"Ka   Cysaria   CaBMfi,   B.fi.
Iiauer"MI{a rpaACKe ylipaBe 3a cao6pahaj M nyTeBe.
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PE®EPAT

•      llJiaHOM  23.  cTaB  1.  Tau.  4.  M  6.  Of]nyKe  o  ycKnafiMBaltly OflJiyl(e  o  opra"3oBalt,y
KOMyHaliHe  paflHe  op[a"3aLiMje  3a  nyTeBe  „nyT"  y  HOBOM  Caf]y  Kao jaBHor  KOMyHajiHor
npeny3efia  ("Cnyx6e"  IiMCT  rpapa  HOBor  Carla",  6p.  47/16  M  51/21)  ypei]eiio  je  f|a
CnyriLu"Ha   rpafla  flaje   camacHocT   Ha   M3BeLi]Taj   o   cTerieHy  peaj"3aLiMje   roflMLi]rber,
oflHocHo TporoflMLiJii,er iiporpaMa  riocjioBaii,a  JKrl  „rlyT"  HOBM  Cafl,  i{ao  M  carliacHocT Ha
cPMHaiicMjcKe  M3BeLijTaje  rlpefiy3efia.  IIJiaHOM  39.  Taili{a  34.  CTaryTa  rpafia  HOBor Capa

(„CTiyx6e" jiMCT rpaf]a  HOBor CaAa",  6poj  11/19)  nponMcaHo je Aa CKynLu"Ha rpafia, y
cmaAy  ca  3aKOHOM,  pa3MaTpa  M  ycBaja  roAMLijLbe  M3BeLijTaje  o  pa/]y I.aB"x  KOMyHa]iHMx
M j]py"x I.aB"X npefiy3efia M ApyLIJTaBa I(ar"TaJia 3a o6aBJbarbe fleJiaTHoc" oq onLIJTer
M`HTepeca   "jM j.e  ocHMBaH  rpaA  HOBM  Caj]  M Apyre  M3BeLilTaje o  peaj"3aLiMjM  nliaHOBa  M
nporpaMa.

JaBHo  KOMyHaliHo  lipeflysehe  „rlyT"  HOBM  Carl  HocTaBrmo je  rpaflcl{oj  ynpaBM  3a
cao6patiaj  M  iiyTeBe  M3BeLUTaj  o  peaj"3aL|MjM  rlporpaMa  rioclioBaiba JaBHor  KOMyHajiHor
llpefly3efia   „nyT"   HOBM   Cafl   3a   2022.   roflMiiy   ca   ¢MHaHCMjcKMM   M3BeLUTajeM   JaBHor
KOMyHaJiHor   ripef]y3efia   „rlyT",   HOBM   Cafl   3a   2022.   roflMHy,   Koje  je   HaA3op"   ofi6op
rlpefiysefia ycBojMo  Ha  151.  cefiHMLiM,  oApxaHoj  30.3.2023.  roAMHe.

y    M3BemTajHOM    riepMofly    JaBHo     l{oMyHaJiHo     rlpeflysefle    „nyT"    HOBM     Can,
ocTBapmo    je     no3MTMBaH     q"HaHCMjcKM     pe3yflTaT    -     lieTo     f|o6MT    y     M3Hocy     of]
140.680.911,63 flMHapa.

y  M3BeLUTajHOM   iiepMofly  npefly3che  je  ocTBapMrio  ynynaH   npMxqu  y  M3Hocy  qu
1.920.427.533,74  flMHapa  inTo  je  3a  20,96%  MaH3e  of|  riJlaHMpaHor  M  30,14%  BMllJe  qu

yKynHor    npMxofla  ocTBapeHor  y  2021.  roflMliM.  y  cTpyKTypM  ripMXof]a  HajBefle je  yqeLIJfie
nocJioBHMx npMxoAa (npMxofla ofl rlpof]aje)  ca 97,41%.

yny"  pacxofiM  3a  2022.  roflMHy M3Hoce  1.762.686.305,55 flMHapa  M y ofiHocy Ha
riJlal"paHe  pacxofie  MaH>M  cy  3a  24,98%,  a  3a  39,18%    BehM  qu  ocTBapeHMx  y  2021.
roflMl".   y   cTpyRTypM   pacxoAa  AOMM"pajy   nocjioB"   p.acxapM   ca   99,62%.   Kai{o   cy
ocTBapeHM   npMxoflM   Bef"   on   ocTBapeHMx   pacxofla   npeAysehe   j.e   y   2022.   roflM"
ocTBapMJlo  6pyTo  flo6MT  y  M3Hocy  ofl   160.051.000,97  flMHapa,   oflHocHo   HeTo  flo6MT  y
M3Hocy qui  140.680.911,63   AMHapa.

ThaHOM  58.  3aKolia o jaB"M  npefly3efiMMa  („CJiyx6e"  rjlac"K PC",  6p.15/16  M
88/19)  ripor"caHo je fla je jaBHo  npefly3efie AyxHo fla f|eo  ocTBapeHe flo6M"  ynJla" y
6yUeT  jenMi"L|e   Jioi{aJiHe   caMoynpaBe,   no   3aBpllJHOM   pailyiiy   3a   npeTxoAHy   roAMHy.
HJlaHOM  58.  cTaB  1.  OflnyKe  o  6yueTy  rpaAa  HOBor  Cafla  3a  2023.  roAMHy  („CJiyx6eHM
JIMCT   rpafla    HOBor   Carla",    6poj   61/22),    iipor"caiio   je,    M3Meqy   ocTaJior,   fla   jaBHa
ripef]y3cha  M flpy"  o6J"uM  opraHM3oBarba,  "jM je  ociiMBaq  rpaA,  l"ajy o6aBe3y fla  Ha
iiponMcaH  pai]yH  3a  yrijiary jaB"x  ripMxofla,  ynTiaTe  y  6yueT  rpafla,  Hajl{ac"je  Eo  30.
HOBeM6pa   2023.   roflMHe,   Aeo   ofl   HajMali]e   50%   f]o6M",   ofllioclio   yTBpfiellor   BMIJJKa
ripMxof]a  Hafl pacxoflMMa  no 3aBPLi]HOM  pallyHy 3a  2022.  roflMliy.  y cmafly ca  llaBeAei"M
rlpeflysefle  fle  cpeACTBa  y  M3Hocy  ofl  70.340.455,82  flMHapa  yrijia""   Ha  npor"caH
paiiyii 3a yiiiiaTy I.aB"x ripMxoqa.



yKynHa    MHBecTML|MOHa   yJiaraLba    y   2022.    roflM"    M3HocMJla    cy    180.107.337,00

f]MHapa.   yJlarafoe   y   ocHOBHa   cpeACTBa   3a   2022.   roAMHy,   M3   concTBeHMx   cpeflcTapa
npefly3efia,   peaj"3oBaiio  je  y  M3iiocy  on  116.795.287,00  f]MHapa,   LiJTo  je  42,95%  oA
njiaHi^paHor.   rlpef]y3efiy  cy  y  M3BeLijTajHOM   nepMofly  ripeHeTe  M3  6yueTa  rpafla  HOBor
CaAa    i{aiiMTaHe    cy6BeH"je    y    M3Hoey    ofl    63.312.050,00    flMiiapa.    M3    Kar"TajiHMx
cy6BeHiiMja  npefly3Ofie  je  Ha6aBMjio  rpejflep,  iie"pM  nHeyMaTCKa  ueKMfia,  6ymoxep  M
poBOKonau  M TMMe peai"3oBaJio riJiaHMpaHa cpeACTBa M3 6yueTa rpaqa 91,76°/o.

3a   pea]"3aLiMjy   njiaHMpaHMx   riocjioBa   rlpeAy3ehe  je   y   M3BeLijTajHOM   nepMony
aHraxoBaJio    314    paflHMt(a,    LiJTo   je    3a    31     paAHMKa    Malbe    qu    riJlaHMpaHor    6poja
3anocJieHMx. flMHaMMKa  pea"3aL|Mje MciiJlaTe 3apaAa y n?PMony oA  1.1.2022.  roAMHe flo
31.12.2022.  roflMHe  y  cKnafly je  ca  riJlaHMpaHMM  TpouJl{oBMMa  3apafla  M  flpy"X r]pMMalba
3a 2022.  roAMHy.

npeflHoc"   npeflysefia   orJieflajy   ce   y   KBaj"Tery   npyxeHMx  ycTiyra,   Li"poKOM
acop"MaHy  ycjiyra  Koje  r]pyxa,  KOHKypeHTHMM  LieHaMa,  McnycHoj  M  I(BaJ"TeTH0j  paAHoj
cHa3M,    BeJiMI{MM    npoM3BOAHMM    KarTaLiMTeTMMa    M   Eo6po    pa3BMjeHOM    MHCPopMaiiMOHOM

cMCTeMy.  y liapef]HOM  rinaHCKOM  nepMofly olleKyje ce qMcbepeHUMjauMja  qu  Kollnypell"je
M  Befie  ylJeLufie  lia  TpxMiJjry  Ha  ocHOBy  rioBefiaH3a  npoM3Bofil+e  M  KBar"TeTa  rlpoM3Bofla
M  ycJlyra,  ys  cTPory  llpMMeHy  cTaHflapf]a  KBaJiMTeTa  M  IiepMaiieHTHy  aiiaJ"3y  i{opMci"Ka

ycJlyra npefly3efla M aHaJ"3y ripofiajHe cTpaTe"je ca L|MJbeM ibeHor noBefiatba.

rlpeAy3efie je  Kpo3  peAOBHo  oApxaBarbe  nyTHe  Mpexe,  y 3MMCKOM    M  rTpojieTibeM
nepMofly,     o6e36enMiio     rioTpe6He    ycjioBe    3a     HecMeTaHo    M    6e36enHo    oflBMjarbe
cao6pahaja.

Ha   ocHOBy   M3HeTor  lipefljiaxe   ce   CKynLu""   rpafia   HOBor   Cafla  fla  Aoliece
3`aKibyi]aK y ripeflTioxeHOM TeKcry.

o6pat]MBaii:

flparalia Ka6Mfi
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jABHO KOMyHAJIHO npEfly3ETiE „nyr HOBii Can
21000  HOBM  Call,  PyMeHauKa  150/a

nM6:  100187770
Ivla"u" 6poj: 08171963
IJJMq.pa |]e)ia"oc": 4211
TeKyhM  patlyri: I(oMepLiMja]iHa 6aiii{a AA Eeorpap 205-265920-

56

Bpoj:  1100/2052
flaryM: 30.03.2023. roAMHe

Ha  ocHOBy  unaHa  12.  cTaB  1.  TaHi{a  3.  M  5.  OqJlyl{e  a  ycKJlaf]11Balby  Of|Jlyl{e  o
oprai"3oBarby  KOMyHajiHe  paHlie  opra"3aLiMi.e  3a  liyTeBe  „rly+`  y  HOBOM  Cafly  ltao
I.aBHor  itolviyHaliHor  lipefly3efia  („Cny>it6e"  jiMCT  rpana  HOBor  CaAa",   6poj  47/16   M
51/21)   M   unaHa   25.   cTaB   1.   Tall.   3.   M   5.   CraTyTa   JaBHor   KOMyHaJiHor  npefry3efia
"r]}fl'`   HOBM  Ca/I  qu]  1.  f|eueM6pa  2016.   roAMHe,   noBOAOM  pa3MaTpalba  M3BeiiiTai.a  a

peaj"3auMjM   rlporpaMa   nocjioBalba   M   ®MHaHCMi.ci{or  M3Bei]ITaja  JaBHor  i{oMyHatiHor
npenyscha  „rlyT"  HOBii  can  3a  2o22.  roAMHy  ca  M3BeiilTajeM  He3aBMCHor  peBM3Opa,
Ha/]3op"  oA6op  JaBHor  itoMyHatiHor  npefry3cha  „rl}nJ`  HOBM  Ca/I  Ha  151.  ceAi"LiM
oApxaHoj 30.03.2023. roAMHe, AOHocM

OHJlyl{y

I.   ycBaja   ce   M3BeLi]Taj   o   pea"3ai]MjM   rlporpaMa   liociioBaiba   JaBHor   I(oMyHaliHor
iipeAy3efia „rl)rT"  HOBM  Can 3a 2022.  ro/]MHy M flocTaBIba ce CKyniii""  rpaAa  HOBor
CaAa PaAM  Pa3MaTpaH>a M ycBai.alba.

11.  ycBaja ce  ®rmaHCMjcl{M  M3BeLiJTaj  JaBIior KOMyHaJ"Or npef|yscha „nyT"  HOBM  Cafl  3a
2022.  roqMHy  M  AocTaBii]a  ce  Cnynu]""  rpa/]a  HOBor  CaAa  pafiM  pa3MaTpaiba  M
ycBaja,i,a.

Ill.   M3BeiilTaj   o   peaJ"3auMjM   rlporpaMa   nocJloBalba   ca   ¢MHaHCMjci(MM   M3BelilTajeM
JaBHor I(oMyHaJIHor npefly3efia „rlyT" HOBM Ca/I 3a 2022. rofMHy lMl" cacTaB" fleo oBe
OAJlyl(e.

rlpEflcEflHMK HAfl3opHor oflBopA
jKri „riyT" HOBM CAE

flocTABMTM:

1.    CJiy}K6M 3a eKoiiMci(e nocrioBe x3
- Oflerbelby d"HaHCM|.a

2.    CJiy>K6M  3a npaBHe nocJioBe
3.    APXMBM
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Epoj: 1200/1983
HOBM Cafl, 28.03.2023. roHMHe

M3BELHTAJ 0 PEAJ"3AHMJM
nporpAMA nociioBAlbA

jABHor KOMyHAilHor npEFLy3EhA
•"IlyT" HOBM CAH

3A 2o22. roHMHy .

ocHMBAi]: cKyriLHTMHA rpAflA HOBor CAflA
HAflJiEXHA cDMjiMjAJiA yripABE 3A TPE3oP:  HOBM CAI

F[EJIATHocT: 42.11  M3rpAflrbA nyTEBA M AyToriyTEBA,
MATMIJHM  BPOJ:  08171963

CEHMLLITE:  HOBM  CAfl,  PyMEHAHKA 150A
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1.    IIPO®Mfl

1.1.  MCTopMJAT ripEfly3ETiA

0cliMBall:

!CKynLu"Ha  rpaAa. HOBor CaAa

:roAMlla ocHMBaLba:  1949. roflMHa,qu 30.12.1998.  roAMHe -JaBHo I{oMyHanHo  npeAy3efie
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npaB" cTaTyc

jABHOKOMyHAflHo npEAy3ETiE

CeAMunl.e npeAyscha

HOBM Can,PyMeHaliKa  150/a

Oc.lioBHe 4eJiaTlioc" npefly3eha
'`AenaTHOc", oAHbcHo nocnoBM  M  nocnoBM cnon>HOTproBiiHci{or npoMeTa cy6jeKTa ynMca:

:np:"{HaAenaTHocTJaBHornpeAy3ef`aje:

.42.11 M3rpaAiba nyTeBa L4 ayTOTiyTeBa,  Li To:

`- M3rpa4lby ayTonyTeBa, y/"iia, ApyMOBa  M 4py"x riyTeBa 3a  Bo3Mna  M nequaKe,

-noBPLl"HCKe paAOBe Ha y"LiaMa,  nyTeBMMa, ayTonyTeBMMa, MocTOBMMa  Mm TyHenMMa,

i-ac¢afl"parbe nyTeBa,
:-6ojerbe M  o6enexaBarbe o3Hat{a  Ha  nyTeBMMa,  M

-nocTaBfoaH]e orpafia  M  cao6paliaj"x o3HaKa  M cfl.

I

no'PeA AeJlaTHoC"  M3 cTaBa  1.  oBor iiflaHa JaBHo npeqy3ef`e o6aBfoa  M:
io8.12  EKcnnoaTaL['Mj.a  Li]foyHKa,  iieci{a,  rnMHe  M  kaonMHa

il9.20 rlpoM3BOAtba flepMBaTa  Had)Te
`23.61 rlpoM3Boqiba  npoM38oAa oA 6eTOHa HaMeLbeHMx 3a  rpat)eBMHapcTBo

23.63  rlpoM3Boflii>a cBe"er 6eTOHa

38.11 Ckym]aLbe oTnafia  i{ojM HMje onacaH

42.13  M3rpaArba MocTOBa  M TyHena

42.21 M3rpaALba  L|eBOBOAa



42.22  M3rpaflfoa  eflei{TPMiiHMx M TeneKOMyHMKaL|MOHMx BOAOBa

42.91 M3rpafltba xMApoTexHWKinx o6jeKaTa

43.1  PyLi]eibe  M  npMiipeMarbe  rpa4MnMUJTa

43.11 PyLueibe o6jei{aTa

43.12  rlpMnpeMa  rpaAMflMLUTa

43.13  McnMTMBaii]e TepeHa 6yuerbeM M coHAMparbeM

43.21  nocTaBfoarbe eJieKTPMiiHMx MHCTanaLiMja

43.22  rlocTaBn.albe  8oAOBOAHMx,  KaHanM3aL|MOHMx,  rpejHMx M  i{nMMaTM3aLiMOHMx cMCTeMa

43.29 0cTam MHCTanaL|Mo" paAOBM y rpat)eBMHapcTBy

43.31  ManTepMcaii]e

43.99  0cTa"  HelioMeHy"  cneLLM¢Mv" rpat)eBMHci{M  pa4oBM
45.20  0APH{aBarbe M  nonpaBKa  MOTctpHMx  Bo3Mna

49.39 0cTam  npeBo3  nyTHMt(a y i{oriHeHOM cao6pahajy

49.41 ApyMCKM  npeBo3 TepeTa

52.21 Yony*He AeflaTHoc" y i{onHeHOM cao6paf`ajy
71.11 ApxMTeKTOHcka 4eflaTHocT

71.12  MHHeii]epcKe AenaTHoc"  ii TexHMiiKo caBeTOBalbe

71.20 TexHMllKo  McnMTMBaibe  M  aHanM3e

81.29 yonyre ocTanor t"ujf`erba

81.30 Ycnyre ypet)eli>a  M oApxaBaH>a oKonMHe

rlopefl AenaTHoC"  M3 cTaBa  1.  oBor lmaHa, JaBHo  npefly3ehe o6aBfoa  M:

-    paAOBe    Ha    oApxaBaH]y   jaB"x    nyTeBa,    Kao    M    paAOBe    Ha    nojauaiioM    oAPH<aBarby    Koj.M

noApa3yMeBajy:    o6HaBn>aibe,    3aMeHy    M    nojaiiarbe   AOTpajaJ"x    i{ofloBo3a;    McnpaBI{y   i{pMBMHa;

y6naxaBaii]e   Ha"6a;   caHMparbe   KnM3MLLiTa;   nonpaBKy   M   nojaLlarbe  MocTOBa   M   Apy"x  o6jeKaTa;
npoLi"peibe  6aHKMHa,  i{ofloBo3a  M  Tpyna  liyTa  Ha  KpahMM  AefloBMMa  nyTa;  3aLLITMTy  Bef"x  MocTOBa

oA  KoPo3Mje   M  4Pyre   PaAOBe  l{ojMMa   Ce  uyBa,   ofiHocHo  AOBOAM   riyT  y  npBo6MTHo   npojeKTOBaHo

CTalbe.

-BPLLieii>e jaB"x oBnaufieii>a: AaBaii>e  carflacHoc"  Ha  npMi{foyLlerbe  npMna3Hor  nyTa  Ha jaB"  nyT;

Bot)eLt>e  eBMAeHLiMj.e  o  cTaii]y  jaBHMx  nyTeBa   M  Tex"llt{Mx  noAaTal{a  KaTacTpa  3a   nyTeBe;  AaBartie

camacH6c"    3a    nocTaBn>aii>e    Bo4oBa    M    MHCTanauMj.a    y    3auJTMTlioM    nojacy    liyTeBa;    fiaBarbe

carnacHoc" 3a  nocTaBfoarbe  BOAOBa  M  MHCTaflaLiMja y Tpyny nyTa  M" 3eMn]MLLiHor nojaca, M

-M3pafly npojei{Ta TexHMilKor perynMcattia cao6pafiaja.



1.2. 3Ai{oHcl{M oi{BMp Ko" ypEbyJE nocfloBAibE npEAy3ETiA

M3BeuTaj o noc/ioEiarby JaBHor i{oMyiianHor npeAy3elia  '`nyT" 3a  2022.  roAMHy ypabeii je  Ha ocHOBy:
I

-   ' `3aKOHa  o JaBliMM npeAy3ef"Ma  ("Cflyw{6e"  rnaciiMK PC",6p.15/16  M 88/19);

-     ..3aKOHa o KOMyHafli"M AenaTiiocTMMa  („Cnyx6eHM  rtlaciiMK PC'',  6poj 88/11,104/16  M 95/18);

-     3al{olia  o  6yueTCKOM  cMCTeMy('`CnyH{6e"  rflacHMK  PC'',6p.  54/09,  73/10,  101/10,  101/11;  93/12,62/13,

63/13-Mcnp.,  108/13,  142/14,  68/15 - Ap.  3aKoii,  103/15,  99/16,  1.13/17,  95/18,  31/19,  72/19,  149/20,

118/21,  138/22  M  118/21 ~ Ap. 3aKOH);

-      3aKOHa  o paiiyHOBOACTBy ("Ch.  r/iac"K PC",  6poj 73/19 M 44/21 -Ap. 3ai{oH);

-     3aKOHa o paAy ("Cny"6e" mac"i{ PC", 6p. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14,13/17-OAnyi{a YC,113/17

M 95/18);

-     3al{olia  a  nol{anHoj  caMoynpa"  (".Cny"6ei"  I-/iac"K  PC",  6p.  129/07,  83/14  -Ap.  3al{oli,  101/16-AP.

3aKOH M 47/18 -ayTeHTMUHo nyMaqelbe);

-     3al{oH  o ¢MHallcMparby noKanlie caMoyripaBe  ("Cnym6ei"  r/iaci"K PC",  6p.  62/06, 47/11,  93/12,  99/13-

ycnabeHM  flMHapcl{M   M3iioc,125/14-  ycMabel"  AMiiapci{M   M3Hoc,   95/15-  ycMabel"  AMHapcKM   M3HoC;
•83/16, 91/16-yonabeHM AMHapcKM M3Hoc,104/16-Ap. Sat(oH M 96/17-yc"aj)e" AMHapcKM M3Hoc, 89/2018

-  ycMaf)eHM  AWHapc"  M3Hoc,  95/2018  -Ap.3aKOH,  86/2019  -  ycMabe"  AMHapci{M  M3Hoc  126/2020  -

ycMabe" AMliapc" M3Hoc, 99/21-ycMaf)el" AMHapci{M M3iioc,111/21 -Ap. 3aKOH M 124/22-ycl{nat}eHM

AMHapcl{M  w3Hoc);

-     ypeA6e  a  Hal"liy M  l{oilTPoflM  o6pauylia  M  McnnaTe 3apaAa  y jaB"M npeAy3ef"M  ("  Cnyx{6el"  rnacIJMK

PC", 6poj 27/14);

:-      3aKOH o yTBpt)MBalby Mai{cMManile 3apaAe yjaBHOM ceKTopy (,,Chyx6el" mac"K PC``, 6poj 93/12);

-     3aKOH ojaB"M t]a6aBi{aMa („Chy"6e" mac"i{ PC``, 6poj 91/19);

-      ypeA6a  0  riocTynl{y 3a  npM6aBn,aH,e  carnacHoc"  3a  iioBo 3arioiiifoaBaibe M AOAaTHo  paAHo aHra"oBartie

l{opMcl"Ka jaBi"x cpeACTaBa (,,Cnyx{6e" rnacHMr( PC`', 6poj 159/20);

-     .r]PaBMnl"l{  o  o6pacuMMa  TpoMeceHHMx  M3BeuTaja  o  peanM3aLiMjM  roAMiilii,er,  oAHocHo  TporoAMii]lber

•llporpaMa nocnoBaiba jaB"x npeAy3elia („ C/iyx6ei" rnac"K PC'', 6p. 36/16 M 131/21);

onu]Ta ai{Ta:

-      cTaTyTJl{H ,,rlyT"

-      rloonoBHMi{ o pafly HaA3opiior oA6opa JKrl „llYT" HOBM cad

-     KoneK"B"yroBop3aJl{n „nyT`' HOBM can

+      npaBm"l{ o yHyTpauli,oj opra"3aLLMjM M CMCTeMa"3auMjM nocnoBa

-     rlpa"n"K o 6"H{eM ypeberby nocTy"a jaBiie Ha6aBi{e

I-      npaBMn"t{ 0 6jiaraj"L]koM nocnoBaH>y

•-      rlpaBMn"i{ o i{aHL`enapMjcKOM M apxMBci{oM  noanoBarby

-      Ai{To  npoLieHn  pM3MKa

-'rlpaBMn"i{ O paiiyHOBOACTBy M paLiyHOBOACTBe"M no""i{aMa

-      r]PaBMn"l{ o liaL"Hy M  poKOBMMa  Bpmeii,a  no"ca M ycMat)MBaii,e i{ibMroBOACTBeHor cTartia ca cTBapl"M



CTali,eM

-      rlpaBmi"K o yTBpl)MBatoy pacxoAa Ha i{ojM ce He "af`a rl4B

-      rlpaBrmi"tt a nocryni{yyHyTpamiber y36yii,MBaii,a yJl{rl „rlyT" Ho" Can

-      llpaBMni"i{   o   eBMAeiiTMpali]y   paAlior   BpeMeiia   riyTeM   MAeH"¢MKaLiMOHe   6e3KOHTaRTiie   eneRTpoHcl{e

l{apTMue

-      ynyTCTBo  o  nocTyriKy t(oHTpone  paAHo  aHra"oBai"x nML[a  Ha  npMcycTBo  ani{oxona  M/M"  ncMxoaRTMBHMx

cyncTaHUM y opraHM3My y JKn ,,HyT" HOBM Can.

-     OA/iyl{a a 3a6pa" nyueiba y 3aTBope"M pafl"M npocTopMjaMa

-      npaBm"i< a ycjioBMMa Ha6aBi{e ii Ha"Hy KopMuf`eii]a Mo6Mn"x Tenedyolia

-`   npaBMn"K  o  MeTOAono"jM  3a   npoL`eHy  onacHoc"   oA  XeMMjcl{or  yAeca   M  oA  3arabMBaH>a  "MBOTHe

CpeAMHe, MepaMa  rlpMnpeMe M MepaMa 3a oTMaH]albe nocJleAML|e

-      rlpaBMnHMi<o 6e36eAlloc"  M3ApaBthyHa  paAV

-      rlpa"nHMK o l{oiiTpo" Tex"iii{e MripaBiioc" Bo3Mna

-     npaBm"I{o3aiii"" oAnoM{apa
-      rlpaBMnHni{  o  iiai"Hy  M   nocnynKy  3a  o6pauyiiaBaH]e  aMop"3auMje   iieMaTepMjani"x  M  MaTepMjan"x

ynaraLba.
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1.4. HAt"H ¢MliAHCMPAH]A nocnoBAibA

JaBHo   KOMyiiafliJo   ripeAy3efie   ``r]yT"   ocTBapMno   je   concTBeHe   npMxoAe   lia   ocHOBy   M3rpaAtoe,

peKOHCTpyi{LiMjeMoAp"aBaibao6jeKaTanyTHenpMBpeAeMnpMxoAeHaocHOByoApmaBaibao6jeKara

liyTHe npMBpeAe i{oje ca ¢MHaHCMpa  M3  6yLieTa  rpaAa  HOBor CaAa.

2.   OCHOBE 3A M3PAfly M3BELiJi-AIA 3A 2o22. ro4.

2.1. ocTBAPEi" pE3yflTA" 3A 2o22. roflMHy

AHa"3MpajyhM  pe3ymaTe  rlocfloBalba  y  liepMOAy  oA  01.01.2022.  roAMIJe  Ao  31.12.2022.  roAMHe,

AOLiJflo ce AO OCHOBHMX napaMeTapa  riocfloBaii]a I{oj.M  ey Aa" y OBOM  M3BeLUTajy.

2.2. AHA/"3A IiocnoBHor Oi{py"ElbA

2.2.1.   onil]" yonoBM noenoBAibAy 5pAHmM

OnLu"  ycnoBM  riocnoBafoa  y  6paHuM  y  I{ojoj  I.e  nocfloBano  npeAysefie  t{apal{TepMcaflo je  cTanHo

npMarobaBaLbe nocfloBaii>a 3axTeBMMa MHBec"Topa.

KaKo  6M 3aApx{anM  no3MLiMjy Ha  Tpx{MuiTy M  MCTOBpeMeHo y llHTepecy rpabaHa  ocTBapMnM noBepeiie

3aAaTKe   lia    oApX{aBart]y   cao6patiai."L|a,   BeflMi{a   nax{rba    nocBefieHa   je   o6Ho"   npoM3BofiHMx

I<anaL[iiTeTa.

Tp"MIJITe  lia6aBKe ocHOBliMx cMpoBMHa  M MaTepMjafla je 6M/io cTa6MnHo.

2.2.2.    I{OHKypEHUMJA

JKn "nyT" je cxoAHo cBojoj AenaTHoc" o6aBn>ano noonoBe Ha  noBepeHoj tloi{aflHoj, pe"olianHoj M

Ma"cTpaflHoj nyTHoj Mpex{M.  rlpeAHoc" npeAy3cha y oAHocy Ha  KOHKypeHLiMj.y cy:

o      nocefloBaibe npoM3BOAibe acdyanTHe Mace Ha noApyLljy rpaAa,

o     i{Ba"TeT i43BPLue"x paAOBa M yonyra,

o     MoryhHoCT OAroBopa lla cBe 3axTeBe MHBec"Topa,

o     cTpyHHa paAHa  ciiara,

o     BefM i{Ba/"TeTy3 ""e L[eHe,

o      LLmpM acop"MaH CBojMx yonyra MTA.

Ac¢aJ]"aMaca,jecneuM¢MqaHnpoM3BOAi{ojMMopaoAMOMeHTanpoM3BOALbe6p3oyrpaAM"(36or

BMcol{e TeMnepaType yrpaAii>e).  OA MecTa  npoM3BOAhie Ao yrpaAibe  Mai{cMMyM je 40  i{MfloMeTapa,

LiJTo ca  rio4pyilja  rpaAa  HOBor CaAa enMMMHMiJJe  i{oHi{ypeHL`Mjy 3a  nocnoBe yrpaAii]e ac¢anTHe Mace.

HanoApylljyrpaAaHOBorCaAanocTojMTPMnpeAy3efiacat(ojMMaJKn"rlyT"ycTanHojKOHKypeHLiMjM

iia  iiocnoBMMa  HMcl{orpaAltie.



l{oHKypeliTci{a npeAy3efia cy:

1)   Aoo ``ny"HBECT" cpEMci{A i{AME"uA
2)    floo "I(A"H KOMEPL| MA" L"A

3)    iic-rpAAMTEth,HOBM CAq

2.2.3.   cHAB4EBArbE

Ir2LH{Miili.e  I]a6aBi{e  ocHOBiiiix  cMpoBMiia  M  MaTepMjana  6Mflo je  opMj.eH"caiio  Ha  AOMafie  Tp"MiiiTe,

jep  Cy  TpoLul{oBM  TpaiicnopTa   BeoMa  BMcoi{M  y  cTpyKTypM  Lieiie  6a3HMx  rpabeBMHcl{MX  MaTepMjafla.

rlpeMa  o6MMy  M  AMHaMMLiM  AMCTPM6yL|Mje,  am  M  I{Ba/iMTeTOM  M  LieHOM,  jeAaH  Aeo  Ao6aBJbaua  Ce

AOKa3ao  Kao  rioy3AaH  napTHep y  noonoBathy  M  y  I{oH"HyMTeTy ce y  nocneAii>Mx  ileKoflMi{o  roAMila

oAa3MBa  Ha  TeiJfiepe  3a  lia6aBi{y  penpoMaTepMjana  i{oj.e  JKrl  "rlyT"  peAOBIio,  noueTKOM  nocfloBHe

roAMHe pac"cyje 3a M36op HajrioBofo"jMx Ao6aBfoaiia.

Aa   6M   Ce  cameAana   cHara   HaLLMx  Ao6aBfoaiia  Aaje  ce   npemeA  yiieurfia   M   cTpyKnype   Ba"HMjMx

Ao6aBfoaua y yl{yriHMM  Ha6aBI{aMa y 2022.  roAMHM  Kao  M  noAM3Bobaiia  3a  paAOBe  M313eAeHe y 2022.

roAM" M pa"jeM nepMOAy.

(y xMfoaAaMa Z|Ml1.)

p6. Ba"I"jM Ao6aBfoa" -Iiof|M3Boba"
OcTBapelbe y 2022.

M3HoC                                                             %

1 floo rlyT MHBECT floo tnoAM3Bobatl) 522.302 34,62

2 Eypo MOTyc Aoo EEorpAA 171.678 11,38

3 KOBMnoBALIA AA 109.743 7'27

4 TRIBEX DOO 77.282 5,12

5 i{HE3 nETpofl Aoo 71.506 4,74

6 DOO  RAPIDEX TRADE 58.267 3,86

7 TEKNOXGROUP SRBIJA DOO 41.936 2,78

8 E;PAIiA uPHOMAPKOBMTi 35.957 2,38

9 WIRTGEN SRBIJA D00 35.304 2,34

10 MONTOP HRS DOO Novi Sad 35.147 2,33

OcTanM /]o6aB/ba" 349.505 23,17

yl(yllHO: 1.508.627 100,00

Ha6aBKa  ocHOBHMx cMpoBMHa  M MaTepMjana y 2022.  roAMHM BpiiieHa je nyTeM TeHAepa  Ha AOMafieM

TPHMLUTy.
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2.2.4.   npoflAJA

AHa/"3a nDOAaiiior TD}KiiiuTa nofla3M oA iipoM3BoquMx Karial+MTeTa M Moryf`Hoc" ca jeflHe M 3axTeBa

nocTojef"x   M   noTeliLiMjan"x  MHBec"Topa   ca   Apyre   cTpaHe.  n]yACKM,   nponeBOAHi4   M  Tpx{Mur"

Kanaume" noKa3viy Aa npeAy3efie MMa MoryhHocT M noTpe6y Aa ynoc/" renal+MTeTe noenyjyhM i{ako

ca   f|ocaAaLutbMM   MliBec"ToPMMa   ca   KojllMa   MMa   M3rpabeHe   Ao6pe   nocnoBiie   oAHoce   cTeHeHe

i{BanmeTOM    M313eAeHMx    pafloBa     M    noLLITOBalby    PoKOBa,    Tal{o    M    ca    flpy"M    noreHH14janHMM

MHBec"TopMMa  y  Te}i{lbM  3a   npoLLmpeli]eM  Tp"LLITa   npoAaje   rlpoM3Bof|a   M  yc/lyra.  y  Cuna4y  Ca

HaBefleHMM, npeqy3che je noc/ioBano y 2022.  roAM" lia ocHOBy:

•      nporpaMa oApx{aBaLba o6jeKaTa nyTHe npMBpeAe 3a 2022. roAliHy;

•       YroBopa   o   oApx{aBali]y   Ap"aBHMx   nyTeBa    I    8    peAa,   Ap}I{aBHMx   nyTeBa    11    PeAa    M   Tl{3.

onil]"HCKMx iiyTeBa   y HafitiexHoc" Jrl "llYTEBM CP5MJE" ryr.6p.344-01-265 ofl 3i.03.1992.)

M  aHeKca yroBopa,

nocnoBa   Ha  TeHflepMMa   KOA   MHBecTMTopa   rpaACKa  ynpaBa   3a   rpabeBMlicKo  3eMfoMLLITe   M

MHBec"L|Mje,

yroBope"x   nocnoBa   M3   2021.   ro4Miie,   a   KojM   cy   peaJ"3oBal"   y   2022.   ro4MHM,   Kao   M

yroBopeHMx riocnol3a y 2022.  roflMHM,

rlocnoBa o6e36et)e"x HenocpeAHMM yroBapaibeM ca TpefiMM nMLiMMa,  M Apy"x npMxofia M3

o6aBn>aH.a AenaTHoc" npeAy3ef`a.

y3  ripoM3BOAlby acSanTHe Mace M  lbeHy yrpaAli>y npe4y3che je BPLLllmo M3rpaAtby M  PeKOHCTpyl{uMjy
uT'`

`;.            nyTHe  Mpex{e,  TeKyt`e    oAP"aBalbe  noKanliMx,  pe"oHanHMX  M  Ma"CTpanHMx  nyTeBa  M  6aBMno  ce

CBMM  ocTanMM  nocnoBMMa  HMcl{orpaAtoe.

CBe CBoje  npMxo4e  npe4y3efleje ocTBapMno   iia 4oMaheM TpxMLLITy.

Y  IiapefiHOM  npemeAy AajeMo  cneLiM®MKaHMjy  M  cTpyi{nypy  Haj3HaiiajHMjMx  I{yliaLia  y  2022.  roAMHM,

PaAM  cameflaBaiba  lbMxoBe cHare.

(y xMfoa4arvla 4MHapa)

P6 Bax" KyllLl"
OcTBapeH]e y 2022.

M3HoC                                             %

1
rpAACKA ynpABA 3A rpAi;EBMHCKOM

1.788.948 92,92        .`
3EMJbMILITE M  MHBEC"L[MJE

2 riyTEBM cpBMjE iri 54.924 2,85

3 BULEVAR COMPANY DOO 15.517 0,81

4 EHEproTEXHMKA -jyM{HA BAilKA AOO 8.867 0'46

5
npeAy3ehe 3a Teflei{oMyHMKaLiMje -TefleKOM

6.929 0,36
Cp6Mja A4 5eorpaA

ocTam MHBec"TopM 50.094 2,60

yl(ynHO : 1.925.279,18 100,00
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2.2.5.   SWOT AlianM3a

*#\. tKjahMT¢i'`¢di}ra              :  A      t`F.?:T£;LI:`t^¢$1?;t.,   ,.iH+:         J`'
i     -;iiF      Ll

•,      CTapocHa cTpyi{rypa npoM3BOA"x paA"i{`a
q*`.    `Be""a;£opTfaMaHyenyra  =;±`,`:K            `JFTh`k

•       HeMoryhHocT3?u"Te oA HenojanHe
`     .'"   K9HnypeH+He`LieHe  +»#`f#r:``T

I{oiiKypeHLiMje
J...        kB.a"TeTriapa4HacH;ra               I            .1      1

R                                                                 I,i                                                              1

•Ri.4.,,ffir_I-,c
Be"MrnpoM3Bo4" «anauvyTe"           „+?6Popa3\B.MjeHrH¢bpMauMoh«cMc+eM-+{`.S,,+

-.,7Y                     -                                                 `                    ..,.                                                             ,                                                  i

`}                    cmrs                                .    a.RE_            §.'*._,I,       c.    iffiRE&ffiEN

i;,  L::o°bureMispa:`go:BTwexp::::t:jBeo:aa nMpyy:;:a: yc?Y:a,            +
?         Mar(poeKOHPMckM+pM3MHM

1  a;  ;      ;:h°'eru%3PA::TajFa4:een::::::Ba.SIS;;'a3Boj`;¥M¥`L6£pk`'aBJafoe
i'         riy"eMpeINev         2       tc;.

2.3. npouEHA pEcypcA npEAy3ETiA

2.3.1.   floKAUMJA npEfly3ET`A

CeAMLUTe   npeAy3efia   je   y   PyMeHaiiKoj   150/a   rAe   ce   Hana3e   cei{TopM   rpabeBMiicl<e   ollepaTMBe,

:  Mexa"3aL|Mje  M  cet{Top  3ajeA"iiKi4x  onvy{6M.  CTapa  M  HOBa  acSanTHa  6a3a je  AMCJloL|MpaHa  M3Bali
{  CeAMlllTa  npeAy3cha  M  Hana3M  ce y PyMeHKM  Ha  KMcatlKOM  iiyTy.

2.3.2.    MMOBMHA npEAy3ET,A

l{OH"HyMTeTOM  ynaraiba  y  onpeMy  M  cpeACTBa  papa  y  liocJieALt>Mx  HeKonMKo  roAMHa  noBefla"  Cy

PaA"  KanauMTe",  iiMMe je  oMoryheHo  fla  ce  y  2022.  roAM"  M  y  HapeAHOM  nepMOAy  HecMeTaHo

HacTaBM  o6aBn]atbe ocHOBHe AeflaTHocTM.

AOAenoM   Ka"Ta/iHMx  cy6BeiiuMja   oA  cTpaHe   rpafla   3HauajHo  je   no6othLuaH   i{BanMTeT  ocHOBHMx

CpeACTaBa, a caMMM TMM ojailaHa Tpx{MijlHa  no3Mi+Mja  rlpeAy3et`a  M  oMoryheHo  KBa"TeT"je  M 6px{e

o6aBfoaH,e nocnoBa Ha peAOBHOM oApxaBaiby cao6patiaj"Lia.

rlpeAy3et`e Pacnona"e OCHOBHMM cpeACTBMMa  (HeMaTepMja/iHa  MMOBMHa,  HeKpeTHMHe,  nocTpojelba

T M  0npeMa)  y  BpeAHoc"  oA 815.681.108,47 AMHapa  M  nflaHMpa  i{oH"HyMpaHo  ynararbe  y  Ha6aBKy

HOBMX MOAep"jMX ocHOBHMx cpeACTaBa  M  peBMTa"3aLiMjy nocTojef"X.

12



I                      2.3.3.    oprAHM3AUMJA, MEHAUMEHT M KAAPoBcl{M lloTEHUMJAfl

rlpefiy3che je opraHM3oBaHo l{ao jeAMHCTBeila opra"3aL|Mja y oi{BMpy I{Oje je M3Bpl1]elia noAena papa

npeMe TexHonoLLlt{oM  npMHLiMny  M  npeMa  3oHaMa  oAroBopHOCTM.

I;MnaHCMparbe  nocnobarba  BpiiiM ce iia  HMBoy npeAy3cha.

rlpeAy3che pacnoflax{e ca cTpyiiH"  I{aApoBMMa o4 KojMx cy HeKM  ca AyroroqMLi]ibMM  MCKycTBOM.     `

npeAy3checa31.12.2022.roAMHeMMa3143anoaneHMxpaAHMKaoAHera290HaHeo4pebeHOBbeMe

M  24 paAHMKa  lia oApebeHo  BpeMe.

2.3.4.   MH®opMALiMOHA TEXHono"jA M cTAHflAPAM3ALiMJA iiocnoBAibA

rlpeAy3che   je   npa"/io   cBe   pa3BojHe   TpeHAOBe   y   nocnoBarby   yKthyi]yjybM   M   i""eMeHTaLiMjy

c?BpeMeHMx MH¢opMaLiMOHMX TexHono"ja. y npoTel{floM  IlepMofly ypaf)eHo je oneflche:

-       M3paqa   jeflMHCTBelie    paHyHapcKe    Mpexe    ca    npolJ"perbeM    M    pei{oHCTpyi{LiMjoM

nocTojefie

rlpeAy3che    MMa    3a    L|Mfo   oiiyBaii]e    M   yHanpebeH;e   AoCTMrHyTor   HMBoa    MHTerpMcaHor   ci4cTeMa

yllpaBn>aFba  KojM je yciiocTaBfoeH  cep"SMi{aL[MjoM cMCTeMa:
/    CMCTeM ynpaBJbalba   3aLiJTMTOM 3ApaBn]a  M  6e36eAHoc"  Ha  pa fly (SRPS ISO 45001:2018);

"ja je  peBM3Mja  M3BPLLieHa TOKOM  npoLiJfle  roAMlie,

V'    SRPS  ISO  9001:2015  CMCTeM  MeHaLIMeHTa  i{BanMTeTOM,

/     CMCTeM yiipaBtharba 3aLLITMTOM xMBOTHe cpeAMHe (SRPS  ISO  14001:2015).

v'    Ha  concTBeHM 3axTeB yKMHyTa je aKpe4MTaiiMja na6opaTopMje 3a  Mc""Bali>e/eTano"parbe

(SRPSISO/IEC 17025:2006)

2.3.5.    3ALIJTMTA H{MBOTHE CPEflMHE

y  ci{nafiy  ca  CBMM  peneBaHTHMM   IiponMCMMa   M3  o6nac"  3aLi]TMTe  "MBOTHe  cpeAMHe,  JKn   «nyT»

MtnyrbaBa  cBe  3axTeBe  cTaHAapfla SRPS  ISO  14001:2015,  Aajyf"  TMMe AonpMlioc oHyBarby XM13oTHe

cpeAMHe.

PefloBHa  Mepell>a  M  KOHTpofla  acneKaTa  H{MBOTiie  cpe4MHe,  oAHocHo  eMMCMje  M34yBHMX  racoBa  oA

cTpaHe oBnaLwheHe na6opaTopMje, ce  BPLile  Ha  o6a  nocTpojeii]a  acdyanTHe 6a3e y PyMeHL|M.

5yavf"   Aa   Cy   cBe   ¢a3e   y   npoM3BOAlbM   ac¢aJiTa   ayTOMa"3oBaHe   M   Aa   ce   npoL|ec   oA"ja   y

i{oHTponMcaliMM yonoBMMa,  HMBo  napaMeTapa  KojM  ce  npaTe y uMn>y 3aLLiTMTe "MBOTlie cpeqMHe je y

3aKolioM  nponMcaHMM  rpaHMLiaMa.

Ca  npeTXoAlio  MAeH"dyMKOBa"M  M  KapaKTepM3oBaHMM oTIlaAOM  KojM ce reHepMLLle y npouecy PaAa

ce  nocTyna  y  cMaAy  ca  3aKOHOM  o  yripaBn]aiby  oTnaAOM.  J]edyMHMca"M  rlocTynHMMa  yrlpaBn>artta

oTnaAOM  MC"  Ce  of|/lax{e  Ha 3a To  npeA"beH  r]pocTOP,  BPL"  CBal{oAHeBHa  eBMAeHL|Mja  M  M3pabyje

rofiMiiirbM   M3BeuTaj   3a   areHL"j.y  3aLLITMTe   "MBOTHe   cpeAMHe,   a  y  peAOBHMM   MHTepBanMMa   BPL"

oTnpeMaLbe oBnaLufieHMM onepaTepMMa.
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` 3.   MAPKE"Hr cTPATErMiA 3A OcTBAPEibE LiMJbEBA

_CIpaTe"|aBaocTcapMBaibe[]ediMHMcaHrmi+i4/beea_ocriali]ace:
Ha AOcaAaLUH>a  6oraTa  MCKVcTBa  cTeiieHa  y oBoj  qenaTHoc"  ,  Kao  M  Ha TeHlbM  3a  cTanHMM  pacTOM y

CBMM  CerMeHTMMa  nocnoBaiba:

-     ylianpeberbe     opraHM3aL|Mje     nocnoBali>a     y     uMfoy     pacTa     npoAyi{TMBHocTM,     noBefiali>a

ed]MKacHoc"  M cMarbeli]a TpoiiiKOBa  nocnoBali]a;

-     OuyBaH]e   M   ylianpebeLt>e   AoC"rHyTor   HMBoa   MHTerpMcaHor   cMCTeMa   ynpaBthalba   KojM   je

ycnocTaBJtieH cep"SMKaLiMjoM CMCTeMa:
/    SRPS  ISO 9001:2015  CMCTeM MeHauMeHTa  i{BanMTeTOM,

V'    CMCTeM ynpaBfoarba 3aLu"TOM 34paBtha  M  6e36eflHOLuf`y Ha  paAy SRPS ISO

45001:2018)

/    CMCTeM ylipaBtharba 3aii]TMTOM *MBOTHe` cpeAMHe (SRPS  ISO  14001:2015)

y 2022.  r04MHM  Mci{a3aH je no3MTMBaH dyMHaHCMjcKM  pe3ynTaT, Te ce M y HapeAHOM nnaHci{oM llepM04y

oqeKyje  AM¢epeHuMjaLiMja   oA  i{oHi{ypeHUMje   M   Behe  yiieiiif`e   Ha  Tp"urny   Ha   ocHOBy   noBeharba

npoM3BOAlbe M i{BanMTeTa  ripoM3BOAa  M ycnyra, y3 cTpory npMMeHy cTaHAapAa  KBanMTeTa.

rlepMaHeHTHO   ce   BPLLmna   aHanM3a   i{opMCHMi{a   Hali]Mx  ycflyra   M   aHanM3a   npoAajHe   CTpaTe"je   Ca

L|MJbeM  lt.eHor noBet`arba y3 ynaraiba y npoAajHy npoMOL|Mjy.

3.1. IioflM"KA LiEHA 3A 2o22. roAMHy

;  nonMTMKa    L|eHa    3a    2022.    roAMiiy   je    ycnoBtheHa    MepaMa    MaKpoeKOHOMCKe    nonMTMl{e    BnaAe

Peny6"Ke  Cp6Mje,  i{oja  ce  oAHocM  Ha  Aeo  npMxofla,  I{ojM  ce  ocTBapyje  peaflM3aLiMjoM  rlporpaMa

of|PH{aBaLba   o6jeKaTa   nyTHe   npMBpeAe,   KojM   ce   4)MHaHCMpa   M3   6yueTa   rpaAa   HOBor  Cafla   r]PeKO

I  rpaACKe ynpaBe 3a rpabeBMHci{o 3eMthMLLiTe M  MHBec"L|Mje.

OCTafle  llpMXoAe  rlpeAy3che je  ocTBapMno yroBapaH>eM  nocfloBa  ca  pa3I"M  MHBecTMToPMMa,  rae  Cy

Ce l|eHe d]oPMMpane Ha TpxMLLiny,  no  npMHLiMny eKOHOMci{M HajnoBoth"je noHyqe.

I .I+ewe no l{o|HMa Je ni]envache o6i]awt+aBa/to BDe4iiocT H9Be[ieiirot po4ol)a i{o[H ce d"mllcMpaiv_

M3  6VueTa  rpaAa ce  3ac"Bajy  Ha  npeL|M3Hoj  KanKysaLiMjM  3;  cBai{y  no3MUMjy  paAOBa.  3aBMCHo  oA

BPCTe PafloBa,  3a  CBaKy  no3ML|Mjy ce Ae¢M"ue  i{onMi]MHa  M  BpeAHocT MaTepMjana, n>yACI{Or  PaAa  M

alira"oBaii>a   MexaHM3aLiMje.   y   2022.   roAM"   AOHeTa   je   OA/]yl{a   o   npoMeHM   ueHa   PaAOBa   Ha

04PxaBaLby  o6jeKaTa  riyTHe  npMBpeAe  (CnyH{6eHM  flMCT  rpaAa  HOBor  CaAa  6poj  39/22)  Ha  ocHOBy

:  pelllerba  rpaAci{or Bet`a rpaAa  HOBor CaAa 34/5557/2022/11 oA 12.09.2022.  roAMHe.

L|eHe JKrl"rlYT"-a  lie yTMiiy  Ha  cTaHAam rpat)aHa  M  pacT TpoLi]i{oBa  H{MBOTa  M  oAHoce ce  MCKn>y"Bo

Ha Met)yco6HM  o6pauyH  M3BeAeHMx paAOBa  MHBecTMTopa  M  npeAy3cha.
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i             3.2.  npoMOTMBHE AI{TMBHocTM y 2o22. roflMHM

npMpoAa AenaTHoc" i{ojy npeAy3ef`e o6aBfoa onpeAefoyje o6nMK npoMOTMBHMx aKTMBHoc" i{ojM ce

ome4a  npBeiicT13eiio  y  i{BanMTeny  M3BeAeHMx  paqoBa  i{ao  M  3HaHajy  KojM  o"  MMaj.y  Ha  KBanMTeT

o4BMjaH;a  ripMBpeflHor M  KynrypHor pa3Boja  rpafla.

npeqy3che    MMa    Ao6po    pa3BMjeHe    oAHoce    ca    ripeACTaBHMi+MMa    jaBHor    Mii¢opMMcaLba    M   .y

KoiiTMHyMTeTy je  npMcyTiio y CBMM  BpcTaMa  MeAMja  i{aKo  eneKTpoHCKMx Tal{o  M  IJJTaMnaHMx.

3a   2022.   roAMHy  3a   oBy   HaMeliy   liJiaHMpaHa   cy  cpeACTBa   y   n3Hocy   oA   1.800.000,00  AMHapa,   a

ocTBapeliM TpoLLII{oBM flo  l{paja  roAMHe  cy  M3HocMnM  1.416.666,70 AMHapa.

3.3. KPMTEPMJyMM 3A pAcnoflEny cpEflcTABA 3A noMOTi, cnopTci{E ARTMBHocTM,

nponArAHfly M pElipE3EHTAi+MJy

oBa  cpe/]cTBa  cy i{opMLuheHa y cKnaAy ca  ycBoje"M  i{pMTepMjyMMMa  M3  nporpaMa  a  nocjioBaiby 3a

2022. roAMHy. 04/iyKe o HaMe" M Bpc" oBMx cpeACTaBa AOHocMoje MeHauMeHT rlpeAy3cha, LieHchM

onpaBAaHocT   M    LienMxoAHocT   l{opMuhelba    oBMx   cpeACTaBa.   y   2022.    roAM"   3a   AOHauMje   je

nJiailMpalio    180.000,00   flMHapa,    a    peanM3oBailo    89.196,48   flMHapa,   AOK   je   3a   xyMaHMTapHe

ai{TMBHoc" nflaHMpaHo 60.000,00 AMHapa, a" MCTe "cy peanM3oBaHM i{ao " cnopTCKe al{TMBHoc"

rae  cy  mallMpaHa  cpeficTBa  y  M3Hocy  ofi  1.000.000,00  AMHapa.  3a  penpe3eliTai+Mjy je  I"aHMpalio

1.920.000,00 AMHapa, a ocTBapeHo 1.557.006,07 AMHapa.
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4.   npoM3BofllbA

rlocnoBaibeM   y   2022.    roAMI"   JaBIio    I{oMyHanHo    npeAy3efie   "nyT",   je   ocTBapMno    no3MTMBHe

. Pe3ynTaTe M MaKCMManHo aHra"oBano cBoje npoM3BOAHe KanaL|MTeTe.

4.1. „rpAAibA`'

rpaArba"  je  opraHM3aLiMoiia  jeAMHMua  JaBHor  KOMyiiajiHor  npeAy3etia  ``nyT"  Koja  je  r]pBeHCTBeHo

6Mfla  opjeH"caHa Ha  pei{oHCTpyKLiMjy nocTojet"x M  M3rpaArby HOBMx ynML|a.

PaA0BM  Ha  M3rpaAli>M  iioBMx  M  peKOHCTpyi{LiMj.M  nocTojef"x  cao6patiaj"Ha  y  liocJieArbMX  HeKonMl{O

rpabeBMHcl{MX  Ce3oHa  MMa"  cy  3HaiiajaH  yAeo  y  ynoiu/baBaiby  paAl"x  KanaLiMTeTa  M  dyopMMpali]y

yl{yiiHor rlpMxoAa  npeAy3ef`a.

¢M3MilKM o5MM PAAOBA 3A M3rpAAH,y oBiEKATA , MHBEc"uMjA M TPET,A nMLiA

;T?
no"L|iijE PAAOBA JM

ocTBapeHO2021.
rmaH 2022.

ocTBapeHo2022.
5/4 6/4 6/5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
MckomuABAii]E MOBEnE"ABArbETPACE

M 3000 0,00

2
OAP}l(ABAtt]E  CA05PATAJA 3A8PEMEM3BO1;EH>APAA0BA

HAY 7oo.oo'0 1.000.000 400.000 142,86 57,14 40

3 oncELIArbE KofloBo3A M 689,40 1000 484,82 145,05 70,32 48,48

4 rlpMn PEMA PAAHMx criojEBA M 24 800 75'34 3333,33 313,92 9,42

5 cTpyrArbE Ac®AnTA M2 94,82 1000 1054,63

6 pyiLiEibEAc®AnTA M2 10,39 500 2 4812,32 19,25 0,40

7 MCKori  3EMn,E M3 22,66 500 143,55 2206,53 633,50 28,71

8 pyuErt,Ean'MB"RA KOM 10

9 M3pAflAorMBHMRA KOM . 10

10

BMci4HCKOpEry/"cAtbELUAXTnoMonALIAMcnMBiiMRA

KOM 10

11
nonArAibERAIIA"3AUMO"X uE"

M1 97 100

12
nonArAlt]E RA15noB"uA MI(r®yfloVARA

M1 100

13 pyLUErbE   pMronA M1 - 15

14 M3 PAAA pMronA M1 - 50

15 M3MELurAH]EMHCTAflAuwJA r'AY 1000000

16 BAb EtbE nAibE BA KOM - 10

17 MALljMH CKO  KPECAttiE  LLM BfoA M2 - 1000

18 MALUMHCKo  cEiiErt,E APBEIA t(C)M 12

19 pyiij ErbE  M BMtirbAiIA M1 150

20 noflArArt>E  M BMtirbARA M1 28,40 1000 8 3521,13 28,17 0,80

21 MALl" HCRA  M3 PAAA  E;AHKllHA M2 100

22 XyMy3M PAH]E BAH M HA M2 100
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23 M3 PAAA liACMnA M3 - 100.

24
nflAHMPArtiE I{ocMx  M  pABHMxnoBPLL"HA

M2 1000

25
nnAHMPArt,E M BA;bAH,EnocTEfoMUE.

M2 1276,71 1000 2063,90 78,33 161,66 206,39

26
M3pAAATAMrioHCKoranojAoAnECRA

M3 45,32 500 1103,27

27
M3PAqA TAMnoHCKor cuiojAOAIYUAHMRA

M3 220,04 1000 454,46

28
M3pAqA KonoBo3A oABETOHCKMxriJioiiA

rvL2 58,56 1000 3,18 1707,65 5,43 0,32

29 yrpAArt,A.roTOBor BETOHA M3 100 1,86 1,86

30
M3 PAAA ripoJERTA M3 BEAEHorCTALbA

I(OM 5

31 yrpAAlbAArmATALiwJA r'AY - 100 -

32 n pcRAibE E Myfl3MJOM rlAy 81,79 1500 - 1833,97

33 vrpAAlH,A.NR®A]ITA T 1458,37 2000 2264,33 137,14 155,26 113,22

34 ripoAAJA Ac¢MTA 3A ii in MUA T 1000

35 PAA Bo3MnA |lac 10,84 50 2 461,25 18'45 4,00

36 PAArpAi;EBMHcl{MXMAiijMHA |lac 73 50 4 68,49 5`48 8,00

37 nocTAB/bAibECMEpoKA3A KOM 4

38
riocTA8/bAH]ECTAHAAPAHMXCAOBPAT`AJHMX3HAK0BA

I(OM 33 200 606,06

39 AEMOHTA}l{A CTAHAAPAH MXCA05PAbAJHMX3HAKOBA
I(OM 50 250 500,00

40
riocTABibArbEHECTAHAAPAHMXCAOBPATiAJliMX3HAKOBA

M2 80

41

npEMELurArbEIiECTAHAA.PAHMXCA05PATAJHMX3HAl{OBA

KOM 10

42 riocTAB/bAii,ETABnM KOM 10

43
BAbErbECAOBPAT`AiHorCTyBA

KOM 55

44
OEEnEFTABArt,E 03 HAKE xOp.CMrH.

M2 1000

45
riocTABn>AfoE3ALUTMTHEOrpAAEcARAi.AAMonTEpi4MA

M1 100

46 AEMAPRAL|MJA CMB0M EojoM M2 31,27 100 319,80

47 CAOBPAT,AmM3HAt( koM 200

48
nocTABn,ArbECAo6pAT,AjHorCTYE;A

I(OM 200

49

o6EnEH{ABArbEXOPM30HTAflHEcM"AnM3ALiMJE  -xnAAHArmAC"lIA

M2 300

50
MOHTA"ACAOE;pAT`AiHorypEbAjAcAnpATEfiMMPAAOBMMA

HOM 59
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4.2. OAPRABAlbE

PaAOBM   lla   peAOBHOM   oflpxaBalby   cao6pafiaj"Lia   o6yxBaTmM   cy   paAOBe   Koje   je   npefly3efie

M3BOAMno  Ha  cao6paf`aj"uaMa  M  ynMLiaMa  Ha  TepMTopMjM  rpaAa  M  Apy"x  oriii]TMHa  ca  KojMMa  I.e

CwhontheH yroBop o oAp"aBaiby o6jekaTa  nyTHe npMBpeAe, ApxaBHMx nyTeBa  I  E PeAa  M  11  peAa,  Kao

M AOBot)elbe  pacl{onaHMx jaBHMx noBPLL"Ha y TexiiMiiKM  MclipaBHo  cTaH>e.

®M3MllM 05MM  PAAOBA HA oA"{ABALby OBJEKATA nyTHE rl"BPEAE

P5. n03"Ll"ja 'M
ocTBapeHo nAall ocTBapeiio 5/4 6/4 6/5

2021. 2022. 2022.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 cTpyrAtt,E Ac®AnTA M2 105.523,37 81.460,00 315.604,23 77,20 299,08 387,43

2
ii MiuT`ELbE ri ofv]orEnocnEcTpyrAfoA

M2 21.865,94 8.000'00 189.665,53 36,59 867'40 2.370,82

3

|MluT'Elt'E5ETOHcl(MX MAc¢AnTHMxI(onoBo3A

M2 9.942,11 30.012,00 5.828,36 301,87 58'62 19'42

4 OncELiAH]EAc®AtlTA M1 2.530,51 5.000'00 4.330,22 197'59 171,12 86,60

5

oricEUAH]E-3ACEUAfoEKonoBo3A

M1 4.035,28 3.000,00 5.100'02 74'34 126'39 170,00

6

PyLUEtbECA05PATiAJHEnoBpmMHEoABETOHCKErAjiAHTEPMjE

M2 2.118,02 3.000,00 889'17 141'64 41,98 29'64

7

iMLi]TiErt,EKonoBo3A OAE,nATAMHEt"cTOIA

M2 8.180'63 1.500,00 634,78 18,34 7,76 42,32

8 pyLUErbE Kon0803AoABEXATOHrinoiiA
M2 30

9
pyLLIErt,E ttofl 08 03Ai(oMripECopoM

M3 492,87 400 979'81 81'16 198,80 244,95

10
pyLi]EH]E Kon0803ApoBOKoriAHEM

M3 452,55 700 1065,51 154'68 235,45 152,22

11

PyLLIEH,EBOAOBOAHE KAnE   Mr'OH0BHOhocTABn]AH,EMCTE

KOM 22 30 60 136,36 272,73 200,00
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12

PyLLIELbE luAXTrioMonAUAMrioHOBHOriocTABthAH,EHOB0r

KOM 90 130 157 144,44 174,44 120'77

13

pyLi] Ert,E LLiAXTnoMonAUAMnoHOBHOnocTABfoArbE MCTor

I(OM 90 80 168 88,89 186,67. 210'00

14
3AMEHA oujTEfiEHorLLiAXTnoMoriuAH0BMM

KOM 6 3 1 50'00 16,67 33,33

15
3AMEHA 0LUTEfiEH ECtlMBHMHkEPELIJETKEH0BOM

KOM 3 16 7 533,33 233,33 43'75

16
pyulErt,EcnMBHMiiKEPEluETKEMriocTABthAH,EHOBE

I(OM 13 5 38'46

17
pyLLiErbE  cnMBHMiiKEPELLIETh(EMnocTABn,ArtEMCTE

KOM 31 40 382 129,03 1.232,26 955'00

18

pyLi]ErbE  cnMBHMiiKEPELUETKECAPAMOMMnocTABfoALbEHOBE

KOM 10 72 720,00

19

M3PAAA MnocTABfoAH,EL|EIMllHEPELLIETKE(nMHMjcKAPELllETKA)1l{OM=1M1

M1 5 9 180`00

20

M3PAAA MnocTABthArbEcnMBHMiiKEPELIJFTKEflMHMJCKE

KOM 8 3 21 37'50 262,50 700,00

21
cKMAArt>E3EMn]AHMx HAHocA

M3 106,5 20 284'85 18,78 267,46 1.424,25

22
ii Mujf,EibE pMroflAOAHAHOCA

M1 887 600 67,64

23
M3PAfiA. pMroJIE OAI;FT0HAME;-30

M1 20

24
M3PAAA M3fl MBA M3pMronAMI(AHAnETE

KOM 5
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25 pyuJE rbE itAHAn ETA M1 123 50 15'00 40,65 12'20 30,00

26
rionArAtbErtAHAnETA

M1 31'5 100 13,21 317,46 41,94 `     13,21

27

M3PAAA PAMA 3AUJAXTOBEy6PABAPCKOJPAAMOHMUM

KOM 10

28
pyil Ho iMLLmEH,ECJ"BHMKA

KOM 33 10 294 30,30 890,91 2.940'00

29
nocTABfoArbEMPEH{ACTEAPMATypE

T 0,22 0,18 81'82

30
BAi;ErbE BMLiiEHAcyT0rMATEPMjAnA

M3 51'05 926 467,54 1.813,91 915'85 50,49

31

nocMriAH,ErioAnorEKAMEHMMBPALUHOM-®MflEPOM

M2 100 31 31,00

32
npcRArbE noAnorEEMTYMEHCKOMEMyfl3MJOM

M2 785,2 30.000,00 2030,29 3.820'68 258'57 6,77

33

l"LLlf`ELbE MMA3AH>EBMTyMEHCKOMEMyn3MJOM

M2 47.037,63 15.000,00 4.318'00 31,89 9,18 28,79

34 BAT,EibE nAIbEBA KOM 6 20 119 333,33 1.983,33 595'00

35 KP ECAlt.E ILMBfoA M2 9.935,64 1.000,00 1.972,50 10`06 19,85 197,25

36 MCKon 3EMfoE M3 3.605'00 9.000'00 5.581,97 249'65 154,84 62'02

37
MCKon 3EMjbE M3KAHAflA

M3 957,04 4.000,00 252,83 417,96 26,42 6,32

38

BAbEH]E BMLLIEHAcyTorMATEpmAnAM3POBA

M3 15

39
pACKonABALbETyL|AHMllKEnomorE

M3 102,77 10 58,56 9,73 56,98 585,60

40 pyiu EH]E MBMii rbAKA M1 1997'8 2.000,00 2.686,24 100,11 134,46 134,31

41
M3pAAA BETOHCKorLUAXTA

KOM 5

42
MAILMHct{A M3PAAABAHKMHE

M3 164'52 2.300,00 212,99 1.398,01 129,46 9,26
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43
ct{MAAH,E,  rypAtbE M.rmAHMPArbE3EMfl,E

14.027,90 18.500'00 5.328'10 131,88 37'98 28'80

44
rmAHMPAH,E5AHKMHA

M2 538 10.000'00 5.798'90 1.858,74 1.077,86 57,99

45
nnAHMPAH]E3EMthAHMXrioBPLijMHA

M2 14.054,40 3.500'00 2.065'10 24,90 14,69 59,00

46

rmAHMPAH,E,HA6MJALbEMBAthArbEriocTEthMLiE

M2 24.902,56 50.000,00 80.161,73 200'78 321'90 160,32

47 HA6MJAH]E ri oATnA M2 12.739,00 3.000'00 2.052'90 23,55 16'12 68,43

48 BAIbALbE 3EMfoE M2 50.000,00 -

.49

OKAMELbABAtbE6AHKMHAWIRTGENOM

M2 33.665,53 50.000'00 2.142`00 148,52 6,36 •4,28

50
OKAMEfoABAttiE5AHF(MHATYUAHMKOM

M2 28.369,39 1.000,00 Tn .9FJri i lil 3,52 133,94 3.799,71

51

iMLijT,ErbEriocTojET,E3AE;nAF,EHETYL|AHMLIKEnoAnorE

M2 254.349,84 350.000,00 236.909,13 137'61 93'14 67,69

52
MAUJMHCKO M3PAAATAMnoHCKorc/iojAOAWIRTGENMACE

M2 10.000,00 25133,49 251,33

53

MAiLMHcr(0rmAHMPAH,E,HABMJAfoEMBALn,AtbEnocTOJEfiErTYUAHMKA

M2 96.730,86 45.000,00 80.346,45 46,52 83,06

I,178'55

54
MALLMHCKOBA/bArt,E3EMthAH MxrloBpuMHA

M2 260.513,62 250.000'00 227.895,35 95,96 87,48 9.1,16

55
Cl{MAAtbE  BMluKA3EMn,EcA5AHKMHA

M3 4.011'22 5.000,00 4.139,71 124`65 103,20 8.2,79

56
PA3ACTMPALbE3EMthE

M3 634,25 200 67'32 31,53 10'61 33,66

57
M3 PAPA 3EMn,AH orHACMriA

M3 184'2 500 126'42 271'44 68'63 25'28

58
npEHOc 3EMthE yABO"LLITE

M3 100 6,90 6,90

59
M3PAAATAMnoHAOAILm]yHKAMTYUAHMKA

M3 12,62 200 21,62 1.584,79 171,32 10,81
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60
r]ECAK-M3pAAATAMnoHCKorcnoiA

M3 32'75 450 40'26 1'374'05 122,93 8,95

61
TYL|A"K-M3PAAATAMrioHCKorcflojA

M3 17.285,86 10.500,00 23.858,78. 60'74 138'02 227,23

62 nocMnAH]EnoAnorEriECKOM
M2 30.000,00 5.361,00 17'87

63
6pA3AArbEtyuAHMiiKorKonoBo3ApMjAiiEM

M2 597 7.000,00 7.317,00 1.172,53 1.225,63 104,53

64
WIRTGEN-M3PAAATAMnoHCKorcnojA

M3 4.579,10 2.500,00 1.688,22 54,60 36,87 67,53

65 rionArAH,EMBMilrbAKA
M1 3.774,52 6.500'00 5.140'00 172,21 136,18 79,08

66

BEPTMKAJIHOnoflArArbEMBMiirt,Al(AOAMMHKEponEKE       .

M1 9 10 111,11

67
yrpAflH]A roTOBBETOHMB-20,MB-30,ME40

M3 37,3 100 146,95 268,10 393,97 146,95

.,68

M3pAAAi{oncKMxynA3AoABETOHAM5-30

M2 50

69
PyqHA M3PAAAAPMMPAHO5ETOHCKEnfloqE

M2 23'48 10 42,59

70 nonArAtbE pA3HMx5ETOHCKMxrmoiiA
M2 706'57 7.000,00 868,07 990,70 122,86 12,40

71
rlonArALbETEPAuonflo,A

M2 8,2 5 60,98

72
rlonArAthEEETOHCKMXKAHAnETA

M1 50

73
MAIL"HCKM yT0BAP3EMfoE

M3 50

74
MALIJMHCKM yT0BAPLLlyTA

M3 600 145,85 24,31

75 yT0BAP TYUAH MKA M3 150

76
pyujErbE KonoB o3AOACKK

M2 1 1.000'00 643,52 100.000,00 64.352,00 64,35
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77
MALLMHCKM yT0BAPCKL(

M3 10

78 ri onArArbE CKK M2 9,4 1.000'00 506,03 10.638,30 5.383'30 50,60

79
ri onArALbE ABAPEAACKKyMB-20

M1 50 212,50 425,00

80
TPAHcriopTMATEPMjAnA

T 4.854'00 5.000,00 1.696,23 103,01 34,94 33'92

81

rEOAETcitAcHMMArbA3ArioTPEBEM3pAIEripoJEKTAM3BEAEHorcTAtbA

M2 15.312,35 60.000,00 391,84

.82
oE;EnEH{ABALbETPACE

M2 156.951,40 182.000'00 220.654,71 115'96 140'59 121,24

83
oBEnEH{ABALbETPACE

M1 2.000,00

84 cMrHAnM3ALiMjA rlAY 3.327.913,15 5.300.000,00 10.120.361,41 159,26 304,11 190,95

85
rEOMEXAHMiiKOMcnMTMBAH,EnAAAjyT`MMTEroM

OHM 10

86

M3PAlIAcrloJHMUAqulCnEUMjAnHEAMflATAL|MOHETPAKE

M1 686'45 150 1.458'00 21,85 212,40 972'00

87
M3pAAA EETOHCKorcnMBHMKA

KOM 29 40 45 137,93 155'17 112,50

88
M3PAAAnpMKthyiAr(A oA5ETOHCKMXL|E"

M1 23 3,00 13,04

89
M3PAAAn"rubyHAKAOAnflACTMiiHMxLiEBM

M1 306,75 800 327,70 260,80 106',83 40,96

90
M3PAAAOABOAHMXJAPK0BA

M1 100 9'00 9,00

91
iiM LijT,ErbE nyTH MxJAPK0BA

M3 9,18 4 133'59 43,57 1.455,23 3.339,75

92
M3PAAAJEAHOCTPAHEOrmATE

M2 2,34 100 80,48 4.273,50 3.439,32 80,48

93
M3PAAAABOCTPAHEOnnATE

M2 30 1,08 .3,60
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94
M3PAAATPOTOAPAOAnnoqA

M2 645,27 600 533,93 92'98 82,75 88'99

95
M3PAflA TPOTOAPAoAroTOBorBETOHA

M2 1 30 3.000,00

96
Pyll HO 3Afl M BAltiEnyKOTMHAHAK0n0803y

M1 63,3 1.500,00 2.369,67

97

¢yroBAtt)EcriojHMLiAUEMEHTHMMMAJITEPOM

M1 860,4 10 83,50 1'16 9'70 835,00

98
lvECO  DAILY 65C15D-PAfl |lAC 4 26 15 650'00 375,00 57,69

99
poBOKonAiyT0BAPMBAll J CB4CKS-pan

|lAC 43 64 125 148,84 290,70 195,31

100
E;yJIAo3 Ep Tr-i2o-PaA |IAC 100 159 159,00

101
ByflA03EPTr-120-veKatoe |lAC 40 -

102
PAAYTOBAPMBAllNEWH0lANDW80BTCTier3

|lAC 32 10 23 31,25 71'88 230,00

103 PAA PAAH M KA-nyTAP |lAC 21 10 103 47'62 490,48 1.030,00

104
AEMOHTAH<AcAOBPAfiAjHor3HAKAMTA6flE

KOM 2

105
nocTABfoAfoECA05PATAIHMXCTyE;OBA

KOM 1 20 2.000'00

106
MOHTA"AcAOEPA"Hor3HAKAMTA6JIE

KOM 11

107
CA06PAT`AJ"3HAK0BM-MATEPMjAn

KOM 11

108
CA0BPAbAJHMCTyB0BM-MATEPMiAn

KOM 20

109
HA6ABKA,TPAHcriopT MyrpAAH]A«T]i pAllBE

t(OM 4

110
HA5ABKA,TPAHcnopT MyrpAAtbA"flyK 45"

KOM 1 5 14 500,00 1.400,00 280,00
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111
OBPAAA cnoiAcTAporMHOBorAc¢AflTA-LunycA

M2 50 15,92 31,84

112
yrpAAH]A rEOM P Ex{E3AcTABMnM3ALiMJyTAMnoHA

M2 436,7 100.000'00 1.874,80 22.899,02 429'31 1,87

113
ENMHAMPArbECJIMBHMKA

r(OM 3 5 12 166'67 400,00 24-0,00

114 yTOBApnECKA       . M3 50

115

M3 PAAA EnA5opATA3AnpMBPEMEHyM3MEHyPEH{MMACA06PAFLAJA

KOM 66 80. 58 121,21 87,88 72,50

116

M3PAAACTABMnM3AUMiETnACAAOAA"OML|EMEHTA

M2 12.470'40

117
PAI| BAA,KA("6paLiMOHw  MryMe")

|lAC 43

118

cnpAB/bArbELiEMEHTHorMMTEPA
M3 10

119 yrpAAH>A Ac¢AflTA
T

(BHC) 26.202,10 25.040,00 20.176,13 95,56 77'00 80,58

T

(AB) 28.520,19 15.000'00 48.244,83 52,59 169,16 321,63
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¢M3Ml]M  OBMM pAfloBA HA A"{ABHMM  riyTEBMMA

6a.IJ)I±a-

1103MLMJE PAAOBA JM rmAH 2o22. PEAflM3AL|MJA2022. MHAEKC

1 PEAOBHM npEmEA jABHMx nyTEBA KM 2.000,00 1'843'00 92,2

2 PYqHO  HPECAtbE AEHMBENMCAHE  I;AHKMHE M2 500,00 -

3 MAILMHCKO  KPECALbE AEHMBEflMCAHE  EiAHKMHE M2 2.500,00 -

4 pyilHo  OKAMEH,MBAH,E AEHMBEnMCAHE EAHKMHE M2 500,00 - -

5 MAILMHCK0 0KAMELbMBAH]E AE"BENMchHE 6AHKMHE M2 650,00 -

6 cEtiELbE rycTor LUMBfoA M2 100'00 -

7 pyiiHo iMiimEH,E pMroflA M1 46.500'00 1.297'00 `2'8

8 pyllHM  MCKor] oABOAHMx jAPKOBA M3 50,00 - -

9 MAiuMHct{M  MCKon  oABOAHMx jAPKOBA M3 100'00

10 i"LUT,EtbEriponycTA M3 40,00 -

11 MALUMHCKo 3MMBArbE  nyt{oTMHA M1 1.000,00 -

12 OricEHArt>E M"uA yAAp"x pynA M1 3.000,00 934'90 31'2

13 pyLijEtbE McriyL[Mor Ac®A/iTA KOMnpECopoM M2 1.000,00 49,50 5'0

14 pyiiHM yTOBAp cpyulEHor MATEPMjAtlA M3 100,00 13,97 14,0

15

cKMAAti>E McriyLiA/i or Ac®AnTA „wiRTG EN`'

M2
80.000,00 34.270,28 42'8

moAAnML|OM 3A d=1cm/m2

16 pyiiHA yrpAAtbA Ac®AnTA T 180,00 53,67 29,8

17 MALLi M Hcr(A yrpAArbA AC¢AnTA T 2.500,00 839,66 33'6

18 TPAHcriopT Ac¢AnTHE MACE T 2.500,00 839,66 33,6

19 TPAHcnopT cTpyrAHE MACE T 1.600'00 599,73 37,5

20 TPAHcnopT LLiyTA T 110,00 29,34 26,7

21 TPAHcnopTArpErATA T 2.000,00 803,99 40,2

22 rl ocTABn]AtbE cTyBA CAOEPAT,Aj Hor 3HAKA KOM 50,00 26 52,0

23 BAbEtbE cTyBA CAOBPAT,AIHor 3HAKA KOM 50,00 18 36,0

24 MOHTAmA CAOE;pAT`AIHor 3HAKA t(OM 50,00 54 108'0

25 AEMOHTA"A'cAOEPAT`AiHor3HAKA I(OM 100,00 38 38,0

26 pyilHo npArbE cAOBPAfiAIHor 3HAKA M cMEpoKA3A I(OM 2.600,00 198 7,6

27 ol5EflEH{ABArbE cpEAMiLIHMx nMHMjA HA KonoBo3y M1 120.000,00

28 oEEflE"ABAH,E rioripEqH Mx nMHMjA HA KofloBo3y M2 350,00

26



I               4.3. ®M3MllKM OBMM PAfloBA HA PEfloBHOM oflpxABAlby xopM3. M  BEPTMK.

cMrHAJ"3ALLMJE

I ri03MLiMiE PAAOBA JM
OcTBapeiio rmAli ocTBapeHo 5/4 6/4 6/5`

=ia-Lfl
Z021. 2022. 2022.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 cMrHAJ"3ALiMiA

A XOPM30HTAflHA

1
¢ap6albe nelJJellKMxnpena3aTin"3e6pa" M2 16.494,75 15.000'00 11.384,90 90,94 69,02 75`90

2
¢ap6arbeJ""ja3aycTaan3altia M2 1.183,88 1.200,00 949,88 101,36 80,23 79,16

3 ¢ap6aii]e cTpeJia M2 3.804,11 3.700,00 2.752,83 97'26 72,36 74,40

4
¢ap6. upa¢14paHorlieAe¢MHMcaHornpoc. M2 247,69 400 168,37 161,49 67'98 42,09

5
¢ap6aibe nyllorlieAe¢M"calior ripocTopa M2 300'33 300 279,30 99,89 93,00 93'10

6
¢ap6ait,e nyHor lieAe¢.npocTopa-xyTo M2 185,40 100 53,94

7
¢ap6art»e oce i{onoBo3aA=15cm-nylia""ja

l(M 32,669 40 28,691 122,44 87'82 71'73

8
Oap.oce I{onoB. A=15cm -McnpJ{MAaHa"i"ja kM 83,785 85 67,934 101,45 81,08 79'92

9

d)ap.ace konoB. A=15cm  -Mcnpt(MAaHanM"ja-x{yTOM6ojoM
kM 0,340 1 0,418 294'12 122,94 41,80

10
¢ap6aFbe oce xonoBo3aA=12cm-riyHanMHMja

r(M 42'031 50 44,839 118'96 106'68 89,68

11
¢ap6.  oce l{onoB. A=12cm -Mcnpel{liAalianMH.

KM 106,726 150 150'650 140,55 141'16 100,43

12
¢ap6ali]e i{ocHMKa -}t{yTOM6ojoM M2 100

13
¢ap6aibe cTpena -HKyTOM6ojoM M2 230'45 1.100,00 141,60 477'33 61,44 12,87

14
¢ap6ait>e6MiiwK"c"H"xCTa3a M2 1.150,75 900 908'50 78,21` 78,95 100'94

15
¢ap6art,e cBMx BpcTaHaTrlMcaM¢Mrypa M2 861,60 10 487,76 1,16 56'61 4877,60

16
dyap6aibe HaT"ca M ¢Mrypa-nyoM6OjoM

M2 5.809'70 4.000,00 6.965,53 68'85 119,89 174'14

17

¢ap6arbe/""jariapi{MpanMLLiTa-H<yTOM
M2 10 1,25 12,50

6ojoM

18 ¢ap6art>e nM"ja BOAMn]a M2 71,80 90 31,61 125,35 44'03 35,12

19 ¢ap6aibe cTon ""je "yTo M2 10 •

20
npe¢ap6aBarbe CMBOM  i4AeMap.nyTHMxo3H.Hai{ofl

M2 267'82 250 98,80 93,35 36,89 39'52

21

an"LiMpait.eAe6efloanojHennacTMi{eHarionpeiiHe03Hal(e

M2 7EIBfJil 1.500,00 2.875,35 195,04 373,87 191,69

22

an"LiMparbeAe6enoonojHenflacTMKeHay3AyH{lie03HaKe

M2 200 1.398,45 699,23
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i BEPTMl{AJIHA

1

MOHTax{a Ta6necao6pafiajHor3Hai{a
I(OM 2287 2.500,00 2078 109'31 90,86 83'12

2
AeMoliTa"a Ta6necao6pahajHor3Hatta

I{OM 1256 1'500,00 1118 119,43 89,01 74,53

3
nocTaBn.athecao6pafiajHor.cTy6a

«OM 1195 1.300,00 1417 108,79 118'58 109,00

4 Babeibe cao6pafiajiior cTy6a KOM 475 650 507 136,84 106'74 78,00

5
McnpaBn]ali]e MCKPMBfoeiiorcao6p.cry6a

koM 728 700 478 96'15 65'66 68'29

6'

11CripaBn]artieMCKPMBn]eHorcao6p.3Har(a
I(OM 824 800 390 97`09 47,33 48,75

7
iiparbe cao6pahajHecMrHanM3auM|eBOAOM

I{OM 498 500 15 100,40 3'01 3,00

8

nocTaBJbaibeMeTanHeXopM3oHTanHe6apMjepe cacTy6OBMMaMryMeHOMCT0rloM

MOM 36 70 13 194,44 36,11 18'57

9

yunarbaibe MeTaflHexopM3oHi.anlie6apMjepe cacny6OBMMawryMeHMMcTonaMa

KOM 36 70 13 194'44 36,11 18,57

10
nocTaBfoaibe-4pBeHorcTy6wha

KOM 63 80 14 126'98 22'22 17,50

11 yluiaibaLbeAPBeHorcTy6wha I(OM 63 80 14 126,98 22,22 17,50

12
iiocTaB.nBL| Bep"i{anHe6apMj.caryM.cTon

I(OM 33 50 27 151,52 81,82 54'00

13
yMaLb.rlBL| Bep"Ka/iHe 6ap.caryM.cTonoM

KOM 33 50 24 151,52 72'73 48'00

14
nocTaBfoaii,e cny6a  caryMeHOMcTonoM

KOM 109 100 60 91,74 55,05 60'00

:15
yMalbaibe cTy6a caryMeiioMcTonoM

I(OM 109 100 60 91'74 55,05 60'00
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4.4. Ac®AnTHA 5A3A

Y  2022.   roAM"   acdyanTHa   6a3a  je  ocTBapMfla   npoM3BOAH>y  oA  43.722,48  Tolla  ac¢anTHe  Mace..

rloAaHM   o   npoM3BOAH>M   rio   BpcTaMa   ac¢anTHe  Mace  3a   2022.   roAMHy  npMKa3a"   cy  y  cneAchoj

Ta6enM:

ripoM3BOAti]A Ac¢AtlTHE MACE y 2o22. rofiM"

Ac¢anTHA MACA

MECELl
A6 0/4 A6 0/8

AE 0/11 Iowa
AV,0l'E, 611XC 16 BHC Z2 EHC 32 I

TOHa TOwa TOIJa TOHa TOHa TOHa

JAHyAP - - - .

¢EEpyAP 683,54 153'24 1.457,54 - 2.294,3Z

MAl,T 878,28 241,22 3.309,38 10,02 - 4.438,90

ArlpMn 40,44 862'94 357'74 1.294,14 230,98 Z.786,24

MAJ 236'58 2.557,88 22,00 646,68 29,58 3.492,72

Jyll 237,04 999,98 1.303,80 860'56 141,08 3.542,46

Jyfl 45,66 1.081,66 1.318,80 1.202,56 701,56 4.350,Z4  .

ABrycT - 198,00 1.608,94 15'32 929,02 713,86 3.465,14

cEnTEMRAp - 88'22 2.969,52 1.151,48 1.614,90 12,70 . 5.836,8Z

ORTOBAP - 39,00 5.489,36 89,94 348,16 229'00 - 6.195,46

110BEMEAP - 100`96 4294,8 358,9 489'92 5.244,S8

f`EUEMRAP 19,76 1467,90 406,28 181'66 - 2.075,60

yrmllo: - 1.005,66 22.894,80 4.653,54 12.428,12 2.740,36 0,00 43.722A8

`         no3"Ll"ja

JM
ocTBapeHo nna"pa,io oerBapeiio

5/4 5/3 4/3
PaAOBa 2021. 2022. 2022.

2 3 4 5 6 7 8

npoM3BOAtoaac+amuemace
TOHa 42.981,34 60.000 43.72Z,48 72'87 101,72 139,60

MaKo je y 2022.  roAM"  ripoM3BeAeHo  27,13%  Marbe  ac¢aflTHe  Mace  oA nflaHlipaHe  l{o"t"He,  Kao

nocneAML|a   Tora   LIJTo   Cy   y   yKyllHMM   npMXoAMMa   npeBary   y3ene   no3ML|Mje   Ca   Mali]MM   yileLHf`eM

ac¢a/iTHe Mace,  MCTo "je yMaibMno yKynHe  npMxoAe y 2022.  roAMHM, Te cy o"  Bet" 3a  30,14% oA

MCTMx y 2021.  roAMl".
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5.   nporpAM Ofl"{ABALbA 0BJEKATA IlyTHE n"BPEAE 3A 2022.ron.

M3BPLuaBajyhM  jeAHy   oA   BMTanllMx   rpaACKMX   ¢yHKUMja   "Oflp"aBatbe   o6jel{aTa   llyTHe   npMBpeAe"

OCTBapyje  ce  jeAaH  Aeo   npMxoAa   rlpeAy3cha.   PaAOBM   i{oje   r]peAy3che   o6aBfoa   Ha   "OApx{aBaH]y

06jeKaTa   nyTHe   npMBpeAe"   peaflM3yjy   ce   npei{o   rpaACKe   yiipaBe   3a   rpaf)eBMHCKO   3eMJbMl1]Te   M

MIIBec"i+Mje,yHOBOMCaAy,a¢MHaHCMpajyceM3ripMxoAa6yueTarpaAaHOBorCaAa3a2022.roAMHy

y yl{ynHOM M3Hocy oA 2.129.087.891,31 AiiHapa ca o6paqyiioM riAB-a Ha ocHOBy OAnyKe o rlporpaMy

of|PxaBaLba  o6j.eKaTa  riyTHe  npMBpeAe  3a  2022.  roflMHy  („Cn. nMCT rpaAa  HOBor Carla",  6p.58/2021,

25/2022 41/22M 47/2022) M cxoAHo 3aKthyHKy rpaAOHaLien"i{a rpaAa HOBor CaAa 6poj 351-2/2022-

620-11  oA 03.08.2022.  roAMHe,  3aKthyiii{y rpaAOHaiienl"I{a  rpaAa  HOBor CaAa  6poj  351-2/2022-620-

1-11  oA  10.11.2022.  roAMHe,  3aKn>yili{y  rpaAOHaiieni"Ka  rpaAa  HOBor CaAa  6poj  351-2/2022-620-2-11

oA 08.12.2022. roAMHe M 3ai{thyiiKy rpafloHaiien"t{a rpaAa HOBor CaAa 6poj 351-2/2022-620-3-11 ofl

15.12.2022.  roflMlie  M3BpiiieHa  je  ripepacnoAena  iio3MLiMja,  He  Merbajyf"  yi{yliaH  M3Hoc  nporpaMa

oAPHaBalba 06jeKaTa nyTlie npMBpeAe 3a 2022. roAMHy TaKo Aa Ta6enap"  pacnopefl MCTMX rnacM:

PONI"6p.
Ha3MB  iio3MLiMje

M3iioc y ]]«riapMMa

njiaH 2o22. OcTBapeHo 2022. %

i?

BaHpeAHo oApxaBatt,e cao6pafiaj"x

4.000.000,00 3.444.096,14 86,10
noBplJJMHa 3a noTpe6e oApxaBalba jaB"X
Ma"cpecTauwia now noKpOEMTeJi3cTBOM

rpaAa HOBor Cana

2.
OAPxaBafoe nyTeBa y 3MMCKMM  ycrioBMMa

174.364.105,66 148.639.658,80 85,25
(Ca o6e36ef]erbeM MaTepMjaJla)

5? OApxaBarbe cao6pafiaj"L`a 1.676.883.785,65 1.671.811.446,85 99,70

Zi
oApraBaii]e xOpM3OHTafiHe M Bep"KatiHe

105.000.000,00 104.999.818,19 100.00
cMrHaT"3aLiMje

5'.
oApraBaii3e cBeTjiocHe M ceMaq]opcKe

75.000.000,00 74.926.274,58 99,90
cMrHaJ"3aLiMie

6?
OApraBalbe TpoToapa,  6MLiMmMc"iiKMx

50.000.000,00 49.992.963,19 99.99--,. CTa3a M PeKpea"B"x noBPLIMHa

7.
OAPxaBali]e KonoBo3a,  rielJJallKMx cTa3a  M

1.500.000,00 1.499.944,80 100,00
nJiaToa  Ha  rleTpoBapaALiHCKoj TBpf}aBii

r8-! oAPxaBaH,e ocTaJiMx HeKaTeropMcaHMx
42.340.000,00 42.272.440,38 99,84- nyTeBa

® 2.129.087.891,31 2.097.586.642,93 98,52
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I               5.1. CAH{ETM  BMnAHc ycnEXA

rlocMaTpajyhM  M3BeLUTaj  riocfloBartia.3a 2022.  roAMHy MCTMlleMo cneAefie rlocnoBHe Kapal{TepMc"i{e:

-OcTBapeH   yKyn"   npMxoA   3a   2022.   rofiMHy   M3HocM   1.920.427.533,74   AMHapa   M   Mali]M   je   oA

rmaliMpalior  yKynHor  npMxofla  3a  20,96%,  a   BehM  3a  30,14%  oA  ocTBapelba  y  2021.   roflMi".     y

cTpyKTypM  npMxoAa  HajBche je yiieLwhe  nocnoBHMx npMxoAa  (npMXoAM oA npoAaje) ca 97,41%.

yKynHM   pacxoAM   3a   2022.   roAMHy   M3Hoce   1.762.686.305,55   AMHapa   M  y  oAHocy   iia   nnaHMpaHe

pacxoAe MarbM cy 3a   24,98%,  a 3a 39,18% cy Bef`M  oA pacxoAa y 2021.  roAMHM. y cTpyi{TypM   pacxoAa

3a 2022. roAM" AOMM"pajy nocnoB"   pacxoAM ca  99,62 %.

OcTBapeiia je  6pyTo  Ao6MT  npe  onope3MBartia  y  M3Hocy  oA  157.741.228,19 flMHapa,  aflM  ce  H,a

MCTy AOAaje no3MTMB" HeTo edyeKaT Ha pe3ynTaT no ocHOBy flo6M"a nocnoBaii]a I{ojM ce o6ycT;Brtya,

npoMeHe  pauyHOBOACTBeHe  nonMTMi{e  M  McnpaBKe  rpeLuaKa  M3  PaHMjMx  nepMOAa,  OAHoCHo  Pa3"l{a

rpyrla   KOHTa   69   M   59,   y   M3Hocy   oA   2.309.772,78   AMHapa,   llMMe  je   KOHallHa   6pyTo   Ao6MT   npe

oriope3MBart]a  160.051.000,97  AMiiapa,  a  no  yMart.eH]y  3a  o6aBe3e  nope3a  Ha  Ao6MT  M  oq/iox{eHMx

rlopecl{Mx npMxoAa  nepMof|a,  KOHaliHa  HeTo Ao6MT y M3Hocy ofl 140.680.911,63 4MHapa.

(y xMn>aAaMa AMHapa)

PE. Or"c

ocTBapeHo2021.
nnaH 2022. OcT8apeiio Z022. M,iFLe,{C

1 2 3 3/1 3/2

1. ykynAH nl"xoA 1.475.64Z 2.429.589 1.920.428 130,14 79,04

1,1. rlpMxoAw  oA ripoAaje 1.406.843 2.363.089 1.870.781 132'98 79,17

1.2.
npnxoAw  oA ripeMM|a,cy6BeHLiMja,AOTaLiMja

34.681 45.000 38.091 109,83 84,65

1.3.

npMxoAM qu ycunabMBartiaBpeAHoc"MMOBMHe(ocwM¢MiiaHCMjci{e)

9.651

1.4. ®wHaHCMjcKM  npMXOAW 3.839 4.500 4.341 113'08 96,47

1.5'

rlpMxoAM oA ycMabMBart,aBpeAHoc"dyMHacMjcKenMOBMHeKojaceMCKaay|e rio¢epBpeAiioc"Kpo36nnaHcycnexa

10.584 5 0,05

1.6. ocTanw  ripMxoAM 9.498 15.000 7.210 75,91 48,07

1.7.

rlo3iiTMBHw  HeTo  e¢er{aT Hape3ynTaTrioocHOByAo6M"anoonoB.I{ojMceo6ycTaBn,a,npo.pall.non.MMcn.rpeuu.M3Pan.nepnofLa(pa3"r(a69-59)

546 2.0'00 2.310 423'08 115'50

2. yi{yriAH PACXOA 1.266.446 2.349.589 1.76Z.687 139,18 75,02
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2.1. nocnoB" pacxoAw 1.254.686 2.337.089 1.756.078 139,96 75,14

2.2. ¢MHaHcnjcm pacxoA 293 4.500 93 31,74 2'07

2.3. OcTaAM  pacxoAW 11.442 7.000 3.983 34,81 56,90

2.4`

PaexoAwnoocHOBy       .o6e3BpebnBaibawMOBMHeKojacencr{a3yjeno¢epApeAHoc"kpo36maHcycnexa

25 2.533 10.132'00

2.5.

Hera"BaH  HeTo e¢eHaT Hape3ynTaTnoocHOByry6n"anocno8.i{ojMceo6ycTaBfoa,npo.pall.rion.MMcn.rpem.M3pan.nepnoAa

1.000

EpyTo ryBi4TAl{

I;PyTO A05MT(npeonope3MBart,a)
209.196 80.000 160.051 76,51 200,06

HETOAOEMT 202.179 65.000 140.681 69'58 216'43

5.2. ocTBAPE" yi{yri" npMxoflM ocTBAPEm npoflAJOM npoM3BOAA M ycnyrA

CTpyl{TypA n"XOAA                                                                                                                                             (y xMfoaAaMa AMIlapa)

lqo n03",I"ja oCTBapeiio I"aH„PaHO ocTBapeHo MHAel{C MiiAekc

2021. 2022. 2022. % 9'o

1 2 3 3/1 3/2
•6 yKyn" rl"XOAM 1.475.642 2.429.589 1.920.428 130'14 79,04

61 npMx.oA npoA.npoM3BOAa  wYCJlyra
1.406.843 2.363.089 1.870.781 132,98 79,17

64 npMxoAM  oA iipeMMja,cy6BeliuMja,AOTaL|Mja,AOHaLLMjaMcfl.

34.681 45.000 38.091 109,83 84,65

68ocMm r7pMxoAM  o4 ycMaDMBaH]a

9.651685 BpeAiioc"  MMOBMHe(OCMM¢MHaHCMjci{e)

66 ®MiiaHCMjcrm  npMXOAM 3.839 4.500 4.341 113'08 96,47

67 OcTam  llpMXoAM 9.498 15.000 7.210 75,91 48,07

685 llpMXOAM  oA yci{JiabMBaii]aBpeAHoc"MMOBMHe
10.584 5 0,05

69-59 no3w"B"  HeTo edyeltaT liape3yflTaTnoocHOByAo6MTL(arioanoB.i{ojiiceo6ycTaBn]a,npo.paw.noJ"Mcn.rpeLl].M3paH.nepMOAa(69-59)

546 2.000 2.310 423,08 115,50
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5.3. OCTBAPEHM yKynHM pAcxoflM

y cTpyi{nypM yKynHMx pacxoAa HajBef" cy TpoLIJKOBM rlpoM3BOAHMx ycnyra y M3Hocy oA 559.482.727,96

ca  31,74%,  3aTMM  TpoiiiKOBM    3apaAa  M  HaKHa/ia  3apafia  y    M3Hocy  ofl  538.258.783,91  flMHapa    ca

yileuheM  oA 30,54%,  M Tpollll{oBM MaTepMjana ocTBape" cy y M3Hocy oA 480.600.414,22 AMHapa, ca

yilewheM oA 27,26%.

(y xm>aAaMa AMHapa)

I(TO ino3MLMJA ocTBapeHo2021. ma"paHo2022. ocTBapeHo2022.
MHaei{c 3/2 «HAel<c 3/1

1 2 3 4 5

5 yl{yllliM TPOLLJKOBM 1.266.446 2.349.589 1.762.687 75,OZ 139,18

51
•TpOu,{OB"rv`aTepMjana

385.762 739.975 480.600 64,95 1Z4,58

511
Tpom i{oBM  MaTepMja/ia3aM3PaAy

2SJ :Jf;ri 585.475 351.566 60'05 122,43

512
TpoiiiKOBM ocTanorMaTepMjana

1.818 2.000 1.640 82,00 90,21

513
TpoLLlr(o8M  ropMBa  MeHep"je

64.596 106.000 93.170 87,90 144,23.

514
Tpot[]KOBM  pe3epBHMxAenoBa

18.003 26.000 16.925 65,10 94'01

515
TpoiLlt(oBn cMTHorMHBeHTapa,xT3MayTorvNla

14.177 20.500 17.299 84'39 122,02

52
Tpourl{o" 3apaAa,lJal(Hat)a3apa/]aMOflp

447.831 639.674 538.259 84,15 120,19

520
TpoujxoBM  3apaAa,Hal{HaAa3apaAa-6PyTo

312.849 452.276 379.148 83,83 121,19

521
Tpouj.nope3a Ha3apaAeHaTep.nocnoAaB.

50.732 73.042 60.976 83'48 120,19

522
TpoLu.  Hai<HaAa  noyroBopiiMaoAe/ly

933 1.550 979 63'16 104,93

525

TpoliiKOBM  HaKHaAa  rioocHOByocTanMxyroBopa-AonyHCKWPap

180

525
TpoLLiroBWAyanHoro6pa3oBaLba

284 600 782 130,33 275'35

`526
Tpoui.  Hai<HaAaqnalioBMMaynp.  MHaA3ofL6opa

1.414 1.424 1.405 98,67 99,36

528

TpOLLIKO"aHrax{oBarba3arlocneHiixnper(aareHL`wjeM3aApyra

43.766 65.000 56.609 87,09 129,34

529
OcTa" /"Hi" pacxoAMMHaKHaAe

37.852 44.527 38.179 85'74 100,86

53
TpOuJ,{OB"ripoM3BOAHMxyc»yra

264.403 758.Z70 559.483 73'78 211,60

530
TpoiuKo" yanyra Ha«3pafiMyimHaka

236.181 700.00 524.603 222,12

531
TpoulKO"TpaHcnopTHiixyanyra

9.124 11.150 10.032 89,97 109,95

532
Tpou]t{oBM yonyraOflpH<aBatt,a

10.863 2.J .Z2f J 16.326 59,98 150'29

533 TpoLilKOBn  3anynHMHa -
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535'
TpoLLit{oBM  peunaMe  MnporiaraHAe

1.028 1800 1.470 81,67 143,00

536
TpO,uko"MCTpa"MBafoa

539
TpoLLikoBri ocTa/"xycnyra

7.207 18.100 7.052 38,96 97,85

54
TPOLLlko"aMop"3aLiMje Mpe3epBMcalba

94.546 133.2o6 134.819 101,22 142,60

55
lieMaTepMjan"TPOLul{OBW

42.364 65.970 42.917 65,06 101,31

550
TPoluKOBMHenpoM3BOA"xyonyra

7.467 16.050 6.784 42,27 90,85

551
TpOL"OB"perlpe3eHTaLiwje

1.771 1.920 1.557 81,09 87'92

552
TpoukoBM  ripeMMjaocMrypatba

24.014 32.500 22.127 68`08 92,14

553
Tpouji{oB M  nnaTHorripoMeTa

1.763 2.500 1.759 70'36 99,77

554 TpomKOBw qnaHapnHa 587 1.000 620 62,00 105,62

555
Tpou.. nope3a(HOM.TaHce,HaNI.rp3eM)

1.907 4.000 3.279 81,98 171,95

559
ocTanM  Hem.TPOLUKOBM

4.855 8.000 6.791 84,89 139,88

56 ®M iiaiicMjci{n pacxoAM 293 4.500 93 2'07 37'74

562 PacxoAli  r(aMaTa 293 2.000 91 4'55 31,06

563
Hera"BHe nypcHePa3flM«e

1.000 2 0,20

564
PaxoAM  no ocHOBye¢ei{aTa8anyMay3

500

569
ocTa/"  ¢MHaHCMjcKMpaexo4M

1000

57 OcTan« PacxoA« 11.442 7.000 3.983 56,90 34,81

58

PacxoAM OAycMabelt.a BpeAHoc"¢niiaHCMjcL(eMMOBnHe

25 2.533 10.132,00

59
ry6»LiM riocnoBaii,ai{ojeceo6ycTaBa

1.000 3.709 370,9
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•      6.   EMnAHCCTAlbA HafiaH 31.12.2022. roAMHe

rpy,laPaHylia-PaLlyl, 11 0 3 M  u M J A Aon M3HO C

Tel{yha roAMHa npeTxoAHa roAnli a

1 2 3 4 5

Al{TMBA

0 A. yiiMCAHM A HEynnAT.EHM RAliMTAfl 001

15.CTAflliA MMOBMHA 002
815.681 754.Z04

(0003+0009+0017+Odl8+0028)

1 I.  HEMATEPMJMHA MMOBMIIA 003
7.231 7.231

(0004+0005+0006+0007+0008)

10 1. ynaraH]a y pa3Boj 004

011, 012 2.  KOHuecMje,  riaTeHTM, nMueHLLe,  po6lie  M 005
7.231 7:231M014 yony"He Mapt(e, coSTBep M ocTaJia npaBa

13 3. ryA8m 006

015  M  016 4.  HeMaTepMi.anHa  MMOEiMHa  y3eTa y nM3MHr 007
M  HeMaTepMjaflHa  MMOBMHa  y  iipMripeMM

17 5.   ABaHCM 3a  HeMaTepMjanHy L"oBMiiy 008

2 ii. HEKPETliMliE, riocTpO]EibA M OripEMA 009
808.450 746.973(0010+0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 +

0016)

020, 021M022 1. 3eMfoMiuTe M  rpabeBMHckM  o6jeK" 0010
93.485 99.443

23 3.  rlocTpojerba  M  oripeMa 0011 714.809 606.500

24 3. MliBec"i+MOHe iieKpeTi"He 0012

025 M 027 4. Her(peTi"He, nocTpojetba M onpeMa 0013

y3e"  y nM3MHr M  HeKpeTHMHe, nocTPojeiba
M onpeMa y npMnpeMM

026 M 028 5. Octane HeKpeTi"He, nocTpoieH>a M 0014

156
156oripeMa  i4 ynararba  lla Tvi)MM

iieKpe"MHaMa,  riocTpojerbMMa  M  onpeMM

029 (Aeo) 6. ABaHCM 3a  Het{peTrmHe, riocTpoierba  M 0015
40.874

oripeMy y 3eMfoM

029 (Aeo) 7. ABaHCM 3a  HeKpeTHMHe,  nocTpojerba  M 0016
onpeMy y MHocTpaiicTBy

3 ili.  BMonoLiji{A CPEACTBA 0017

04. M 05 lv. Ayropoul" ®MliAHCMickM 0018
nnACMAHM M qyropoi]HA
rioTPAti{MBAibA (Ooi9 + 0020 + 0021 +
0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027)

040 (Aeo)' 1. ytlewha y I<a"Tany npaB"x mLia (ociiM 0019
041 (Aeo) yqeLrfua y I(anMTafly i{oja ce BpeAHyjy
M042(Aeo) MeTOAOM yiieuh a)
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040 (Aeo), 2. yiieLLiha y i{ar"Tany koja  ce BpeAHyjy 0020
041 (Aeo),042(Aeo) MeTOAOM yiieuJh a

043, 050 3. 4yropbli" nnacMa" Ma"lIHOM, 0021
(Aeo) " 3aBMcllMM  M  ocTanMM  noBe3aHMM flMLiMMa  M

Q51 (fleo)044,050 Ayropouiia iloTpaHMBalba  oA TMx flML|a y
3eMn,„

4. Ayropotli" nJ]acMa" Ma"HHOM, 0022
(Aeo), 051 3aBMCHMM  M  ocTanMM  rioBe3aiiMM ni4LiMMa  M

(4eo)045(Aeo) AyropollHa rioTpa"iiBaiba ofi "x flML|a y
MHOcTpaHCTBy

5. Ayropotii" nflacMa" (Aa" l{peAM" M 0023
M053(Aeo) 3ajMOBM) y 3eMfoM

045 (Aeo) 6. AyropotlHM iinacMa"  (Aa" I<peAM" M 0024
„053(Aeo) 3ajMctBM) y  MHocTpailcTBy

46 7. AyropollHa  ®MHaHCMjct(a ynarahoa 0025
(Xap"je ap BpeAHoc" Koje ce BpeAHyjy rio
aMop"3oBaHoj BpeAHOc")

47 8.  oTI{yntheHe coricTBeHe al{iiMje M 0026
oTt(yrifoeHM  concTBeiiM yAenM

048, 052, 9. OcTanM Ayropou" ¢MHaHCMjc" 0027
054, 055 macMaHM  M  ocTana AyropoLiHa
M056 noTpax{MBatba

288 8. oA/io"EHA nopEci{A CpEACTBA 0029

r. OBPTHA MMOBMHA 0030
523.054 530.992(0031+0037+0038+0044+0048+0057+0058)

Ithaca  1,OCMJV'rpyllePavyHa14 I. 3AnMXE (0032+0033+0034+0035+0036)

0031 170.873 154.880

10 1.  MaTepMja/i, pe3epBHM AenoBM,  aJiaT M 0032
170.505 152.483

cMTaH  i4iiBeiiTap

11  M  12 2.  HeAOBPLLleHa  npoM3BOAii]a  M  roTOBM 0033
npoM3BOAM

13 3. Po6a 0034
150,152 M 4.  nnafie" aBaiicM 3a 3anMxe M ycnyre y 0035

368 2.397154 3eMfoM

151,153  M 5.  nnafieHM  aBaiicM 3a 3anM*e M yanyre y 0036
155 MiiocTpaHCTBy

14 H  cTAnHA MMOBMHA KojA cE Apx{M 3A 0037
6.623

npoAAjy M  npECTAHAK riocfloBAH]A
20 111. noTPAH{MBArbA no ocHOBy r]poAAJE 0038 15.839 12.426

(0039+0040+0041+0042+0043)

204 1.  IloTpamMBarba  oA Kynal|a y 3eMfoM 0039 15.839 12.426



205 2.   rloTpa"MBaH]a oA kynaiia y 0040
MHocTpaHCTBy

200 M  202 3.  rloTpaH{MBarba  oA MaTMiiHor,  3aE"cHMx  M 0041
ocTanMx noBe3aHMx J"ua y 3eMn]M

201  M  203 4.   noTpa"tiBaiba oA Ma"HHor, 3aBMCHMx i4 0042
ocTanMx noBe3ai"x niiLia y MHocTpaiicTBy

206 5.   ocTana  noTpax{MBaiba  no  ocHOBy 0043
r,pOAaje

21'22 M iv. ocTAjiA I(pATKopoHHA 0044 41.586 19.608
27 iioTPAmM BArbA (0045+0046+0047)

21,22OCMM 223,224M27 1.OcTana  noTpaHiiBaii]a

0045 36.531 19.608

223 2.  noTpa"MBalba 3a  BwuJe nflaf`eH  nope3 Ha 0046
5.042

A06MTar(

224 3. rloTpa"MBaH>a rio ociioBy lipemafie"x
0047 13ocTanMx nope3a  ii AonpMHoca

23 V.  KPATI{OPOIIHM ®MHAHCMJcl{M

0048
106.950 204.950

nnACMAiiM

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 +
0_055 + 0056)

230 1. Kpa"cipou" kpeAM" M rmacMa" - 0049
Ma"tiiio w 3aBMciia  npaBHa nMua

231 2. r{pa"opoiiHM  KpeAM" M ri/iacMai" - 0050
ocTana  noBe3aHa npaBHa   nMua

232,234 3. Kpa"opoli" KpeAM", 3ajMOBM M 0051
6.950 4.950 ;

(Aeo) nnacMaHM y 3eMn]M

233, 234 3.  KpaTi(opoiiHM  i{peAM",  3aiMOBM  M 0052

(Aeo) iinacMaHM y MHocTpaHCT8y

235 5. Xap"Je qu BpeAlioc" Koje ce BpeAiiyjy 0053
no aMop"3oBaHoj BpeAHoc"

236 (Aeo) 6. ®MiiaHCMi.ct(a  cpeACTBa I(oja  ce BpeAHyjy 0054
no ¢ep BpeAHoc"  Kpo3 BMnaHc ycnexa

237 7. oTnynfoeile cor]cTBeHe ai{Liiije M 0055
oTi{ynJbei" concTBeHii yAenM

236 (Aeo), 5.  Oci.ann  KpaTl{opottHM  d"HaHCMjcr(M 0056

100.000 200.000
238 M Aeo239 rinacMaiiM

24 vi. roTOBMHA M roTOBMHCKM 0057 171.536 129:9Z8
EKBMBMEHTM

28(Aeo) Vil.  I{PATI{OpollHA AI{TMBllA BPEMEHCKA 0058
9.647 9.200OCMM 288 pA3rpAiii4LiEli,A

A. yKyiiHA AI{TiiBA = nocnoBIiA 0059
1.338.735 1.285.196MMOBMHA (0001 + 0002 + 0029 + 0030)

88 I,.  BAHEMnAiiciiA AI{TMBA 0060 1.069.815 r                            681.239

nACMBA

A. I{Al"TAfl (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0401
865.388 825.7960406 -0407 + 0408 + 0411 -0412) 2 0
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30, OcMM306 I. OCHOBHM  i{AnMTAn 0402
80.206 80.206

31 11. ynMCAHM A HEyrmAT`EHM  KAnMTAfl 0403

306 111.  EMMCMOHA  ripEMMjA 0404
32 lv.  PE3EPBE 0405 20,134 20.134

330M v.  n03MTMBHE  pEBAflopM3ALiMOHE

0406 624.772 663.208

noTpa"HM pE3EPBE M  HEPEA/"3oBA" AOEMLiM  no
CanAO OCH0By ®MHAHCMJCKMX  CPEACTABA M

PallyHa Apy"X KOMnoHEHTM ocTAnor
331,332,333,334,335,336„337 cBEOByxBATHo r pE3ynTATA

AyroBHM vl.  HEPEAnM3OBAHM  rvBMLiM  no OcHOBy

0407

canfLO ®MHAHCMJCKMX CPEACTABA  M Apy"X

paHy,la KOMnoHEHTM ocTAflor cBEOByxBATHor
331, 332,333,334,335,336M337 PE3yflTATA

34 VIl. IIEPAcllopEbE" AOEMTAl{ (0409 + 0408 140.681 202.179
0410)

340 1. Hepacnopebe" Ao6MTaK pa"jMx 0409
roAMHa

341 2.  Hepacnopet)eHM Ao6MTaK TeKyhe roAMHe 0410 140.681 202.179

vlil. yuEiilT`E BE3 npABA i{OHTponE 0411

35 lx. IYBMTAI{ (0413 + 0414) 0412 405 139.931
350 1.  ry6MTai{ pa"jMx roAMHa 0413 405 139.931
351 2.  ry6MtaK Ter(yhe roAMHe 0414

E. AyropoiiliA pE3EPBMCAibA M 0415 65.389 54.663
AyropoilHE OEABE3E (0416+0420+0428)

40 X. AyropouHA pE3EPBMCAii,A 0416 65.389 54.663
(0417+0418+0419)

404 1.  Pe3epBncaH]a 3a  Hal(HaAe  M Apyre 0417 10.776 10.114
6eHe¢MUMje 3anocneHMx

400 1.  Pe3epBMcaiba 3a TpoiJJKOBe y rapaH"oMPot(y 0418

40,  OcMM400M404 4. OcTana AyropoiiHa pe3epBMcatt]a 0419 54.613 44.549

41 11. AyropoqHE oBABE3E 0420

(0421+042Z+0423+0424+0425+0426+0427)

410 1. o6aBe3e koje ce Mory KoiiBepTOBa" y 0421
kanMTafl
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411 (Aeo) 2. Ayropoql" KpeAM" M ocTane Ayi.opoHHe 0422
M412 o6aBe3e ripeMa Ma"tiiioM, 3aBiicHi" M

(Aeo) oCTanMM  noBe3aHMM nMLiMMa  y 3eM/bM

411 (Aeo) 3. Ayropoll" KpeAM" M ocTane AyropoliHe 0423
M412 o6aBe3e  npeMa  Ma.TMiliioM,  3aBMCHMM  M

(Aeo) ocTanMM  iioBe3aiiMM nMLiMMa  y

MHOcTpaiicTBy

414 M 416 4. AyropollHM  KpeAM", 3ajMOBM M  o6aBe3e 0424

(Aeo) r]o ociioBy nM3Miira y 3eMfoM

415 M 416 5. Ayropotl" KpeAM", 3aJMo" M o6a8e3e 0425

(Aeo) no  ocHOBy nM3Miira  y  MHocTpaHCTBy

413 6. 06aBe3e no eMMTOBaHMM xap"jaMa oA 0426
BpeAHoc"

419 8. Octane AyropollHe o6aBe3e 0427

49 (Aeo), 111. AyropoHHA nACMBliA BPEMElicl{A 0428
OCIIM 498M495(Aeo) pA3rpAliMWElbA

498 8. OqiioxEiiE nopEci{E OEABE3E 0429 28.532 39`374

495 (f|eo) r. AyropoHHM oAfloxEHM TipMxoflM M 0430
289.804npMMn>EIIEf|oHALiMjE

r. I{pATI{Opot]iiA pE3EPBMCAlbA M 0431
89.622 365.363l{PATkoTOIIHE OBABE3E

(0432+0433+0441+0442+0449+0453+0454))

467 I. KPATl{OpoqHA PE3EPBMCAli]A 0432

42,  OCMM I.  KPATl{OpollHE ¢MliAHCMJcl{E 015ABE3E 0433
a;2:I (0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440)

420 (Aeo) 1.  06aBe3e no ocHOBy I(peAMTa  ripeMa 0434
„421 Ma"iiiioM, 3aBMCHMM  M  oCTanMM

(Aeo) noBe3aHMM /"L|MMa y 3eMthM

420 (Aeo) 2. 06aBe3e no ocHOBy KpeAiiTa npeMa 0435

M421 MaTMiiiioM, 3aBMCHMM  M  ocTaAiiM

(Aeo) rioBe3aHMM nMLiMMa  y  MiiocTpaHCTBy

422 (Aeo), 3. 06aBe3e  no  ociioBy KpeAMTa  M 3ajMOBa 0436

424 (Aeo),425(Aeo),M429(Aeo) oA nML|a Koja l"cy AOMahe 6aiii{e

422 Lqeo), 4.  06aBe3e Ilo ocHOBy kpeAMTa  qu 4oMafiMX 0437
424 (Aeo),425(Aeo)M429(Aeo) 6aHaKa

423, 424 5.  KpeAM", 3ajMOBw  M  o6aBe3e  M3 0438

(Aeo), 425(Aeo)M429(Aeo) MHocTpaHCTBa
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426 6. 06aBe3e no Kpa"opotiHi" xap"jaMa oA 0439
8peAHoc"

428 7.  06aBe3e  no  ocHOBy ¢MHaHCMjcl{Mx 0440
AepMBaTa

430 Ill. rlpMMfoEHM ABAHCM, fiEno3M" M 0441
3.177 1.548I(AyLIMJE

43 ocllM 111. OBABE3E  M3 llocfloBAli]A 0442
29.613 49.255430 (0443+0444+0445+0046+0447+0448)

431  M 433 1. 06aBe3e iipeMa Ao6aEifoallMMa - 0443
Ma"t"a, 3aBMCHa  npaBHa nMLia M  ocTana

noBe3aHa  flMLia  y 3eMn]M

432 M 434 2. 06aBe3e iipeMa Ao6aBn,a"Ma - 0444
Ma"qHa, 3aBMCHa npaBHa nMLia  M  ocTana

rioBe3aHa  flMLia  y  MHocTpaHCTBy

435 3. 06aBe3e npeMa Ao6aBJbaLi"a y 3eM/" 0445 29.613 49.255
436 4. 06aBe3e iipeMa Ao6aBfl]aimMa y 0446

MHocTpaHCTBy

439 (Aeo) 5. 06aBe3e no MeHML|aMa 0447
439 (Aeo) 6. OCTane o6aBe3e M3 nocfloBaii]a 0448
44' 45 M v. OcTAnE i{pATI{OpoiiliE 05ABE3E

0449
56.832 49.977

46 oc„M467,47"48 (0450+0451+0452)

44' 45 M46oc„M467
1. OcTane i{pa"opoHHe o6aBe3e 0450 56.256 40.183

47,48OCMM 481

2. 06aBe3e rio ocHOBy rlope3a Ha 4oAany 0451 576 390
BpeAHocT M  ocTanMx jaB"x llpMXOAa

481 3.  06aBe3e no ocHOBy nope3a  Ha Ao6MTal{ 0452
9.404

427 vl. o5ABE3E Ilo ocHOBy CPEACTABA

0453HAMErt,EHMx npoAAjM  M CPEACTABA

riocnoBArbA i{ojE JE oBycTABthEHo

49 (Aeo) Vll.  I(PATKopoiiHA nACMBHA BPEMEHCKA 0454
264.583

OCMM 498 pA3rpAHMiiErbA

I. ryBMTAi{ M3iiAA BMCMliE l{AnMTAnA

0455(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) 2 0 =
0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 -
0406 - 0408 - 0411) 2 0
I. yl{ynliA nACMBA

0456 1.338.735 1.285.196(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 -0455)

89 BAHEmAHCHA nACMBA 0457 1.069.815 681.239
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6.1. EMJIAHC ycrlEXA Ha flaH 31.12.2022. rofiilHe

(y xwJbaAaMa AMHapa)

rpyiia paHyHa-PatlyH r] 0 3 M ii M j A Aon M3110C

Tei{yfia roaMHa
npeTxo4iiaroAMlia

1 2 3 4 5

A. nocfloBHM IipMxoAM (1002
1001 1.908.872 1.451.175+1005+1008+ 1009 -1010 +1011+ 1012)

60

I. nl"XOAM 0A npofiAJE POEE (ioo3 +
10021004)

600,602 M 604

1.  rlpMxoAM  oA npoAaje  po6e iia AOMaheM 1003

TPX(MILJTY

601,603 M 605

2.  rlpMxoAM  oA npoAaje po6a  Ha

1004MHocTpaHOM Tp"MunTy

61

11. IIPMxoAM oA npoAAJE npoM3BoflA M
1005 1.870.781 1.406.843ycnyrA (1oo6+ioo7)

610,612 M 614

1.  rlpMxoAM qu npoAaje ripoM3BOAa  M yonyra

1006 1.870.781 1.406.843Ha 4oMafieM TpltMLi]Ty

611,613  M  615

2.  npMxoAM  oA npoAaje  npoM3BOAa  M ycnyra

1007Ha  MHOcTpaHOM TpmMLi]Ty

62

Ill. n"xOAM Ofl ARTMBMPAH]A yiMHAi{A
1008M POBE

630

iv.  noBET`AH,E BPEAHoc" 3AnMXA
1009HEAOBPLLIEHMX M  roTOBMX  npoM3BOAA

631

v.  cMALbErbE  BPEAHocTM 3A/iMXA

1010HEAOBPLLiEHMx  M  roTOBMx npoM3BOAA

. 64 M  65 vi. ocTAnM riocJioBHM  rlpMXOAM 1011 38.091 34.681

68, Oc"M

vii. npMxoAM ofl ycr(nAbMBArbA

1012 9.651
BPEAHOC"  MMOBMHE  (OCMM

683,685 M 686 ®MHAHCMJCKE)

5. nocnoBi" pAcxoAM

1013 1.756.078 1.254.686(1014+1015+1016+1020+1021+1022+1023+
1024)

50 I.  HAE;ABHA BPEAHocT ripoAATE po5E 1014
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51

il. Tpomt(OBM  MATEPMjAnA,  ropMBA M

1015 480.600 385.762EHEprMJE

52

Ill. TPOLIJKOBM  3APAAA,  HAKHAAA 3APAAA

1016 538.259 447.831
M ocTAj" nMqHM pAcxoAM (ioi7 + ioi8
+  1019)

520 1. TpouKo" 3apaAa M Hal{liaAa 3apaAa 1017 379.148 312.849

521

2. Tpoi"oBM  nope3a  M AonpMHoca  Ha

1018 60.976 50.7323apaAe M  Hal{Haae 3apa4a

52  OCMM 520  M521

3.  OcTaflM nMti"  pacxoAn  M  HaKliaAe 1019 98.135 84.250

540 lv. TPOLUKOBM AMOP"3ALLMJE
1020 98.604 88.159

58,  OCMM

v. pAcxoAM oA ycKnAbMBArbA

1021 19.780
BPEAHOC"  MMOBMHE  (OCMM

583,585  M  586 ¢MHAHCMJCKE)

53 vi. TpOLi]i{OBM  npoM3BOAHMx ycflyrA
1022 559.483 264.403

54,  OCMM  540 Vll. TPOL1]t{OBM  PE3EPBMCALbA 1023 36.215 6.387

55 VIll.  HEMATEPMJAJIHM TPOLLll{OBM 1024 42.917 42.364

a. nocnoB" AOBMTAt( (tool -ioi3) i o
1025 152.794 196.489

r. nocnoBHM ryEMTAI{ (ioi3 -iooi) 2 o
1026

A. ®MHAlicMJci{M npMxoAM (1o28 + 1o29
1027 4.341 3.839+ 1030+1031)

660 M  661

I. ¢MHAHCMJCKM  n"XoAM  M3 oAHocA cA

1028
MATMilHMM, 3ABMCHMM  M  OcTAnMM

noBE3AHMM flMUMMA

662

11.  npMxoAM  oA KAMATA (oA TPET`Mx

1029 4.341 3.8,39nMUA)

663 M 664

Ill.  no3MTMBHE  r{ypcHE  pA3nMKE  M

1030rio3MTMBHM  E¢EKTM  BAnyTHE  KflAy3ynE

665  M  669 iv. ocTAnM ®MHAHCMjcKM  ripMxoAM 1031

b. ®MHAHCMJcl{M  PACXOAM

1032 93 293(1033+1034+1035+1036)

560 M  561

I. ®MHAHCMJCKM  PACXOAM  M3 0AHOCA CA

1033MATMUHMM, 3ABMCHMM  M ocTAnMM

rioBE3AHMM nMLiMMA

562 11. PACXOAM  l{AMATA 1034 91 293
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` 563  M  564
lil.  HErATMBHE  KypcHE  pA3flMKE  M

1035 2HErATMBHM  E¢EKTM  BAjiyTHE i{flAy3yflE

565  M  569 lv. OCTAflM  ¢MHAHCMJcl{M  PACxoflM 1036

E. qoBMTAK M3 ®MHAiicMPArbA (ioz7 -
1037 4.248 3.5461032) 2 0

". ry5MTAK M3 ¢MHAHCMPAH>A (io32 -
103810Z7) ± 0

683, 685 M  686

3. ri"xoAM ofl ycMAi;MBArbA

1039 5 10.584
BPEAHOC"  OCTAtlE  MMOBMHE  KOJA CE

Mct(A3yjE no ®Ep BPEAHocTM Kpo3

5MflAHc ycri EXA

583  M 585  14  586

M. pAexoAM oA ycKflAbMBArbA

1040
2.533 25

BPEAHoc" ocTAnE MMOBMHE KojA cE

MCKA3yjE  no ®Ep  BPEAHOcTM  i{p03

E;MflAHc ycnEXA

.67 j. ocTAnM  npMxofiM 1041 7.210 9.498

57 K. OCTAJ" PACxoflM 1042 3.983 11.442

/i. yi{ynHM npMXoAM (iooi + ioz7 + 1o39
1043 1.920.428 1.475.096+ 1041)

jb. yKynHM pAcxoAM (ioi3 + io32 + io4o
1044 1.762.687 1.266.446+ 1042)

M. AOEMTAl{ M3 pEAOBHor nocnoBArbA

1045 157.741 208.650npE OnopE3MBATbA

(1043 - 1044) 2 0

H. ry5MTAK M3 pEAOBHor noc/ioBAibA
1046npE OnopE3MBAtbA

(1044 -1043) 2 0

69-59

ib. n03MTMBAH HETO E®EKAT HA

1047 2.310 546

pE3ynTAT no oCHOBy 4o5MTl{A

nocnoBAlbA I{OjE cE OBycTABfl>A,

npoMEHA pAHyHOBOACTBEHMx

nonurMKA M MciipABKM  rpELUAi{A M3

pAHMjMx nEPMOAA

59-69

0. HErATMBAli HETO E®EI{AT HA

1048

pE3yflTAT rio OcHOBy ry5MTi{A

IiocfloBAibA i{OiE cE 05ycTABn>A,

npoMEHA pAt]ylioBOACTBEHMx

nonMTMkA M McnpABKM rpEiiiAi{A M3

pAliMjMx nEPMoflA



n. AOE;MTAK npE onopE3MBAli]A

1049 160,051 209.196(1045 - 1046 + 1047 - 1048) 2 0

p. ryl;MTAi{ IipE onopE3MBAibA (1046 -

10501045 + 1048 - 1047} 2 0

c.  nopE3  HA AOEMTAt{

721 I. nopEc" pAcxoA nEPMOAA
1051 30.212 35.304

72:2 avr . caripp
ii. oAfloH{E" nopECM pAcxoAM

1052nE"OAA

722 noT.canAo

lil. oAfloH{E"  nopECKM  ripMxoAM

1053 10.842 28.287nEPMOAA

723
T.  McrmAT`EHA JIMllHA  npMMArtiA

1054riocjioAABLiA

I. IiETO AOBMTAK (1049 -1050 -1051 -

1055 140.681 202.1791052 + 1053 - 1054) 2 0

y. HETo ryBMTAK (1o5o -io49 + io5i +
10561052 - 1053 + 1054) 2 0

I. HETo AOBMTAK KO" n"nAAA
1057yiiELLiT,MMA E;E3  npABA i{OHTpoflE

il. HETo AOBMTAK Ko"  npMnAflA

1058MATi4iiHOM  npABHOM flMLiy

Ill. HETo  rvBMTAK l{o"  ripMnAflA

1059yiiELi]T`MMA E;E3  ripABA KOHTponE

iv. HEro ryE,MTAt( I(o"  npMnAAA

1060MATMilHOM  npABHOM nMLiy

v. 3APAAA rio AKLiM"

1.  OcHOBHa 3apaAa no aKiiMjM
1061

2. YMaH,eHa (pa3BOAlbeHa) 3apaAa  Ilo

1062aKLIMjM
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(y xMJbaflaMa /]MHapa)

1i

6.2. BMJIAHC Tol(OBA roTOBMHE Ha fiai+ 31.12.2022. roAMHe

1103ML|MJA Aorl
M3lioc

Tekyha rofiMIJa
npeTxoAHaroA„Ha

A. TOI{OBM roTOBMHE M3 nocnoBHMx Ai{TMBHOcTM

I. IlpMnM" roTOBMHe M3 nocnoBHMx ai{"BHoc" (loo 4) 3001 2.218.443 1.573.760

1.  rlpofiaja  M  npMMn>e"  aBaHCM y 3eMfoM 3002 1.921.080 1.466.302

2.  IlpoAaja  M  iipMMfoe"  aBaiicM y MHocTpaHCTBy 3003

3.  rlpMMn3eiie i{aMaTe  n3 nocJioBHMx aK"BHoc" 3004 1.559 160

4.  ocTam  lipMflMBM  M3  peAOBilor nocnoBaiba 3005 295.804 107.298

1]. Of]i"" roTOB«»e 113 nocfloBllMx al{"Biioc" (14o 8) 3006 2.057.857 1.302.665

1.  McnnaTe Ao6aBJbai]MMa  M fia"  aBaHCM y 3eMfoM 3007 1.368.907 845.097

2. McrMaTe 4o6aBn]a"Ma M 4a" aBallcM y MHocTpaiicTBy 3008

3. 3apaAe, HakliaAe 3apaAa M  oCTanM "ul" PacxoAM 3009 481.108 415.683

4.  rlflafieiie KaMaTe y 3eMn]M 3010 7 431

5.rlnafieHe i{aMaTe y MHocTpaHCTBy 3011

6.  nope3  Ha Ao6MTaK 3012 44.657 7.662
' 7. OA/"BM  no ocHOBy ocTanMx ]aBHMx  npMxoAa 3013 14.210 11.920

8.OcTa" oA/""  M3 nocJioBHMx at(TMBHoc" 3014 148.968 21.872

Ill. HeTo  npMnMB  roTOBMiie M3 IiocnoBiinx ai{"BIioc"  (I-11) 3015 271.095

lv. IieTo oAnMB roTOBMHe M3 riocnoBiirix ai{"BHoc" (][-I) 3016 160.586

8. Toi{oBM  roTOBMHE  M3 AI{TMBHocTM  MHBECTMPALbA

I.  rlpmi4BM I'oTOBMHe M3 ai{TMBHoc" MliBecTMpaH>a (14o 5) 3017 401.781 254.648

1. rlpoAaja aKiMja M yAena 3018

2.  rlpoAaja  HeMaTepMjanHe MMOBMHe,  Hel{peTi"Ha,
3019

nocTpojerba, onpeMe M  6MoflouKMx cpeACTaBa

3.  OcTam  ¢MlialicMjcl{M  IinacMaHM 3020 '         399.000 251.193

4.  IlpMMfoeHe  l{aMaTe M3  akTMBHoc"  MiiBec"parba 3021 2.781 3.455

5.  rlpMMn]eHe AMBMAeHAe 3022

11. oq/"BM roTOBMiie M3 aRTiiBHoc" MliBec"pait.a (1 Ao 3) 3023 419.669 305.189

1.  KynoBMHa aKl|Mja M yAena 3024

2.  I{ynoBMHa  iieMaTepMianiie  MMOBMHe,  Hel{peT"lia,
3025 120.669

102.189

nocTpojerba,  onpeMe M  6MOJiourKMx cpeACTaBa

3. OcTa" ¢MHaHCMjcM rmacMam 3026 299.000 203.000

` Ill. Hero lipl4nMB roTo"Iie M3 ai{"Biioc" MiiBec"paiba (I-11) 3027

lv. Hero offliiB roTOBMHe M3 al{TnBiioc" MHBec"palba (11-I) 3028 17.888 50.541

a. Toi{OBM roTOBMiiE M3 Ai{TMBiiocTM ®MHAHCMPAibA

I.  IlpmMBii roTOBMiie M3 al{T14BiJoc"  ¢MHaHCwpart.a  (1 Ao 7) 3029

1. YBefialbe ocHOBHor I(anMTana 3030

2. Ayrop9lll" kpeAM" y 3eMfoM 3031

3. Ayropou"  l{peAM" y MHocTpaHCTBy 3032

4. KpaTi{opoil"  KpeAM" y 3eMthi4 3033
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5.  KpaTi{opouHn I{peAM" y MHocTpaiicTBy 3034

6. Octane AyropotiHe o6aBe3e 3035

5.  OcTane KpaTr(opotiHe o6aBe3e 3036

11. OA/"BM  roTOBMiie M3 aKTMBiioc" ¢MilaHCMpalba  (1 Ao 8) 3037 101.090 155.721

1. O"yri concTBeHMx akuiija 14 yAena 3038

2. AyropollHM  ttpeAi4" y 3eMfl]M 3039 66.444

3. Ayropoul" KpeAM" y MHocTpaHCTBy 3040

4.  Kpa"opoHHM  I(peAM" y 3eMfl]M 3041 61.333

5.  Kpa"opoiiHM  ItpeAM" y MHocTpaHCTBy 3042

4. OcTafle o6aBe3e 3043 101.090 27.944

5.  ®MHaHCMjcKM  flM3Miir 3044

6.  McnJiaheHe AMBMAeHAe 3045

Ill.  Hero r]pMnnB roTOBi4iie M3 aRTMBHoc" ¢MHaiicnpalba (I-tl) 3046

IV.  Hero OAAMB roTOBMiie ii3 ai{TiiBiioc"  ¢MliaHCMpalba (1[-I) 3047 101.090 155.721

r. CBEI.A npMniiB roTOBMHE (3ooi + 3oi7 + 3o29) 3048 2.620.224 1.828.408

A. CBErA OAnMB roTOBMliE (3oo6 + 3o23 + 3o37) 3049 2.578.616 1.763.575`

b. HETo ripMflMB roTOBMHE (3o48 -3o49) 2 o 3050 41.608 64.833

E. HETo oA/"B roTOBMHE (3o49 -3o48)2 o 3051

X{. roTOBMHA HA noiiETi{y oi;pALiyiici{or liEPMOAA 3052 129.928 65.095

3, Tio3MTMBHE i{ypcHE pA3nMi{E no ocHOBy npEPAvyHA
3053roTOBMliE

M. HErATMBHE i{ypcHE pA3nMi{E no OciioBy iipEPALlyHA
3054roTOBMiiE

]. roTOBMHA HA KPA]y OE;pAHyHci{Or nEPMOAA (3050-
3055 171.536 129.928

3051+3052+3053-3054)

6.3. pAcnoflEflA floEM"

JaBHo  I(oMyHaJ]Ho  npeAy3etie „nyT" HOBM  Can 3a  2022.  roAMHy ocTBapMno je Ao6MT y M3Hocy oA 140.680.911,63

AMHapa  M   MCTa  he  ce  pacnopeAM"  y  cMaAy  ca  i]naHOM  58.  OA/iyHe  a  6weTy  rpaAa  HOBor  CaAa  3a  2023.  roAMlly

(,,Cny"6e" nMCT rpaAa HOBor CaAa", 6poj 61/22).

6.4. MHAMKATopM 3A MEPElbE E®MKACHocTM nocnoBAibA 3A 2o22. ron.MHAMI{ATo"

nMI{BMflHocTM

1.     OnLliTa nMi{BMAHocT

o6pTHa cpeACTBa

KpaTKopot]He o6aBe3e
=  523.054/89.622=5,84
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2.    y6p3aHa/"i{BMAHocT

o6p"a cpeflcTBa-3aJmxe
z<paTKopot]He o6aBe3e

=  352.181/89.622=3,93

6.4.1.    MHflMKATOPM 3Afly}l{EHOCTM

1.    3aAyx{eHocT

yKyrlaHfryr    = ±
ylcynHa cpeACTBa        1.338.735

=  0,14

2.    OAHOCAyra npeMa  Ka"Tafly

yKynaH nyr            183.543

yKynaH Kal"Tajl       865.388
0,21

3.     I{oe¢MLiMjeHT noKpwha  KaMaTe

EBHT                      160.051

pacxquu4 3a KaMaTe             91
=   1.758,80

4.     Koe¢MLiMjeHT ¢MHaHCMjcKe cTa6MflHoc"

f`yropotlHe o6aBe3e+  Ka"Tan      930.777
cTa/IHa "oBHHa +  3a/IIexe      =  556:EEZ

0,94

6.4.2.    MHflMl{ATOPM AKTMBHOCTM

1.      r]poceiiaH  nepMOAApxart,a 3anMxa

rlpoceqHe3aHHxe         .,.       162.876,5
* 365  =

npHxoAHOAI]poAaje      ---       1.870.781
* 365 =  31,78

2.      npoceiiaH nepMofl HannaTe noTpaxMBaii]a

I]pocerHHcajiAOKyrliia     ^,.       14.132,50
* 365 =

rlpHxoA ap I]poAaje 1.870.781
* 365  =   2.76

3.      npoceiiaH  nepMOA nnafiaLt,a o6aBe3a

o6aBe3e I[peMa Ao6aB/I,at]HMa

npHxoA oA r]poAaJe
* 365  =

39.434

1.870.781
* 365 =  7,69
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4.      MCKopMu]f`eHocT ¢MKc"x cpeACTaBa

npHxoAH of( I]poAaje          1.870.781

HeTo  dyHKCHa cpeACTBa  =   777.711,5
=  2,41

5.      MCKopMmheHocT yKyn"x cpeACTaBa

npHxoAH OAnpoAaje       1.870.781

yKyllHa cp eACTBa           1.3 3 8.73 5
=  1,40

6.4.3.   MHflMi{ATo"  pEiiTABMnHoc"

1.    rlpoSM"a 6pyTO Map"Ha

yl(ynHa Ao5HT              160.051
npHxoA OAnpoAaje       1.870.781

=   0.09

2.    Ilpo¢iiTHa HeTO Map"Ha

HeTO Ao6riT                  140.681

npHxoA OA lipoAaje       1.870.781

3.    E"TMap"Ha

•         EBHT                    160.142

ynynaH npHxoA      1.920.428

4.    E5MTAAMap"Ha

E814TAA                2 5 8746

yKynall npl4xoA       1.920.428

=  0,07

=  0,08

=  0,13

5.    CTona  noBpafiaja Ha yi{ynHa cpeACTBa  (POA)

HeTO Ao5HT               140.681

yKyllHa cpeACTBa       1.338.735
=  0,10

6.     CTona  noBpat`aja  Ha  i{anMTaJi  (POE)

I]eTOAo5HT       140.681

I(anrlTaji          865.3 88
0,16
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6.4.4.    MHAMl{ATOPM   EKOHOMMIIHOCTM

1.       EKOHOMMUHoCT  noonoBaiba

riooroBHH n|"xoAI]       1.908.872

rloc./IOB" pacxoAil       1.756.078
=   1,09

6.4.5.    MHflMKATopM   npoflyi{TMBHocTM

1.     JeAM"llKM TPoLLIKOBM  paAa

6pyTo 3apaAa H/munH pacxqAII        538.259

yKyrlaH npl4XOA

2.    rlpoAyt{"BHocT paAa

1.920.428
=   0,28

npiixoAOA npoAaje       1.870.781

5poj 3anocile"x              314

CyBBEHL|MJE

=  5.957,90

P. 6p. n03MLiMja 2021. rojiMHa ZOZZ.  roAMHa
M,'flekcpeanM32022/ 2021

1 rma"paHO 39.900.000,00 69.000.000,00 172'93

2 YroBopello 30.885.650,00 63.312.050,00 204,99

3 PeanM3oBaHo 30.885.650,00 63.312.050,00 204,99
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7.   nonMTMKA 3APAflA M 3AnoLun>ABAibA

7.1. Tpomi{oBM 3AnocnEHMX

a.aa.
TpoLIJI{oBM 3anocn elJMx

IlnaH PeanM3aHMia MliAeKcpea/"3aL!Mja/r'naH

20Z2. rofinHe 2022. roAMHe

1.

Maca  HETO 3apaAa  (3apaAa  rlo oA6MTI{y

317.045.316 272.749.136 86,03npMna4ajyhMx rlope3a  M AonpMHoca  Ha 1.epeT

paA"Ka)

2.
Maca 6Pyro 1  3apaAa  (3apaAa ca  npnriaAajyhwM    . a:52.2:]5.J72 379.147.908 83,83
nope3MMa  M AonpMHocMMa  Ha TepeT Pa4"Ka)

3.
Maca I;PyTO 2 3apaAa (3apaAa ca  npllnaAajyf`MM

525.318.309 440.124.069 83,78
rlope3MMa  M AoripMHocMMa  Ha TepeT nocnoAaBILa)

4 Epoj  3anocfleHMx rio  i{aApoBCKoj  eBMAeHLiMjM 345 314 91,01

4.1 -Ha  HeoApebeHo  BpeMe 315 290 92'06

4.2 -Ha oApebeHo BpeMe 30 24 80,00

5. Hal<HaAe Ilo yroBopy o Deny 990.000 979.403 98,93

6. E;poj  npMManaua  HaKHaAe  no yroBopy a AeAy 1 1 100,00

7. HaKHaAe  no ayTopcKMM yroBopnMa - -

8. 6P6j  r"pMaflaL`a  HaKHaAe no ayTopcxMM yroBopMMa -

9.
HaKHaAe no yro8opy o ripMBpeMeHMM  n -
noBpeMeHMM  nocAOBMMa

10.
Epoj  npMManaLLa  Hal{HaAe no yroBopy o -
npnBpeMeHiiM n  iioBpeMeHMM nocnoBMMa

11.
HaKHaAe ¢M3hii"M nMiiMMa  Flo ocHOBy ocTanMx

1.000.000 782.147 78,21
yroBOpa

12.
6poj  rlpMMaAaua  HaKiiaAe no ocHOBy ocHOBy

8 8 100,00
ocTafl Mx yro8opa

13. Hai{HaAe uflaHOBMMa cnyniLi"He

14. I;poj t]/iaHOBa cttynui"He -

15. HaxHaAe tmaHOBMMa  HaA3opHor oA6opa 1.424.051 1.404.803 98,65

16. Bpoj imaHOBa HaA3opHor oA6opa 3 3 100'00

`17.
HaKHaAe imaHOBMMa  I(oMwcMje 3a  pe"3Mjy 1.415.094 179.661 12,70

18. 5poj qnaHOBa  KOMMCMje 3a  peBM3nJy 3 3 100,00

19. npeBo3 3anocfleHMx Ha  nocao M ca  nocna 20.500.000 16.065.660 78,37

20 AHeB"l|e Ha cny}i{6eHOM nyTy 300.000 121.348 40,45

21 HaKHaAe TpoLLiKOBa  Ha  cny"6eHOM  nyTy 50.000 23.668 47,34

22 oTnpeM"Ha 3a oA/ia3at( y lieH3Mjy 2.349.530 4.036.225 171,79
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23 Epoj  ripMManaL`a  oTnpeMHMHe 9 9 100,00

24 Jy6MapHe HarpaAe 10.733.561 6.994.752 65,17

`25
E;poj  rlpwManaL`a jy6mapHMx  HarpaAa 43 39 90,70

26 CMeuraj  M  Mcxpaiia  Ha TepeHy - - -

27 rloMofl  pafir"i`MMa  M  riopoAMi`M  paAHMI<a 2|,IJ7J76 18.950.323 89,48

28 C"neHAMJe 1.250.000 1.032.789 82,62

29
ocTa/ie Hai{HaAe TpoLLiroBa 3anocfleHMMa  M

OCTannM  dyM3n"MM nMLiMMa

30 TpoiLlr(o8li  cTpwHorycaBPLuaBarba 3anocneHMx 4.500.000
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7.2.  I{AAPOBM

rionMTMKA i{AAPoBA

Y   CMaAy   Ca   Ae¢MIJMcaHMM   L\m]eBMMa   M   cTpaTe"joM   noanoBarba,   y   2022.   I.OAMHM   ce   liacTaBMno   ycamaLuaBalbe

l{aAPOBCKe CTpyt{Type ca  cTpaTe"joM  r]naHa  M  pa3Boja  npeAy3cha,  y  L|wfoy oTMarbaiba  ycKor rpna y npoM3BOALbM ycneA

r;eAoCTa"a paAHMKa oApebe"x KBa"¢MKaL|Mo"x npo¢ma.

rlpeAy3efle  HMje  MMaflo Ae¢MiiMTap"x  kaApo8a jep je  Ha TPMKMLuny  paAiie  cHare  cTanHo  npMcyTHa  noHyAa  PaAHe  CHare

cBMx noTpe6"x o6pa3oB"x M  i{Baflwqmi{aLiMo"x ripodyMna.

y liapeAHoj Ta6enM AaT je rlpMi{a3 3anocneHMx npeMa oreAefioj cTpyKrypM:

KBAflM®MKAUMOHA cTpyKTypA 3AnocflEHMx

P6
l{Ba"SMi{aLiMoiiaCTpyKTypa

rlnaii 2022. OcTBapeHo 2022.
MliAer(c

4/3
1 2 3 4 5

1. BCC 45 46 102,22

2. BC 19 22 115,79

3.
'BKB 7

8 114,29

4. CCC 117
108 92'31

5. t(B
83

88 106,02

6. rlK
26 22 84,62

7. Hr(
48

20 41,67

I y,{y,lHo 345 314 91,01

CTpyi(TypA 3AnocliEHMx lipEMA roflMHAMA cTA}KA

P6 roAMiie cTa"a Ilnaii 2022. OcTBapeiio 2022.
M,1AeKc

4/3
1 2 3 4 5

1. Ao 5  roAMHa 59 34 57,63

2.' 5 AO 10 22 20 90,91
3. 10 40 15 55 60 109'09

4. 15 A9 20 50 50 100,00
5. 20 AO 25 43 45 104,65
6. 25 AO 30 30 27 90,00
7. 30 AO 35 41 43 104,88
8. npeKO 35 45 35 77,78

I yKyr,,JO 345 314 91,01
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cTpyKTypA 3AnocnEHMx npEMA roflMHAMA cTApOcTM

P6 Cta p ociia cTpyl<Typa nnaH 2022. OcTBapelio 2022.
M,iAe,{C

4/3
1 2 3 4 5

1. 4o 30 roAMHa
48 19 39'58

2. 30-40 roAMHa
71 65 91,55

3. 40-50 roAWHa
99 108 109,09

4. OA 50-60 roAMHa
100 101 101,00

5. rlpei{o  60 roAWHa
27 21 77.J8

I y"yr,HO 345 314 91,01
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AMHAMMI{A 3AnoLi]n,ABAibA

P.
OcHOB oA/"Ba/ripMjeMa  I(aApoBa

Epoj
6p. 3anocneHMx

CTathe ila Hall 31.12.20Z1. roAnlie 315

OAJ"B l<aApoBa y nepMOAy 01.01.-
8

31.03.2022.

1. neH3"ja 3

2. TexHcmoLUM  BntuaK

3. MCTeKao yroBop  Ha  oApebeHo 1

4. 0"a3 oA CTpaHe nocfloAaBL|a

5. Cnopa3yMHM  pacKi4A yroBopa 4

6. CMPT" CAwaj

npMjeM KaApoBa y nepMOAy 01.01.-
4

31.03.2022.

1'.
noriyibaBart,a yripa"H,eHMx PaAHMx

4
MecTa

2.
npeHoc ca oApet)eHor  Ha

HeoApebeHo

CTaibe iia /lan 31.03.2022. roAMlle 311

CTaroe Ha fiai] 31.03.2022. roAMlle 311

OAJ"B I<aFLPo8a y iiepMOAy 01.04.-
5

30.06.2022.

1. rle,i3"ja 2

2. TexHonoutm BMuai{

3. MCTekao yroBop Ha  oApet)eHo

4. 0"a3 oA cTpaHe noonoAaBLia

5. Cnopa3yM" packMA yroBopa 1

6. CMPT" onyq aj

7. Hennaf`eiic) 1

8.
rlpeHoc ca oApef)eHor  Ha

1
HeoApebeHo

npMjeM I{aApoBa y nepMOAy 01.04.-
2

30.06.2022.

1.
nonyrt,aBarbe ynpa"H,eHMx paAHMX

1
MecTa

2.
npeHoc ca oApef)eHor  Ha

1
HeoApef)eHo

CTait,e rla Aaii 30.06.2022. roAMlie 308
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P.
OCHOB oA/"Ba/npMjeMa  kaApoBa

Bpoj

6p. 3anocneHMx

CTarbe I+a Aaii 30.06.2022. roAMHe 308

OA/"8 ka4PoBa y nepMOAy 01.07.-
6

30.09.2022.

1. neH3„ja 3

2. TexHo/ioiui{M  BMujaK

3. MCTeKao yroBop Ha  of`pebeHo
'Z

4. O"a3 oA cTpaHe iiocnoAaBi`a

5. cnopa3yMHn pac«iiq yroBOpa

6. CMPT" cnysaj 1

rlpMjeM i{aApoBa y nepMOAy 01.07.-
4

30.09.2022.

1.
rlonyH>aBarbe ynpa"rbeHwx paAi"x

3
MecTa

2. rloBpaTaK ca  HenAaheHor 1

CTaH]e iia flan 30.09.2022. roAMlle 306

CTatbe Ha Aall 30.09.2022. roAMlie 306

OfyiMB KaApoBa y iiepMOAy 01.10.-
3

31.12.2022.

1. neH3Mja 2

2. TexHOAouiHM  Bwu]al{

3. MCTei{ao yroBop Ha  oApebeHo

4. OTl{a3 oA CTpaHe  noonoAaBua 1

5. Cnopa3yMl" pacKMA yroBopa

6. CMp"M onvyaj

7. HeMafieHo

8.
npeHoc ca oApebeHor  Ha

HeoApef)eHo

IlpMjeM KaApoBa y nepMOAy 01.01.-
11

31.12.2022.

1.
rlonyH]aBaH]e ynpax{H>er"x paAHnx

11
MecTa

2.
rlpeHoc ca oApebeHor  iia

IieoApetieHo

CTaibe Ha Aaii 31.12.2022. roAMiJe 314



7.3. IloflMTMl{A 3APAflA

Pea"3aL|Mja  AMHaMMKe  McnnaTa  3apaAa  3a  2022.  roAMiiy y  nepMOAy  oA 01.01.2022.  Ao  31.12.2022.  roAMiie  y  cMaAy je  ca  nnaHMpaHMM TpoLllKOBMMa  3apaAa  M  Apy"x  npMMaiba  3a

2022.  roAMHy.

7.3.1.   T"AH TpoiiiKOBA 3APAAA M flpy"x npMMAlbA y 2o22. roAM"

McnnATA

ymHO cTApo3AnocnEHM H01303AnociiEHM nociioBciACTBo

6pc)j Maca 3apaAa npoceqHa 6poj Maca 3apaAa npocel'Ha 6poj Maca 3apaAa npoceilHa 6poj 3ano- Maca 3apaAa npoceqHa

2022.
3ano-cneHMx 3apaAa 3ano-CJletlMX 3apaAa 3ano-C„eHMX 3apaAa cneHMx 3apaAa

I 324 30,428,204.90 93,914.21 319 29,899,470.90 93,728.75 4 367,224.00 91'806.00 1 161,510.00 161,510.00

11 328 30,737,691.70 93,712.47 319 29,840,455.70 93,543.75 8 734,448.00 91,806.00 1 162,788.00 162,788.00

„1 348 32,886,572.70 94,501.65 319 30,144,845.70 94,497.95 28 2,579,192.00 92,114.00 1 162,535.00 162,535.00

lv 348 32,713,874.70 94,005.39 318 29,862,048.70 93,905.81 29 2,689,750.00 92,750.00 1 162,076.00 162,076.00

V 349 33,116,418.33 94,889.45 318 30,183,493.33 94,916.65 30 2,770,200.00 92,340.00 1 162,725.00 162,725.00

Vl 348 41,556,237.12 119,414.47 317 36,468,554.26 115,042.76 30 4,885,772.22 162,859.07 1 201,910.64 201,910.64

V[I 348 43,927,661.80 126,228.91 317 38,960,886.49 122'905.00 30 4]72,R/6R.]0 159,095.42 1 193,912.62 193,912.62

VIIl       ' 348 42,913,521.84 123,314.72 317 37,704,931.43 118,943.00 30 4,998,681.75 166,622.72 1 209,908.66 209,908.66

lx 348 41,556,237.12 119,414.47 317 36,468,554.26 115,042.76 30 4,885,772.22 162,859.07 1 201,910.64 201,910.64

X 346 39,986,784.03 115,568.74 315 35,020,008.71 111,174.63 30 4]72,NR;R.]0 159,095.42 1 193,912.62 193,912.62

Xl 345 41,226,283.80 119,496.47 314 36,138,600.95 115,091.09 30 4,885,772.21 162,859.07 1 201,910.64 201,910.64

XIl 345 41',226,283.80 119,496.47 314 36,138,600.95 115,091.09 30 4,885,772.21 162,859.07 1 201,910.64 201,910.64
yKyrlHO 4125 452,275,771.84 1,313,957.44 3804 406,830,451.37 1,283,883.23 309 43,228,310.01 1,597,065.87 12 2,217,010.46 2,217,010.46

npocEI{ 344 37,689,647.65 109,496.45 317 33,902,537.61 106,990.27 26 3,602,359.17 133,088.82 1 184,750.87 184,750.87
*.cTapo3anoene" y 2022. roAii" cy om 3anocne" i<ojM ay 6MnM y pa4HOM oAHoey y AeiLeM6py 2021. roAMHe
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7.3.2.    pEAnM3AUMJA TPollll{oBA 3APAflA M flpy"X npMMAlbA y 2o22. roAMHM

Mec.

yKynHO cTAPo3AriocnEHM HOBo3AriocnEHM nociioBOACTBo

Bp.3an0C»eHMX

Maca 3apaAa
npocevHa3apaAa

Ep.3arlocnel1„X

Maca 3apa4a
llpocel,,1a3apaAa

Bp.3anocneHllx

Maca 3apaF`a
npoce"a3apaAa

Ep.3arlocneH14X

Maca 3apaAa
r]pocevHa3apaAa

JaHyap 312 28,609,637.00 91,697.55 309 28,406,190.00 91,929.42 2 44,155.00 2:2frri75rj 1 159,292.00 159,292.00

®e6pyap 311 28,391,948.00 91,292.44 307 27,984,891.00 91,156.00 3 254,144.00 84,714.67 1 152,913.00 152,913.00

MapT 313 31,927,090.00 102,003.48 308 31,377,177.00 101,873.95 4 387,378.00 96,844.50 1 162,535.00 162,535.00

ArlpMn 309 28,574,936.00 92,475.52 304 28,051,686.00 92,275.28 4 361,693.00 90,423.25 1 161,557.00 161,557.00

Maj 305 30,053,760.00 98,536.92 300 29,496,259.00 98,320.86 4 394,776.00 98,694.00 1 162,725.00 162,725.00

JyH 306 29,602,852.00 96,741.35 300 28,949,352.00 96,497.84 5 481,169.00 96,233.80 1 172,331.00 172,331.00

Jyn 308 31,664,225.00 102,805.93 302 31,033,957.00 102,761.45 5 448,928.00 89,785.60 1 181,340.00 181,340.00

ABrycT 308 32,549,620.00 105,680.58 301 31,776,282.00 105,569.04 6 593,769.00 98,961.50 1 179,569.00 179,569.00

CenTeM6ap 306 30,737,483.00 100,449.29 299 29,973,000.00 100,244.15 6 595,071.00 99,178.50 1 169,412.00 169,412.00

ORTo6ap 307 32,828,104.00 106,931.93 297 31,787,593.00 107,028.93 9 859,730.00 95,525.56 1 180,781.00 180,781.00

HOBeM6ap 311 35.409.164,00 113.855,83 296 33.769.543,00 114.086,29 14 1.452.139,00 103.724,21 1 187.482,00 187.482,00

4eLLeM6ap 314 38.746.043,00 123.395,04 296 36.933.631,00 124.775,78 17 1.624.650,00 95.567,65 1 187.762,00 187.762,00

yrrynHO: 3710 379.094.862,00 237.250,87 3619 70.703.174,00 238.862,07 79 3.076.789,00 199.291,86 12 375.244,00 375.244,00

l|POCEl( 309,16 31.591.238,00 19.770,91 301,58 5.891.931,17 19.905,17 6,58 256.399,08 16.607,66 1 31.270,33 31.270,33
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7.4. HAl{HAAE imAHOBMlvlA HAfl3opHor oABopA

Hal{HaAe ynpaBiior oA6opa, CnynLu"He ii HadiopHor oA6opa y HeTo M3iiocy

2022.

yrlpaB" oA6op/CKynurMHa HafL3op " oA6op yl{yn HO

6poj
Maca 3a npoceHHa HaKHaAa Hal{HaAa YKynHA 6poj

Maca 3a
npoceuHa lial{HaAa

HakHaAa

yKynHA yKyrlH

yKyrlHOMaca

HaKHaA HaKHa4a npeAce4 3aMeHMi{a Maca 3a |lnaH0B lial{HaAa npeAceAHMiinaHo8a HaKHaAe 3aMeHMKa Maca 0 3ayonHOeyo lmaHa YO HMKa yo yo yo a qnaHa I{a

I 2 50.000 25.000 25.000 75.000

11 2 50.000 25.000 25.000 75.006

1„
`2

50.000 25.000 25.000 75.000
lv 2 50.000 25.000 25.000 75.000

V 2 50.000 25.000 25.000 75.000

Vl 2 50.000 25.000 25.000 75.000

VII 2 50.000 25.000 25.000 75.000

V„I 2 50.000 25.000 25.000 75.000

lx 2 50.000 25.000 25.000 75.000

X 2 50.000 25.000 25.000 75.000

XI 2 50.000 25.000 25.000 75.000

X'I 2 50.000 25.000 25.000 75.000

yKyrlHO 24 600.000 300.000 300.000 900.000

rlpocEK 2 50.000 25.000 25.000 75.000
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HarmaAe ynpaBHor o46opa, CnyritJi"He M HaA3opHor oA6opa y 6pyTo M3Hocy

2022.

ynpaBHM oA6op/CnynLu"iia IiaA3op" ofl6op yl(ynllo

6poj
Maca 3a npocevHa Hai{Ha4a Hai{Ha4a yl(ynHA

6pOJ

Maca 3a ripoceiiHa
HaKHaAa

Ha1{HaAa

yKynHA
yK-6p

HakHa4 iiat(HaAa npe4ce4 3aMeHwt(a Maca 3a |ma npeAceAHMi{ yo„
iinaHOBa HaKHaAe Hat(llaAa lmaHa 3aMeHMl<a Maca

eyo vnaHa yo 1" I(a yo yo yo lioBa a HO

I 2 78.616,36 39.556,96 39.062,50 117.187,50

1' 2 78..616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

„1 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

lv 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

V 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

Vl 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

VIl 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

VIIl 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

lx 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

X 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 117.187,50

Xl 2 78.616,36 39.556,96 39.556,96 il7.187,50

Xll 2 77.160,32 39.556,96 38.580,16 115.740,48

yKyr'HO 24 936.535,32 474.683,52 468.267,66 1.404.802,98

npocEK 2 78.044,61 39.556,96 39.022,31 117.066,915
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8.    nporpAM  MHBECTMUMOHMX AKTMBHOcTM

Ha6aBi{a ociioEiiiMx cpeACTaEia  peanM3oBaHa je c jeAHe cTpaHe Kpo3   rlporpaM MHBec"HMOHMx aK"BHoc" JKn „rlyT" HOBM

Ca4 3a  2022.  roAMHy npM veMy cy nnaHMpaHa   cpe4cTBa  113  I(ariMTaJiHMx cy6BeHLiMja  M3  6yLieTa  rpafLa  HOBor CaAa  3a  2022.

roAMHy M ysliocy oA 69.000.000,00 AMliapa, a  ca Apyre cTpaHe l<P03 MHBec"L|M0lia yflaralba M3 ConcTBeHMx cpeACTaBa  rAe

cy rmai"paiia cpeACTBa rlporpaMOM nocfloBarba Jl{n``nyT" Ho" caA 3a 2022. roAMiiy y M3iiocy oA 271.960.000,00  AMHapa.

y  M3BeuTajHOM  nepMOAy jaHyap-AeLieM6ap  2022.  roAMHe JKn  „nyT"  HOBM  CaAje  no  ci{floriJbeHMM yroBopMMa  lia6aBMno

ocHOBria  cpeACT8a  143  nporpaMa  MHBecTMLLMOLMx  al{"BHoc"  y  BpefLHoc"  63.312.050,00  Allliapa  6e3  rlAB-a,  4ok je  M3

concBeHMx cpeACTaBa peanM3oBaHo 116.795.287,00 AMiiapa, ca  cJieAchMM cTaBr(aMa:

1®a.
OIIPEMA l<OM

nJ]al"PaHO "oAo6peiioOpryi{olvirpaAa
y«ynHo peanM3oBaHoriorlporpaMy

1. rpejAep 1 29.000.000,00 28.080.000,00

2. nHeyMaTCHM  iieKMfi 4 1.000.000,00 597.220'00

3. BysAo3ep 1 24.000.000,00 22.688.280,00

4. PoBoi{onaH 1 14.000.000,00 11.946.550,00

5. aLi"Ha 3a AeMapKaL|Mjy 1 1.000.000,00 0'00

yl(ynHO: 69.000.000'00 63.31Z.050,00
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9.   MHBEc"LiMjE y 2o22. roflMHM

fLroa. rinaii 2022.
ocT8apeHo2022.

06je,{" KOM BpeAiiocT y AMH.

1. npojeKTOBarbe cMfloca 3a dyMnep 1 800.000,00

2. rlpojel{TOBalbe 3a noenoBHy 3rpaAV M  rlapTeplio ypet)elbe 1 3.500.000,00

3. PekoHCTpyr(uMja I{poBa  2 1 3.500.000,00 3.053.951,00

4.
HaAorpaArba  acdyanTHe 6a3e 3a ttopMuf`eibe peLiMMMpaHor

1 1.800.000,00ac¢anTa

5. HaAorpaALba ac¢aflTHe 6a3e 3a Ao3Mparbe xJiaAHor ac¢anTa 1 360.000,00

6. Pel{oHCTpyttuMja 3rpaAe-¢acaAHn  paAOBM 1 2.000.000,00

yl(yrllio: 11.960.000'00 3.053.951,00

P6P
MauMHe

I(aM nnaii 2022. ocTBapeiio 2022.

M3BopM  ¢MHaiicMpait.a

BpeAiiocT y AMH. M3 5weTa rpaAa ConcTBeHacpeACTBa BpeAHocTyAMIJ.

1. nocMnau com (2 I(oM) 2 13.200.000,00 13.200.000,00 -

2. nocMnati com (3 I(oM) 3 9.000.000,00 9.000.000,00 4.561.000,00

3.
BenMl{14 ¢i4"uep 3aac¢anT

1 30.000.000,00 30.000.000,00 26.370.000;00

4. |lMC""Lla 1 25.000.000,00 25.000.000,00 -

5. rpejAep 1 29000.000,00 29.000.000,00 28.080.000,00
6. BysAo3ep 1 24.000.000'00 24.000.000,00 22.688.280,00
7. pOBOKonaii 1 14.000.000,00 14.000.000,00 11.946.550,00

8.
MaLUMiia  3aAeMapKaLiMjy

1 1.000.000,00 1.000.000,00

yt(ynlio: 145.200.000,00 68.000.000,00 77.200.000,00 93.645.830,00
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P6p. Bo3„Aa l{OM

iinaii 20Z2. ocTBapeiio 2022.

143Bopw ¢MiiaHCMpait,a

I(OMa4a BpeAllocT y AMl1. M3  ByueTa ConcTEieHa BpeAiiocTy

rpaAa cpeACTBa      - 4„11.

1.
KaMWoli  nyTapau (oAefoetbecMrliaJ"3aliMje)(2koM)

2 17.000.000,00 17.000.000,00. 16.924.000,00

2.
BMLIJeHaMeHcr(o Tepe"o  Bo3Lino(3KOM)

3 54.000.000'00 54.000.000,00 40.470.000,00

3.
BMLiJeHaMeHci{o Tepe"o  Bo3Mno(3l{oM)- 3

52.500.000,00 52.500.000,00

yKyllHO: 123.500.000,00 123.500.000,00 57.394.000,00

P6. ocTana OripeMa I{Orvl

rinali 202Z. oCTBapelio20Z2.

M3BopM  dyMHaiicMpalba

Bpe4iiocT y M3 BweTa ConcTBeHa BpeAHocT y

AMl1. rpafLa cpeACTBa AMH

1.
Pao"t( (Aaci{a) 3a  ciier(3KOM)

3 3.600.000,00 3.600.000,00 1.500.000,00

`2. HMckoHocefia  nnaTonpML(onML\a

1
8.000.000,00, 8.000.000,00 7.100.000,00

3 YTOBapHa  KaLiJMka 1 1.000.000,00 1.000.000,00

4
Mexa"ilapci<M anaT MonpeMa3aoAen]erbepaAMOHMue

1 690.000,00 690.000,00

5

Mexa"llapci{M anaT MoripeMa3ao4efoettieac¢anTHe6a3e

1 300.000,00 300.000,00

6
AnaT M oripeMa 3a oAen]elbecMrHa"3aLLMje

1 310.000'00 310.000,00

7
Ha6aBf{a  M yrpaAti>a  HOBorcMCTeMa3acaTeJiMTci{onpaherbeBo3Mna

1 6.000.000,00 6.000.000,00

8
L2/L3 onpeMa 3a noBe3MBarbellaMpexy

1 500.000,00 500.000'00 297.000,00

9 AMHaMMHl{a moHa ca nai{MMnaAajyhMMTeroM
1 600.000,00 600.000'00

10
MOTopHa TecTepa caAMjaMaTcoMiinoiioM

1 200.000,00 200.000,00

11
Tenecr(onct{M TPMMep 3ape3aibeuM6n]a

1 100.000,00 100.000'00

12 PoBolia6Mjau 1 800.000,00 800.000,00

13

rlpof|y"eLM 3a ac¢aflTepcKynemyHaac¢anTHOM¢M"uepY

1 4.500.000'00 4.500.000,00
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14

M3Meiia  co¢TBepa MefleKTPol"I{eHaac¢anTHoj6a3M

1 6.000.000,00 6.000.000,00 5.887.800,00

15

M3Mella i{oMrmeTHoreHepreTcorHanajaiba  Haac¢anTHoj6a3M

1 6.000.000,00 6.000.000,00 5.887.800,00.

16 MatiMiia 3a yrpaAli>y 6aHrmHe 1 10.800.000,00 10.800.000,00 3.750.000,00
17 rlHeyMaTCKM  iieKnh  (4  i{oM) 4 1.000.000,00 1.000.000,00 597.220,00
18 rlnaTo  npMKonMLia 1 5.000.000,00 5.OC)0.000,00

19 PaormK 3a  ciier (2  Koiv`) 2 3.600.000,00 3.600.000'00
20 I(OHTej,iep 1 300.000,00 300.000,00

21 nHeyMaTcrm iiei{Mh  (4 i{oM) 4 1.000.000,00 1.000.000,00 993.736,00

yl(ynHO: 60.300.000,00 1'000.000,00 59.300.000,00 26.013.556,00

(y xlm]aAaMa AM Hapa)

P6 Onnc rio3MliMje ocTBapelio2021. llnaH 2022. ocTBapeHo2022. M,1Ae,{C

4/3 5/3 5/4

1 2 3 4 5 6 7 8

1. racM¢MKa"ja

2. 06jeK" 11.960 3.054 25,54

3. OnpeMa 67.522 329.000 177.054 487,25 262'22 53,82

3.1. B03MJla 28.827 123.500 57.394 428,42 199,10 46'47

3.2. MaL1"He 38.695 145.200 93.646 375,24 242,01 64,49

3.3. ocTafla onpeMa 7.724 60.300 26.014 780,68 336,79 43,14

I ykynHO 75.246 340.960 180.108 453,13 239,36 52,82
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TEXHMl] KA CTpyKTypA MHBEC" UMJA

(y xMji]a/]aMa AMHapa)

•P6 onMc  rio3MLtMie ocTBapeiioZ021. flnaii 20ZZ. ocTBapeiio2022. MH4eKc

4/3 „-.1`= 5/4

1 2 3 4 5 6 7 8

1. racM¢Mi{aLiMja

2. 06jeK" 11.960 3.054 - - 25,54

3. Or,peMa 75.246 329.000 177.054 437,23 235,30 53,82

I y,{ynHO 75.246 340.960 180.108 453,13 239,36 5Z,82

M3BopM  ®MHAHCMPArtiA ocHOBHMx cpEflcTABA

(y XMthaAaMa AMHapa)

M3HoC MHfLe,<c

P6

M3BopM  ¢iiHaHciipaiba ocTBapeHo2021. r]naii 20Z2. ocTBapeHO2022.

4/3 5/3 5/4

I 2 3 4 5 6 7 8

1 CoricTBelia  cpeACTBa 44.360 271.960 116.796 613,07 263,29 42'95

2 CpeACTBa M3  6yueTaocHMBaila
30.886 69.000 63.312 223,40 204,99 91,76

3 6allkapckM  l{peAM"  M®MHaiicMjcMnM3MHr

4 CpeACTBa oAo6peHa  M3MrlA¢oHAa

Yl(ynHO: 75.Z46 340.960 180.108 453,13 239,36 52'82
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10. KPEflMTHA 3AflyH{EHOCT

ITiicay]clie: JKn HyT HOBII C.AZ|
MaTt[vil» 6|)oj: 08171963
Kypc  ua ADH:

Icl,eJlmb

Ho3]rD xpcaRTa /
BaJ,yin

yro.ol,em,,,."oc
rapouu][jaLIprmllc

Cm.bc xpcaowe|®Ppell®mimAau31122022 cTalbe xpcamucianys"oowi}aAai]3112202Z
roJ|„„®I.olutave]b Pox ornate6c.n.p"oA8 II.pl,ou

noTy"
I(mlaTlm

EpojOThjiaTO

tl, tlA

manrJ"l,l"uaImahaun nor,IOBHHu

KawaTa

a teJevllyKamTa r04''l'VKaMam

K@MaTa
npojcrm KPCAlm

I(oAle ronlll'e yO|]urit][aLniiojeaqul roF" 1\ 1 yJ|'"apnMa 4 xpeAm n (Gmc.period)
Pa-arc n

J'caneroAl'lle
np"rlL,Pt, ApyTII.IL,PT, Tpeh],KaepTan Vemp"Xcap" I,I,Wmp" apyl-l\mprm toap" •'emp"XBap"

noMahil meaitroo

I`.OAngu,wllIAs^im^ /ryropovullmExpn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0I--1111-11-11111---I-I--I-1111111-11-I-I-I--
cnngxp.try              I 11 I

I 11 I I

yquHO NDCAU"O 0.00

ob -eza ca JiuRcabl. 0`00

ob uca ca *anum 0,00

*3a c.ipaMe xpca.ne je »conloAMo ilaBec" ]B»oc » y opl]rililaniloj Baiiynl.
"yic)r"o cTB]bc k|)cj]nnte .aA)emelloclll 1)lc6o Ao oAroJrapa 36Jlpy no.IIUHjo  6.2 ]t 72 -y o6pacuy 10

oBita]trfu:Iio uno

zhTVM,                                                                          Mn
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yAMHapMMa

1o.111EM3MMPEHA flyroBAlbA M HEHAnnAT,EHA noTPAXMBAlbA

aa
CTAlbE HA flAH 31.12. zo2i. rofiMliE cTAlbE iiA FiAii 31.12. 2o22. roam.iiE

HeHanflafieHa HeM3MMpeiJe lieHanflafieHa lieM3Ivliipeile

a: rioTpax{MBart.a o6aBe3e rioTpaxMBaiba o6aBe3e

(l{oHTo 20 -24,  27) (KoliTo 4346) (I{olITo 20 -24, 27) (l{oliTo 4346)

1. ®ii3Mlil{anMua 298.675,70 271.013,17

2.
npMBpe4HMcy6jeK"

7.266.520,64 37.789.172,03 15.380.863,36 17.495.764,04

3.

npMBpeAHa4PyLIJTBacaBehMHckMM4PX{aBHMMBnacHMLi]TBOM

4.415.320,71 11.358.990,53 2.766.363,80 12.067.478,99

4.
4P«aB"  opraHM  MopraHMfloi{aJiHeBnacTM

5.

ycTaHOBe(3ApaBCTBo,o6pa3oBafoe,i{ynrypa...)

69.468,00 49.800,00

6. OcTano 21.798.741,69
648.053'00

21.085.493,96

yl{yllHO 11.980.517,05 71.016.372,25 19.066.292,91 50.698.536,99
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11. JABHE   HABABKE

P.  Bp. 110311L|MJA
Ilnai"paHo 3a 2022. PeanM3oBaiio 3a 2022.

roA1411y ro4„Hy

Ao6pa-MaTepMjan
1 MaTepMjan 3a  M3PaAy 481.350.000,00 351.565.320,53
2 oCTaJ" MaTepMjan (i{aHLienapMjc") 2.000.000,00 1.640.418,22

3

ropMBo, Ma3MBo, enei{TPMqHa  eHep"ja, npMPoA"
91.000.000,00 93.170.214,68rac

4 Pe3epB" AenoBM 26.500.000,00 16.925.386,33
5 cMTaH  MiiBeHTap, xT3,  ayTO ryMe 18.500.000'00 17.299.074,46

Ao6P a-OCH OBHa cpe/icTBa

nporpAM MliBEc"LiMoi"x Ai{TMBIioc" oq
CTPAHE rpAAA

1 rpejAep 29.000.000,00 28.080.000,00
2 rlHeyMaTCKM  ttei{Mh 1.000.000,00 597.220,00

3 BynAo3ep 24.000.000,00 22.688.280,00

4' PoBOKonail 14.000.000,00 11.946.550,00

5 MaLUMiia  3a AeMapKaL|Mjy 1.000.000,00 0,00
OBJEI(TM

1 rlpojeKTOBarbe cMfloca 3a ¢mep 800.000'00 -

2

npojeKTOBait,e 3a  nocJioBHy 3rpaAy M  rlapTepHo
3.500.000,00

ypebert,e
3 Pei{oiicTpyr(iiMja  i{poBa  2 3.500.000'00 3.053.951,00

4
HaAorpaALba  acd)anTHe 6a3e 3a  KopMunfieibe

1.800.000,00
peLiMMMpaiior ac®anTa

5

HaAorpaALba ac¢anTHe 6a3e 3a fio3Mpalbe xnaAHor
360.000,00

ac¢anTa

6 PeKOHCTpyKiiMja 3rpaAe-dyacaAHn  PaAOBW 2.000.000,00 -

MALl]MHE

1 rlocMnaLi com  (2 i{OM) 13.200.000`00 -

2 nocMnaii  com  (3 KOM) 9.000.000,00 4.561.000,00
3 BenMi{M  ¢MHMUJep  3a  ac¢aAT 30.000.000,00 26.370.000,00

4 llMc"nMua 25.000.000,00 -

803MflA

1 l{aMMOH  nyTapau (oAefoerbe  cM"a"3aL|Mje)  (2 l{oM) 17.000.000,00 16.924.000,00

2 BMueHaMeHCKo TepeTHo  Bo3Mno (3KOM) 54.000.000,00 40.470.000,00

3 BMLueHaMeHCKo TepeTHo  8o3mo  (3i{oM) 52.500.000,00 -

4 KaMMOH  nyTapaLi (oAen>eltie cnrHanli3al|Mje)  (2 l{oM) 17.000.000,00 16.924.000,00

OcTAnA OnpEMA

1 Paol"l< (AacKa) 3a  cHer (3koM) 3.600.000,00 1.500.000,00

2 HMCKOHocef`a  nnaTo  npMI{onMiia 8.000.000,00 7.100.000,00

3 YTOBapHa  i{aLUMKa 1.000.000,00 -

4
Mexa"uapc" aflaT M onpeMa 3a oAefoeH>e

690.000,00
paAMOHMiLe
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5
Mexa"Liapci{M anaT M onpeMa 3a oAen>eLbe

300.000,00
ac¢anTHe 6a3e

6 AnaT w onpeMa 3a oAen.efoe cM"a"3aLiMje 310.000,00 -

7

Ha6aBt(a  M yrpaAfoa  HOBor cMCTeMa 3a  caTenMTCKo
6.000.000,00

ripafiefoe Bo3Mna

8 L2/L3 ortpeMa 3a noBe3MBarbe Ha Mpeny 800.000,00 297.000,00
9 AMHaMMul<a rlJlolla ca naKMM  naAajyfMM TeroM 600.000,00 -

10 MOTopHa TecTepa  ca AMjaMaTcoM nnoiloM 200.000,00 -

11 BM6PaLiMOHo MebyTpaqHo cL4To 1.600.000,00 -

12 Tenecl(onckM TPMMep 3a pe3alt.e llM6tha 100.000,00 -

13 PoBOHa6Mjaq 800.000,00 -

14

npo4yxeiLM 3a ac¢anTepcKy riemy Ha ac¢anTHOM
450.000,00

¢M"uepy

15

M3MeHa  co¢TBepa  M  eneKTpoHMl{e Ha  ac¢anTHoj
600.000'00 5.887.800,00

6a3M

16

M3MelJa  l{oMrMeTIlor eHepreTcor iianajali]a  Ha
600.000,00 5.887.800,00

ac¢an"oj 6a3M

17 MaLllma 3a yrpaArby 6am(MHe 10.800.000,00 3.750.000,00

18 nHeyMaTc" qekiih (4 i{OM) 1.000.000,00 597.220,00

19 nnaTO  lipMi{OnMLia 500.000,00 -

20 PaoiiMi{ 3a ciier (2 KOM) 3.600.000,00 -

21 KOHTejiiep 300.000,00 -

22 nHeyMaTCKM  LieKMfl  (4  i{oM) 1.000.000'00 993.736,00

1 HOBoro4nutt>M naKe"fiM 2.000.000,00 1.906.999,54

ripoM3Bo4HE ycflyrE

1 TpaiicrlopTHe yonyre 11.620.000,00 10.032.230,36

2
ycnyre oAPH{a 8a Iba 27.220.000,00 16.352.985,89

3 PeunaMe M nporiaralJAe 1.800.000,00 1.469.586,70

4 octane yanyre 18.100.000,00 7.052.068,99

IiEMATEPMiAn HE ycnyrE

1 HeripoM3BOAHe yanyre 9.810.000,00 6.783.822,70

2 Penpe3eHTaLiMja 1.920.000,00 1.557.006,15

3 rlpeMMje OcMrypaiba 32.500,000,00 22.126.782,55

4 rljiaT" ripoMeT 2.500.000'00 1.758.340,33

5 |maHap",ie 1.000.000,00 619.854,00

6 ocTam  HeMaTepMjafl" TpoLiJKOBM 8.000.000'00 6.791.411,35

TpolJJi{oBM ycnyi.a iia M3paAM yti»iiai{a (PA40BM) 700.000.000'00 524.602.856,02

1 ycnyre iia M3paAM yLinHai{a 700.000.000,00 524.602.856,02
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P. 6p. n03MLiMja
rlnaii 3a PeanM3aiiMja y 2022.

MHAe,{Cpean.2022./man2022.

2022.roAHHy roAWHM

1 cnoH3OpcTBO - -

2 AOHaLiMje 180.000,00 89.196,48 49,55

3 XyMa"TapHe aK"BHoC" 60.000'00 -

4 CrlopTcke aKTM B iioc" 1.000.000,00 -

5 penpe3eHTauMja 1.920.000,00 1.557.066,15 81,10

6 Per(mama M  nponaraliAa 1.800.000,00 1.416.666,70 78,70

7 OcTano - . -
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JAVNO I(OMUNALNO PREDUZE€E „PUT`', NOVI SAD

FINANSIJSKI  IZVE§TAJI

ZA GODINU ZAVR5ENU 31. DECEMBRA 2022.
I '[ZVE§TAJ NEZAVISNOG REVIZORA
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PREMIUM AUDIT DOO
Adresa:   Karolja Se]e§a 12,  Novi Sad
Mail:   offlce@premiumaudit.rs
Website:   www.premiumaudit.rs
Tel:   064/329-1-277

`. lzve3taj nezavisnog revizora
.(i

I Osniva€u i rukovodstvu JAVNO KOMUNALNO PREDUZE€E ,,PUT'', NOVI SAD:
(

J'Mi§ljenje

tL;.Po  nasem  mi3Ijenju,  finansij.ski  izve§taji  daju  istinit  i  objektivan  prikaz,  po  svim  materijalno  zna€ajnim`aspektima,   finansijski   polozaj  JAVNO   KOMUNALNO   PREDUZECE   „PUT'',   NOVI   SAD   (u   daljem   tekstu

"`Preduze6e") na dan 31. decembra 2022. godine, kao i rezultate njenog poslovanja  i tokova gotovine za

[godinu zavrsenu na taj dan u skladu sa Zakonom o ra€unovodstvu Republike Srbije.

:Predmet revizije   ;.

Finansijski izve3taji JAVNO  KOMUNALNO  PREDUZE€E ,,PUT`',  NOVI  SAD  uklju6uju:

•     bilans stanja sa stanjem na dan 31. decembra 2022. godine;
• ,   bilans uspeha za godinu zavr§enu na taj dan;

{  . `   izve5taj o ostalom rezultatu za godinu zavr§enu na taj dan;
.  `  izv.e§taj o promenama na kapitalu za godinu zavr§enu na taj dan;

'  .  -.  izve§taj o tokovima gotovine za godinu zavrsenu na taj dan; i

•      napomene uz finansij.ske izve5taje,  koje sadrze pregled zna€ajnih raEunovodstvenih politika  i druge

1      ,   napomene uz.finansijske izvestaje.
I.t

:oS'hov za  misljd!nje

ReJiziju smo izvr§ili u skladu  sa  Medunarodnim standardima  revizije  (MSR).  Nase odgovornosti  u skladu

sa tim standardima  su  detaljnije opisane u odeljku  izve§taja koji je naslovljen  Odgovornosti  revizora za
reviziju finansijskih izve§taja.

:Sinatramo  da  su  revizijski  dokazi  koje smo  pribavili  dovoljni  i  adekvatni  da  nam  pruze  osnovu  za  nase

mi3ljenje.                                       i

0stala  pitanja    `.
'Firiansijskiizvestaj,iPreduze6aza2021.godinusubilipredmetrevizijeodstranedrugogrevizora,kojije

:u svom lzve§taju od 15. marta 2022. godine izrazio pozitivno misljenje.

MB: 21800236      PIB:  113092267 Raiffeisen banka 265-2050310001529-24
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Adresa:   Karolja Sele§a 12, Novi Sad
Mail:   offlce@premiumaudit.rs
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Tel:   064/329-1-277

Nezavisnost

Mi smo nezavisni  u odnosu  na  PreduzeEe  u skladu sa  Medunarodnim  Kodeksom  Etike za Profesionalne
Ra€unovode    (uklju€ujuei    Medunarodne    Standarde    Nezavisnosti)    izdatim    od    strane    Odbora    za
Medunarodne  Etl€ke  Standarde  za  RaEunovode  (lESBA  Kodeks)  i  etiEkim  zahtevima  Zakona  o  reviziji
Republike  Srbije  koji  su  relevantni  za  na§u  reviziju  finansijskih  izve3taja  u  Republici  Srbiji.  Ispunili  smo

na5e   druge  etiEke  odgovornosti  u   skladu  sa  lESBA  Kodeksom   i  eti€kim   zahtevima  Zakona   o   reviziji
Republike Srbije.

a.)           lzve5tavanje o ostalim informacijama uklj.uEujuci Godi€nji izve5taj o poslovanju
Rukovodstvo  je  odgovomo  za  ostale  informacije.   Ostale  informacije  obuhvataju  Godi5nji  izvestaj  o

poslovanju  (koji ne uklju€uje finansijske izvestaje 1 izve3taj revizora o njima).

Na5e misljenje o flnansijskim  izve3tajima se ne odnosi na ostale informacije.

U  vezi  sa  na3om  revizijom  finansijskih  izvestaja,  nasa  odgovornost je  da  proEitamo  ostale  informacije
navedene gore,  i  pri  tome razmotrimo da  li postoji  materijalna  nedoslednost izmedu  njih  i finansijskih
izve3taja  ill  na§ih saznanja  ste€enih tokom  revizije,  ili  na  drugi  na€in  predstavljaju  materijalno  pogre5na
iskazivanja.

U  vezi  sa  Godisnjim  izvestajem  o  poslovanju,  sproveli  smo  takode  procedure  u  skladu  sa  Zakonom  o
raEunovodstvu Republike Srbije. Ove procedure ukljuEuju razmatranje da li Godisnji izve3taj a poslovanju
sadrzi obelodanjivanja koja se zahtevaju Zakonom o ra6unovodstvu Republike Srbije.

0 Na osnovu procedura sprovedenih tokom revizije, po nasem mi5Ijenju:

•  Godi§nji  izve3taj o  poslovanju sastavljen j.e  u skladu sa zahtevlma Zakona a  ra5unovodstvu  Republike

Srbije; i

•  informacije navedene u Godisnjem izve5taju o poslovanju, za finansijsku godinu za koju se pripremaju

finansijski  izve§taji, su konzistentne sa finansijskim izvestajima.

Dodatno,   na  osnovu   znanja   i   razumevanja   poslovanja   Preduze6a   i   njegovog  poslovnog  okruzenja,
ste€enog tokom  obavljanja  revizije,  od  nas  se zahteva  da  saop5timo  u  izvestaju  ukoliko  zaklju€imo  da

postojl materijalno pogresno prikazivanje u Godisnjem  izvestaju  o poslovanju.  U tom smislu, ne postoji
nista Sto bi trebalo da saop5timo u izve§taju.

MB: 21800236     PIB:  113092267     Raiffeisen banka 265-2050310001529-24
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OdgovcJrnosti  rukovodstva  i lica ovlas¢enih za  upravljanje za finan5ijske izve5taje

Rukovodstvo je odgovorno za pripremu i fer prezentaciju ovih finansijskih izve§taja u skladu sa Zakonom
o ra€unovodstvu  Republike Srbije, i za one inteme kontrole za  koje odredi da su potrebne za  pripremu
finansijskih izve§taja koji ne sadrze materijalno zna€ajne pogresne iskaze, nastale bilo usled pronevere ili

greske.

Pri  sastavljanju finansijskih  izve§taja,  rukovodstvo je  odgovorno za  procenu  sposobnosti  Preduze6a  da
nastavi sa poslovanjem u skladu sa na€elom stalnosti, obelodanjujuEi, po potrebi, pitanja koja se odnose
na  stalnost  poslovanja  i  primenu  naEela  stalnosti  poslovanja  kao  ra6unovodstvene  osnove,  osim  ako
rukovodstvo   namerava   da   likvidira   Preduze6e   ill   da   obustavi   poslovanje,   ili   nema   drugu   realnu
mogu6nost osim da to uradi.

Lica ovlafdena za upravljanje su odgovorna za nad.gledanje procesa finansijskog izvestavanja  Preduze€a.

Odgovomosti  revizora za  reviziju finansijsl(ih  izvestaja

Nag cilj je sticanje  uveravanja  u  razumnoj  meri  o tome  da  finansijskl  izvestaji,  uzeti  u  celini,  ne  sadrze
materijalno zna6ajne pogresne iskaze nastale usled pronevere ili gre§ke, i izdavanje revizorskog izvestaja
koji   sadrzi   mi§ljenje   revizora.   Uveravanje   u   razumnoj   meri   oznaEava   visok   nivo   uverenja,   ali   ne

predstavlja garanciju da ee revizija sprovedena u skladu sa MSR uvek otkriti materijalno pogresne iskaze,
ako  takvi  iskazi  postoje.   Pogre§ni  iskazi  mogu  da  nastanu  usled  pronevere  ili  greske  i  smatraju  se

materijalno znaEajnim  ako je razumno o6ekivati da €e oni, pojedina6no ili zbirno,  uticati na ekonomske
odluke korisnika donete na osnovu finansijskih izvestaja.

Kao  deo   revizije   koju  obavljamo   u  skladu  sa   MSR,   mi   primenjujemo  profesionalno   prosudivanje   I

odrzavamo profesionalni skepticizam tokom  revizije. Isto tako, mi:

•   Vr§imo   identifikaciju   i   procenu   rizika   od   materijalno   znaEajnih   pogre5nih   iskaza   u   finansijskim

izve§tajima,  nastalih  usled  pronevere  ili  greske,  osmi§ljavamo  i  obavljamo  revizijske  postupke  koji  su

pr!kladnl   za  te   rizike  i   pribavljamo   dovoljno   adekvatnih   revizijskih   dokaza   da   obezbede   osnovu   za
mi3ljenje  revizora.  Rizik da  nefe  biti  identifikovani  materijalno  znaEajni  pogresni  iskazi  koji  su  rezultat

pronevere  je  ve€i  nego  za  pogresne  iskaze  nastale  usled  greske,  zato  Sto  pronevera  moze  da  uklju€i
udruzivanje, falsifikovanje, namerne propuste, lazno predstavljanje ili zaobila2enje interne kontrole.

• Sti€emo razumevanje a internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmi3ljavanja revizijskih

postupaka koji su  prikladni  u datim  okolnostima, ali ne u  cilju  izrazavanja mi5ljenja a efikasnosti sistema
interne kontrole  Preduze6a.
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•  Vr5imo  procenu  primenjenih  ra€unovodstvenih  politika  i  u  kojoj  meri  su  razumne  ra6unovodstvene

procene i povezana obelodanjivani.a koje je izvr5ilo rukovodstvo.

•  Donosimo  zaklju6ak  o  prikladnosti  primene  na6ela  stalnosti  kao  raEunovodstvene  osnove  od  strane

rukovodstva  I,   na  osnovu   prlkupljenlh   revizijskih   dot(aza,   donosimo  zaklju€ak  a  tome  da   li   postoji
materijalna  neizvesnost  u  vezi  sa  dogadajima  ili  uslovima  koji  mogu  da  izazovu  zna€ajnu  sumnju  u

pogledu sposobnosti Preduze6a da nastavi sa poslovanjem u skladu sa na6elom stalnosti.
Ako  zaklju6imo  da  postoji  materijalna  nelzvesnost, duzni smo da  u svom  izve5taju skrenemo paznju  na

povezana  obelodanjivanja  u  finansijskim  izve5tajlma  ill,  ako  takva  obelodanjivanja  nisu  adekvatna,  da
modifikujemo svoje misljenje. Nasl zaklju€ci se zasnivaju na revizijskim dokazima prikupljenim do datuma
izvestaja revizora. Medutim, budu6i dogadaji ill uslovi mogu za posledicu da imaju da PreduzeEa prestane

da posluje u skladu sa na€elom stalnosti.

•    Vr§imo    procenu    ukupne    prezentacije,    strukture    i    sadrzaja    finansijskih    izvestaja,    uklju€uju€i

obelodanjivanja, kao i da li su u finansijskim izve5tajima prikazane osnovne transakcije i dogadaji na takav

na6in da se postigne fer prezentacija.

Saop§tavamo licima ovla=€enim za upravljanje, izmedu ostalog, planirani obim i vreme revizije, zna6ajne

revizijske nalaze, uklju€uju6i sve znaEajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovall
tokom revizije.

Dragan  Urukalo
Licencirani ovla=€eni  revizor

Novi Sad, 28. matt 2023

Premium Audit DOO,  Novi Sad
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CAflpxAJ

Ha3MB
CAXETM EMJIAlic ycTIEXA
cA>itETM BimAiic cTAtbA
EMiiAHc Toi(OBA roTOBMHE
ocHOBIiM Iiof]AUM o npEqy3ETiy
npErtiEq 3HAUAjHMx pAtiyHOBOHCTBEHMx iioj]MTMKA
EM]iAHc ycnEXA
nocT[oBHM iipMxo[]M
nocjioBi" pAcxoAM
TPOLUKOBM  MATEPMJAJIA
TPollll{OBM 3APAHA,  HAKHAqA 3APAflA 11 OCTAJ" JIMIIHM  PACXOHM
TpOLLii(OBM AMOpTM3AL]MjE M   pE3EPBMCArbA
ocTAI" nociioBHM pAcxoqM
®MHAlicMjci(M npMxoflM
®MHAHCMJcl{M  PACXOAM
ryBMTAi( M3 ®MHAHCMPAtbA
ocTAliM npMxoAM
OCTAJ" PACXOJ]M
HETO floEMTAi{ noci]OBAibA itojE cE OBycTABIbA
HETo ryEMTAi( nociioBAH3A I{ojE cE oEycTABJbA
floEMT M3 PEAOBHor riociioBAibA npE onopE3MBAibA
H ETO J]OBMTAK
HEMATEPMJAJIHA CTAH3A, HeTo
npoLiEit,EHM BEK TPAjAit,A OEjERATA M OnpElviE
HEl(PETHMHE, rlocTPOJElbA M  BMOJloLLIRA CPEj]CTBA ,  HeTo
f]yropollHM ®MiiAiicL4jci(M n7]ACMAiiM
3AJ"XE, HeTo

rloTPAXMBAH3A, lleTo
McnpABKA BPEEHocTM noTPAXMBArbA ofl KyrlAUA
npErtiEq BAXHMjMx KyriALiA
l{PATKOpol[IiM  ®MliAHCMJcl(M  IIJIACMAHM
roTOBMHCKM  EI{BMBAjiEiiTM  M  roTOBMHA
nopE3 IiA Aof]ATy BPEfiHOcT M    AKTiiBHA BPEMEHciIA pA3rpAiiMiiEH3A
ryEmTAl{ M3HAA BMCMHE KAiiMTAfiA
OcHOBHM  M OcTAI]M  KAniiTATI
PE3EPBE
PEBAJIOPM3AL|MOHE PE3EPBE
HEPAcllopEbEHA J]OEMT
ry5MTAK
AyropoLiHE ®MHAHCMjci(E oBABE3E
F|yropollHA pE3EPBMCArbA
OrmoxEHE nopEci{E OEABE3E
AyropouHE oEABE3E
l{PATl(OPOIIHE ®MHAHCMJcl{E 05A13E3E
oEABE3E M3 nocjioBAH]A
npErTiEfl BAXHMjMx fioBABibAHA
OCTAJ]E I{PATl{OPOIIHE OEABE3E
OBABE3E no OcHOBy iiopE3A HA f]OqATy BPEflHOcT M OcTAj]Mx jA13HMx
lipMXo|]A M   rlACMBHA BPEMEHCKA pA3rpAHMllErbA
ofiJioxEHA nopECRA cpEflcTBA ii oEABE3E
cnopoBM y TOKy
3AJIorE
BAH EMiiAHCHA AicrMBA
BAiiBMnAHCHA nACMBA
iiAUEiio cTAiiHOcTM nocr]OBAibA

florAbAjM HACTAi" HAi(oH flATyMA EMnAHCA cTAibA



HanoMeHe y3 d]uHaHcujcKe u3eeuimaje
cA}I(ETM BMliAHc ycriEXA
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JKn "nyT

EMiiAHc ycnEXA
M3H00 yxufoa6aM8Oow8oa

Tenyi]a       ,roAMlia

#|n:,g  ,  , affiRT##ra"!%i

ffio=c#veQ§.FHftffifn:ir+[x¥aprMREENgrrRE"ELREid-ffi#fi¥#ELJ±¥rfuFJREREVA##ELrLsi?RErfgrEL+iELTffiVA #FtSijffg?!¥8
rlpMxoAM oA npo/]AJE npoM3BOAA M ycJiyrA 1.870.781 1.406.843

npMxoAw oA npoAaje npoM3BOAa M ycnyra  Ha AOMafieM Tp%MLLny 1.870.781 1.406.843

ocTAi" nociioBHM ripMXoAM 38.091 34.681

npMxoAM oA ycKnAbMBAitA BPEAHoc" MMOBMHE (oci" 9.651
®MllAHCMJCKE)

nocnoBi" pAcxoAM 1.756.078 1.254.686

TPolLIKOBM  MATEPMjAjiA,  ropMBA M EHEP"JE 480.600 385.762

TPOLLIKOBM 3APAflA, HAKHAqA 3APAqA M OCTA" "11" PACXOAM 538.259 447.831

TpouKOBM 3apaAa M iiaKHa4a 3apaAa 379.148 312.849

TpolLiKOBvl nope3a n fionprmoca Ha 3apaAe n HaKHaAe 3apaf`a 60.976 50.732

Oci.aj" iiwu" paexoAM M HaKHaAe 98.135 84.250

TPOuJ KOBM AMOPTM3AL|MJ E 98.604 88.159

PACXOAM OA YCKJIA13MBA!bA BPEj]HOC"  MMOBMHE (OCMM 19.780
®MHAHCMJcl(E)

vi. TpoiiiKOBM r]poM 3Bof]HMx yciiyrA 559.483 264.403

TPOuKOBM PE3EPBMCAH]A 36.215 6.387

HEMATEPMJAJIH M TPOLUKOBM 42.917 42.364

Io®=.-...-,- 5.Lffiife6§tg{3€8:9aS#¥,

I,,.                 `                       -                                 .                ®1                                ,                                                                                      ."                         -                                                                     h ac
i.I

npMxoj]M oj] RAMATA 4.341 3.839

I.'             `'                             .`             a,,                                               ,                                   ,                                                                     H
-. REasRE2ftyngREthj

PACXOAM KAMATA 91 293

HErATMBHE KypcHE pA3iiMKE M HErATMBHM E®EKTM BAjiyTHE KtiAy3yJiE 2

floEMTAI{ M3 ®MHAHCMPAtbA 4.248 3.546

npMXoAM oA yclurAbMBAH,A BPEflHoc" ®MHAHCMuci{E MMOBMHE 5 10.584
I(ojA cE MCRA3yjE no ®Ep BPEqHocTM I(po3 EMi]AHc ycnEXA

pAcxonvi Ofl ycionAi5MBArbA BPEi]HOc" ®iiHAHCMjcKE MMOBMHE 2.533 25
l{oJA cE MCRA3yjE no ®Ep BPEqHocTM i{po3 EMiiAHc ycilEXA

ocTArm npMXoflM 7.210 9.498

OCTAJIM PACXOAM 3.983 11.442
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HanoMeHe y3 d]uHaHcujcl(e u38eurmaje                                                                  JKn „rTyr

noEMTAit M3 pEnoBHor riociioBAit,A npE OnopE3MBAH]A 157.741 208.650

n03MTMBAii HETO E®ERAT HA pE3ynTAT no OcHOBy noBMTRA
2.310 546noclioBAfoA KojE cE OEycTABibA, npoMEHA pAiiyHOBOACTBEHMx

iioT"TMRA M McnpABi{M rpELLiAIIA M3 pAiiMjMx nEPMom

noEMTAK Ii pE OriopE3MBAlt,A 160.051 209.196

nopE3 HA floEMTAI{

nopECKM pAcxOA nEPMom 30.212 35.304

OqjioxEHM nopECKMx pAcxOAM r]EPMom

ofliioxEHM nopECKM npMxoAM nEPMoqA 10.842 28.287

•...        `                                                                                    I           .                         RE +J,-es, REREREg=9RE
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EMJIAHC CTAtbA M3Hoc y xulba6aMa auHapa

n o 3 14 u H J A 31.12.2022. 31.12.2021. 01.01.2021.

I,.:

I,`                                , ;        .I

`T7Th/H, , In    ii   .,   ch`r=.unh   `.,.,      .  ,  0^..             ro   I.  i~         _rlEMATEpurAjlHA14MOBImA

7.231 7.231 3.632

Ko[IIiconjc, I]aTeil", /IHlieHiie, po6Hc H
7.231 7.231 3.632

ycJly)K[Ie MapKc, co4iTBep »  ocTanaHeMaTeDHlanHaiiMOB«I+a

HEKPETHrmE, TlocTpoiEH,A H 808.450 746.973 578.505
OIIPEVA

qyropotnlll ®mlAHcl4JCKII
192IUIACMAI" H rvroI.OqlIA

I]OTPAREARA

1'             ..",I..                 ,
-                                          ,.-..

I            ,..           ,

3- 170.873 154.880 116.882

MaTepl[jan, pe3epBim Ae/ioB», anaT » cHTaH 170.873 152.483 116.013
HHBenTao

CTAJIHA MMOBLdyA  I(OJA  CE AP}K14 6.623
3A ripoAA]y M ripECTAHAK noc/ioBAI+A

nJiche" aBaHCH 3a 3arrixe H youyre y 3eMJ" 368 2.397 869

HOTPArmAH,A o/I KyllAI]A 15.839 12.426 6.280

I]o`rpa)!C[IBalba ou Kyr[quo y BeMJL« 15.839 12.426 6.280

OCTAJIA KPATKOPO"A
41.521 19.608 25.943

noTPAREAH,A

KPATKOpO.HI[4 ¢14HAHcmcRE 106.950 204.950 252.950
HjlACMArm
roTOBrmA 14 roTOBI"cKH

171.536 129.928 65.095
EKBrmA}EFTH
KPATKOPOLHA AKT14BIIA 9.647 9.200 5.351
BPEREHCKA pA3rpAlnl[EH,A

:             ``.           -#
F

BAEIEIIjlAIIcllA ARTlmA 1.069.8|S 681.239 5S8.945

OclloBrnl KAI"TAji 80.206 80.206 0

PE3EPBE 20.134 20.134 100.340

I]0314THBIH PEBAJIOPH3AquoHE

624.772 663.208 496.797pE3EPBE 11 HEPEArm3OBAIm AOBrmur
Ho ocHOBv ®InlAHclucKIDc
CPE;icTABA H pryn4x KOMIIOREEITII
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HanoMeHe y3 ¢uHaHcujcl(e. u38eulmaje                      ,                                        ,  JKn „nyT"
OcTAjlor cBEOEyxBATHor
PE3yJITATA

HEPAcnopET,EinfloErmAK 140.681 202.179 76.175

Hepacnopebeun j]o6rmaf( Tcnyhe rojquc 140.681 202.179 76.175

ryEFTAK 405 139.931 188.162

jiyropoiiHA pE3EPBIICAii,A H 65.389 54.663 131.659
propoRE OBABE3E

;ryropoqHA pE3EPBIICABA 65.389 54.663 68.215

nyropotrm OBABE3E 0 66.444

o6one3e Koje ce Mory KOHBcpTOBa" yItaJTH"

On7IoilrEHE IIOpECKE OEABE3E 28.532 39.374 41.786

qyroI.OTnm oq)IO)KElm IIpl4xqu|II .               289.804H IIP"JI]EHE qoHAIPIJE

x.raft    ng8%5¥q3§3      <8       Q

4,...,,-

KPATKopotnE omlAIICHTCKE
61.333OEABE3E

OBABE3E H3 1locJI0BAHIA 29.613 49.255 16.474

OcTAjlE KPATltopotnm OBABE3E 56.836 49.977 50.072

ocrtyle xparl(opoLLHe o6aBe3e 56.256 40.183 49.630

o6aBe3e no ocHOBy nope3a Ha 4oHaTy 580 390 442
BpenlocT H OcTaunx j aBHHx HptLxoua

06aBe3c no ocHOBy nopeea in Ao6ilTaK 9.404

I(pATKopotnlA rIACREHA 264.583 268.356
BPEMEHCKA pA3rpArmTtEH,A

I,i                    ,..I,.                  :.
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HanoMeHe y3 JKn JTyr

M3Hoo y xultaoaMa auHapa

EunaHc mokoBa eomoouHe M3FIOc y xuibaaaMa auHapa

11 0 3 H 11 H J A
IIperxonHa roAi]Ha Tcnylia roAiim

+IIi"v+|\;\rii,i`li`!Iu*iiii. +n llinirmurl+\*\i:Iilinir+riiir``iir\` `      :\ ```:`    ` +J.   +I.s7jT7M"    -+ ELffi2r#d!g:#LB`u¥gREffi'¥i
npouaja H npHMibe" aBaHon y 3eMJbH I.466.302 I.921.080

IIP"JbeHC KaMare i43 nocj]oBHIIx aEcnimoc" 160 I.559

OcTann lIPII"m H3 peAOBIior noowopaun 107.298 295.804

I,-,,,,',,,,..:,,-*,"

HcnJiaTe qo6a8jba"Ma H j]a" aBancH y BeMJb« 845.097 I.368.907

3apaae, Haraialie .apaziB H ocTan]I /IHtlHli pacxorli 415.683 481.108

rrmeHe itaMaTe y 3eMjbH 431 7

IIope3 [la j|o6rmaK 7  0 0 ,- 44.657

ouJiiiBti no oclioBy ocTanHx jarmlix np"xoAa 11.920 14.210

ocTaJI« Opri[B» il3  Tioc/ioDH»x  aRT»8HOcT» 21.872 148.968

I]eTo npiiiulB roTOBHile «3 I]ocj]oDlnzx a[cmmE[oc'" 271.095

HeT0 o;L"B I`o`roBrmc in noc}IoaiiHx aK"Blloc`nl 160.586

il,„t;,i,mt, , +ulw\"„T+i++*+N,„+ir|ir|t\`i „+irirununi++iJ\++ir+++  `  ``        ` i%'¥Ls§'`Th#i"irffij§j4ngjfl45T*rfuREN[mfi;.¥ptr*ys I,                          .,                     :I           x"i   kL#^rriul~.in.'Hrri..!#,I,t#     1       `      `''`?

ocTan« ¢iiHunc»jcrm miacMaii» 251.193 399.000

IIplrmz,eHe KaMaTe in arnlBHoC" lmBecTxpatsa 3.455 2.781

\{+wi;niritli++^i:,+u+wi|+t+in."::I:ilnii\,ri+\rmiirrit`ii„+d:`„+wi`wii„it\++`````+++++i+
`,       .

Kyl]OB«Ha l]eMaTep«janHe i"oBH»e, Hexpe"HHa, rlocTpojerba,
102.189 120.669

olipeMe fi 6HonomzGix cpej]cREa

oCTa" ¢IiHailc«j.cra4 TirlacMaml 203.000 299.000

lv. He`ro oprrm ro.roBrme rm armimoc'm HrmecnipaH,a 50.541 17.888

*j*grREffijliff%§=¥ifeffiF#:¥ae

A)nropovI" xpej|lrm y 3eurbil 66.444

KpaTitopo"H xpenii" y 3eMjbH 61.333

Ocrane o6ane3e 27.944 101.090

He'ro oxprm roronz4ile in aKrrm]]oc'" dixplal]cxpa]La 155.721

cBErA IIplljlrm roTOBrmE I.828.408 2.620.224

cBErA oqJIIm I`oTOBImE 1.763.S75 2.S78.616

IIETo IIplljmB roTOBImE 64.883 41.608

roTOBHIIA IIA IIoqETI(y OEPAtlyllcKor
6S.095 129.928IIEPHom

`--



HanoMeHe JKn "rum

JKrl  "rlyT,  HOBM  Caf] je  opraHM3oBaHo  Kao jaBHo  npeny3ef`e  Ha  ociioBy  oAr]yi{e  CKyriLu"He  rpafia
6p.34-162/89-M qu 21.12.1989. roAMHe M pe"cTpoBaHo je I(oA TproBMticKor cyfla y HOBOM   CaAy rloA
6pojeM ®M 3568/98 pe"cTapcKM yJioxaK 6poj  1-781.

Ce|]MIllTe npe|]ysefia je y HOBOM Ca/]y ,yn.PyMellavl(a 150/a.
Opral" llpeqy3cha cy: HaA3op" oA6op on  31.05.2013.roAMlie ii qMpeicrop .
IvlaTMH" 6poj:  08171963
nopeci{M MHj]e"¢iil{auMoi" 6poj (nME):  100187770
rlflB 6poj: 132654186

rlpeTexHa fieJiaTHocT JaBHor npeAy3cha je:

42.11  M3rpaqit.a nyTeBa M ayTonyTeBa, M To:

- M3rpaAtby ayTonyTeBa, yJ"ua, ApyMOBa M Apy"x nyTeBa 3a Bo3rma M rieuJaKe,

- rioBPLUMHCKe paAOBe  Ha yt"iiaMa,  riyTeBMMa,  ayTonyTeBMMa,  MocTOBMMa  rmM TyHer"Ma,

- ac¢aJi"paibe nyTeBa,
-6ojeibe M o6eriex{aBaH,e o3HaKa Ha  nyTeBMMa,  M

- nocITaBTbatt,e orpa/]a M cao6pataj"x o3HaKa M on.

rlopeA fieJiaTHoc" M3 cTaBa  1. oBor unaHa JaBHo npeAysche o5aBJba M:

08.12  EKcnJioaTaLiMja  LUJtiyHKa,  neci(a,  rrMHe M  KaoJiMHa

19.20  rlpoM3BOAHaa /]epMBaTa  HacpTe

23.61  rlpcM3BOAiba  rlpoM3BOAa oA 6eTOHa HaMeii]eiiMx 3a  rpaJ]eBMHapcTBo

23.63 rlpoL43BOAH,a cBexer 6eTOHa

38.11  CnyiiJi>arbe oTriafla I(ojii "je onacaH

42.13  M3rpaAH]a  MocTOBa  w TyHeJia

42.21  M3rpaAH]a LieBOBOAa

42.22  M3rpantt.a  erleKTPMllHMx  M TeJiei{oMyHMKauMOHMx  BOAOBa

42.91  M3rpaAii,a xmapoTexHMui{Mx o6jeKaTa

43.1  PyLLlerbe M iipMlipeMaH>e rpaqMnMlliTa

43.11  PyLiJeit,e o6j.eKaTa

43.12 rlpMnpeMa rpaAMJ"LUTa

43,13  McnMTMBarbe TepeHa 6yLL]eLt,eM  M coHAMpaLbeM

43.21  rlocTaBJi]arbe eJieKTPMi]HMx MHCTaJiaLiMja

43.22  rlooraBJtialbe  BOAOBOAHMx,  KaHanM3aLiMOHMx,  rpe|."x M  iunMMaTM3aLiMOHMx cMCTeMa

43.29 0cTaJ"  MHCTaJiaLiMo" paAOBM y rpaf]eBMHapcTBy

43.31  MaJitepMcait,e

43.99 0oraj" HenoMeHy" cneL|McPMi]" rpaf]eBMHCKM paAOBM

45.20 0ApxaBarbe M nolipaBKa MOTopHMx Bo3rma

49.39  0cTanM  iipeBo3  nyTHMKa y I(onHeHOM cao6pafiajy

49.41  flpyMCKM  rlpeBo3 Tepei.a

52.21  yony}l(He Ae/iaTHoc" y I(onHelioM cao6paf`ajy

71.11  ApxMTeRTOHCKa AenaTHocT

71.12 MHxelbepcKe j]eiiaTHoc" M TexHMili(o caBeTOBaLbe

71.20 TexHMHKo Mcr"TiiBafoe  M  aHanM3e

81.29 yonyre ocTaiior iiMLi]fiert,a
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HanoMeHe y3 ¢uHal]cujcKe u38euJmaje JKr] "rrm'

81.30 yonyre ypof]eLba M oApxaBarba oKOJIMHe

rlopeA AeriaTHoc" M3 cTaBa 1. oBor iiJiaHa. JaBHo npeAy3ef`e o6aBJi]a M:

-PaAOBeHaofipraBaH,yjaB"xnyTeBa,.raoMpai]oBeHanojailaHOMoApxaBanyKojMnoApa3yMeBajy:
06HaBJbaH,e,  3aMeHy  M  nojavatbe  AOTpajaj"x  i{olioBo3a;  McnpaBKy  i{pnBMHa:  y6riaxaBalbe  Ha"6a;
Cal"PaH.e  K"3Muna;   iionpaBny  M   nojaHaile  MocTOBa  M  fipyrMx  o6jeKaTa;   iipoiiMpeLbe   6aH"Ha,
KOJioBo3a  M  Tpyna  riyTa  Ha  KpafiMM  AeJioBMMa  nyTa;  3aLu"ry.Bef"x  MocTOBa  on  KoPo3Mje  M  flpyre

PaAOBe KojMMa Ce tiyBa,  oAHocHo AOBo/]M nyT y npBo6M"o npojeRTOBaHo cTart,e.

- Bplllerbe jaB"x oBilaLLifieH>a: AaBatt,e carrlacHoc"  Ha npMKJ1,yseLbe  npMiia3Hor nyTa Ha jaB" nyT:
Bof)elbe  e"AeHUMje  o  cTatby jaBHMx  nyTeBa  M  TexHMHI{Mx  noAaTaKa  KaTaerpa  3a  nyTeBe;  AaBaH]e
carJiacHoc"   3a   iioci.aBJbait,e   BOAOBa   M   MHCTana"ja   y   3aul""oM   nojacy   nyTeBa;   /]aBaH]e
CarJlacHOC" 3a nocTaBrbaibe  BOAOBa  M  MHCTaiiaL|Mja y Tpyiiy iiyTa rum 3eMibMLIJHor no|aca,  M

-M3Paf|y npojeRTa TexHMiiKor peryJ"caH,a cao6paf`aja.

rlpeMa   itpMTepMjyMMMa   3a   pa3BpcTaBaibe   M3   3aitoHa   a   pai]yHOBOACTBy   M   peBM3MjM   (cTi.   rJiacHMK
Peny6J"Ke Cp6Mje 6p. 62/2013, 30/2018 i 73/2020) npeAy3efie je pa3BpcTaHo y cpeAH3e npaBHo J"Lie.
rlpoceuaH 6poj 3aliocjieHMx paAHMKa y rlpeAy3chy y TOKy 2022.  roAMHe je 309.

1.1. ynopeAHM IloAaLM
ynopeAHe noAaTi(e "He iioAaLiM  M3 cPMHaHCMjcKor M3BeLUTaja  3a ?2TQ:2£lS:t roAMi+y i{ojM  cy 6MJ"  npeAMeT

peBM3Mje.

1.2. I{ypci4pait.e Tioi]aTai{a
KypcEypaHa/]aH31.12.2022.roj]MHe,noHEic117,3224AMHapa,aHaAaH31.12.2021.roAllHeM3Hocn
117,5821  j]MHapa.

¢iiHaHCMjcKM    M3BeLUTajM   JKn    "rlyT"    HOBM    Can,    3a    o6paiiyHCM    nepMon    i{ojM    ce    3aBPLiJaBa

31.12.2022.   roAMHe   cacTaBibe"   cy,   rlo   CBMM   MaTepMjatiHo  3iiaqaj"M   nMTart]MMa,   y   CKJlaAy   ca

Met)yHapoA"M    pai]yiioBOACTBeHMM    cTaHf`ap/]MMa/Mef]yHapoA"M    cTaHAapAMMa    ¢MHaHCMjcKor

M3BeLUTaBatba   (MPC/MC®M),   3aKOHOM   o   pavyHOBOACTBy   M   pe"3MjM   ("Cny>K6e"   rJiacHMK   PC"

62/2013,  30/2018  i  73/2020))  ii fipy"M  noA3ai{oHCKMM  riponMCMMa AOHeTMM  Ha  ocHOBy Tor 3aKOHa,  M

113a6Pa"M    M    ycBojeHMM    pailyHOBOACTBeHMM    noJiMTMI{aMa    i{oje    ey    yTBpf}eHe    rlpaBrm"KOM    o

PavyHOBo/|cTBy M  paiiyHOBOACTBeHMM noJiMTMKaMa 6poj:  1200/3619 on 29.04.2022.  roAMHe.

M3jaBa o npMMe" cTaHAapAa

1.    MC®M    9    ''    ®MHaHCMjcKM    MiierpyMeH"",    KojM    3aMeH,yje    3axTeBe    MPG    39    "    ®MHaHCMjcM

MHCTpyMeH""

2.  MC®M  15  "rlpMxoAM  oA  yroBopa  ca  nynLiMMa",  KojM  Aed]MHMUJe  oKBMp  3a  npii3HaBaibe  npMxoAa  y

neT   I(Opal{a:   MHAeH"q]MKaL|Mjy  yroBopa,   MuneH"d"LiMjy   yroBopHe   o6aBe3e,   oApeT)MBaLbe   ueHe,
aJlol{aL|Mjy LieHe Ha nojeAMHaiiHe yroBopHe o6aBe3e M npi43HaBatt,e  npMxoAa y cKJiany Ca  MciiyrbeH3eM

yroBopHMx o6aBe3a.
MC®M   15  3aMeit,yje  3axTeBe  MPC   18  "  rlpMxoAM",   MPC  11   "  yroBopM  o  M3rpaAlbM,   M®PMu  13
"nporpaMM  JiojaiiHoc"  unMjeHaTa  M  M®PMu  15  "Cnopa3yMM  a  M3rpaAttM  HeKpeTHMHa  M  M®PMu  18

"npeHOcM cpeACTaBa On nynaua.

PyKOBOACTBo je pa3MOTpmo y"Liaj  HaBeAeHMx cTaHAapAa  M TyMaHeH,a  Ha  cbMHaHCMjcKe  M3BeurTaje,
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HanoMeHe y3 d]uHaHcujcl(e u38eujmaje                                                                     JKn „rTyT"
M  r]peMa  ripoLie"  HeMaj.y y"Liaj  Ha cPMHaHCMjcl{e  M3BeuJTaje JKrl "nyT" HOBM  Caf|.

1.iiffiREEREE%iEREFFTFngF"g±!THRTfi5fi¥§¥yTpbMBaibe»cnpaBKeBpeF`iioc"o/]nynaua,yTBpbei"
e¢eKaT ry6«Ti{a "je MaTepMjaniio 3HaLiajaH,

"npMxoflM  ofi  yroBopa  ca  nyiiuMMa.',  c  o63MpoM  |]a  je

npoLteiiaT   HaliJiaTMBoc"    BeJiMi{   M   fia   ce   paAM    o   ro|]MLUH.MM   yroBopMMa,    I/]e   ce    Mory
MI"e"¢Ml{oBa"  npaBa  CBMX  cTpaHa  y  Be3M  Ca  ycriyraMa  l{oje  ce  llpel]oce,  i{ao  M  yct]oBM
nliaflatba, Kao il To a  riocTojM 3HauajHa BepoBa"Ofia fla he eliTMTeT Ao6M" IlaKiiaf]y y 3aMeiiy
3a   ycJiyre   i{oja   fie   6M"   Mcnopyuel]a   nyniiy,   cBMx   npMxoi]M   iiipii311a"   cy   y   cKiiaqy   ca
CTaii/]api|oM M HeMa BepoBaTHofie []a Hehe 6M" I+aliliaTieHM.

2.1. np«xoi]M oA npoAaje

npMxoAM   ce   Mepe   Ilo   noLui.eHoj,   a)ep   BpeAHoc",   npMMJbeHe   HaKHaAe   unM   iioTpaxMBaH]a.

rlpMxofiM  cy  TipMKa3a"  no  cpaKTypHoj   BpeAHocTM,  yMaibeHoj  3a  nope3  lia  AOAary  BpeAHoCT,   iioA

ycjioBOM |]a je ca "M flaHOM HacTao fiyxHMHi{o-IioBeprmailKM oflHoc M fia je McriocTaBrbeHa M oBepeHa
cpaKTypa.rlplixoAM   on   npoAaje   o6yxBaTaj.y   npMxoAe   oA   yo6Milaj.e"x   aRTiiBHoc"   npeAy3efia   Tj.
npMxoAe qu   rlpoAaje npoMaBOAa M ycJiyra.

2,2. rlpi4xoj]M o[] ai"BMpaiba yi"iiai{a » po6e

rlpMxon  ce   npMKa3yje  y  6rmaHcy  ycnexa   KaA  je   rioBehaibe   6yqyfMx   ei(oHOMCKMx     KopMc"
noBe3aHo  ca  noBef`aH,eM  cpeACTaBa  unM  cMarberbeM  o6aBe3a  Koje  Mory  noysAaHo  /]a  ce  M3Mepe,
oAHociio Aa npM3HaBatt,e ripMxoAa HacTaje MCTOBpeMeHo ca ripM3HaBait,eM  rioBehaiba cpeACTaBa mM

cMarbert>a  o6aBe3a.  rlpMxoAe  qu  aRTMBi4paii>a  yiiimai{a  M  pose  iiMHe  ripMxoAM  no  ocHOBy  ynoTpe6e

po6e,   npoM3BOAa   M   yonyra   3a   HeMaTepMjaliHa   yJiaraiba   M   ocHOBHa   cpeACTBa   (HerioKpeTHoc",
nocTpojeH,a M onpeMa), npMxoAM no ocHOBy ynoTpe6e po6e, npoii3BOAa M ycJiyra 3a MaTepi4jaJi,  ariaT
M i4HBeHTap M pe3epBHe AeJioBe, npMxquL4 no ocHOBy ynoTpe6e po6e M ripMxofiM no ocHOBy concTBeHor

TpaHciiopTa  npM   Ha6aBLM  ocHOBHMx  cpeAeraBa,   MaTepMjaJia,   po6e,   pe3epBHMx  AeJioBa,   aJiaTa   M

MHBeHTapa.

2.3.  npMxof]M  o(I I(ar]MTaJiiiMx cy6BeiJLiMja 3a iia6aBny ocHOBi"x cpeACTaBa

oBa cpeACTBa ce Mci(a3yjy y  r]pMxoAMMa y BMCM" TpoLLiKOBa HacTarmx y o6paLiyHci(oM iiepiioAy,

a  I(oja ce ofiHoce  Ha  HaBeAeHy MMOBMiiy (aMop"3aL|Mj.y ocHOBiiiix cpeACTaBa).

2.4. ®niialicwjcKM  npMxoAM

rlpMXoAM  ocTBape"  no  ocHOBy  i{aMaTa  Koje  ce  oAHoce   Ha  HeHariJiat`eHy  rJiaBHMLiy   3a  BpeMe

o6pavyHCKor   riepMOAa,   yKOJ"Ko   je   HanJiaTa   M3BecHa.npMxoAM   no   ocHOBy   iio3MTMBHMx      nypcHMx

pa3J"Ka,npMxoAM  no  ocHOBy  LLITeTe  oq  ocMrypaH>a   M  ocTaJ"  a)MHaHCMjci(M  npMxoAM   3a  Koje  nocTojM
BepoBaTHcha nprmMBa eKOHOMci(e  KopMc"  noBe3aHMx ca  noonoBHOM ripoMeHOM y ripeAy3efiy.

2.5.OcTanM iipi¢xoi]M

OBa       KaTeropMja       npMxo/]a       o6yxBaTa       Ao6M"e       ocTBapeHe       npoAajoM       ocHOBHMx
cpeACTaBa,HanJiaf`eHa    AMpeRTHo    oTriMcaHa    r]oTpaxMBarba,     BMuKOBe,ocTaJle    npMxoAM.    f|o6MUM

npe/]cTaBJbaj.y noBefiaH]e eKOHOMCKe I{opMc" M i{ao TaKBM   no ripMpoAM HMcy Pa3""" on iipMxoAa

J]o6MLiM   on   nponaje   HeKpeTHMHa   M   onpeMe   lie   unacMdyMKyjy   ce   Kao   npMxoA   i43   peAOBHe
alITMBHocTM.

2.6. rlpMxoAM o/I ycicnabMBaH]a Bpei]iioc"  MMOBi4rie

rlpMXoAM     oA     ycunat)MBarba     BpeAHoc"     MMOBMHe     ilMHe     no3MTMBi"     eq]eRTM     npoMeHe

noLUTeHe(cbep)  Bpef]Hoc"  HeMaTepMjaJi"x ynaraH>a,  HeKpeTHMiia,  nocTpojerba,  onpeMe. Ao  BMCMHe
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HanoMeHe y3 d]uHaHcujcKe u38euimaje                                                            .   JKn :r]y|`
npeTxoAHo  Mcra3aHMx  pacxoAa 3a Ta  cpeAerBa  no  ocHOBy  BpeAHocHor ycmat]MBaH]a,  Kao  M  Apy"x

yKMAarba  McnpaBM  BpeAHoc"  no ocHOBy  BpeAHocHor ycunaf]MBalba y cKJlaAy ca  MPG  16,  MPG 38,
MPG 36  M Apy"x peiieBaHTHMx MPG  M paLlyiioBOACTBeHOM  iioliMTMKOM.

2.7.  fl06Muil  M  ry6Mi]M

A06MLiM  npeACTaBJbajy rioBefiaH,e eKOHOMCKe  KopMc" a o6yxBaTajy  npMxoAe  KojM  ce jaBJbajy y
onyllajy ripoAaje cTaJiHe MMOBMHe no BpeAiioc" Befioj qu LbMxoBe KibMroBo/]cTBeHe BpeAHoc", 3aTMM
HepeaJ"3oBaHe  Ao6MTI{e,   no  ocHOBy  npoAaje  TpxMiijHMx  xap"ja  on  BpeAHoc",   Kao  M  A06MTKe
liacTaJie  npM  rioBchait,y  i{rbMroBOACTBeHe  BpeAHoc"  cTaiiHe  MMOBMHe  yonen  npecTaHKa  AeJioBalba

ycnoBa 3a cMarbeH,e ibMxoBe BpeAHocTM.

ry6MLiM HacTajy rio ocHOBy npoAaje MMOBMHe no ueHaMa HMXMM oA KtbMroBOACTBeHe BpeAHOC",

no  ocHOBy  pacxoAOBaiba   HeoTnMcaiiiix  ocHOBHMx  cpeACTaBa,   n   no     ocHOBy  iJJTeTa   I(oje   Ce   Mary

AeJ"MmHO unM y ueJloc" HaAOKHaAvi" on ocMrypaBajyf`erApyuJTBa nb ocHOBy yMaH]elba BpeAHoC"
MMOBMHe.

2.8.noctioBi" pacxoAM

yrynHe  riocJloBHe  PacxoAe "He:  Ha6aBHa  BpeAHocT npoAaTe  po6e,  TpoLiJKOBM  MaTepMjaJia.
TPOLul(O"  3apaAa  M  HaKHaAa  3apaAa.  TpoLiJKOBM  aMop"3aLiMje,  TpoLi]KOBM  pe3epBMcalba,  TPoLIJKOBM

npoM3BOAHMx yciiyra,  M iieMaTepMjaji" TpoLi]KOBM.

OCHOB"   erieMeH" M Hallena npM3HaBaLba cy:

-    PacxoAM  ce  npM3Hajy,   oAHocHo  MCKa3yjy,   ran  ce  oueKyje  cMaH,elbe  6yAyf"x  eKOHOMci{Mx

KopMCTM,    l{oje   je   noBe3aHo   ca   cMaH,erbeM   cpeficTaBa   MrlM   noBefiart,eM   o6aBe3a,Moxe
r)Oys4aHo  M3MepMTM.

-   l{aA nocTojM HeriocpeAHa lioBe3aHocT pacxoAa M npMxoAa (HaiieJio y3poilHoC").

-    KaA Ce olleKyje Aa f`e eKOHOMCKa  KopMCT  nprmiiua" TOKOM  Hei(oriMKo o6paiiyHCKMx nepMOAa,

a noBe3aHocT ca npMxoAOM Moxe Aa ce yeraHOBM y Li"peM cMMCJiy.

-    KaA  M3AaTaK  He |ioHocM  HMKaKBe  eKOHOMCKe  KopMc"  mM  Kaq  M  Ao  M3iioca Ao  i{ojer 6yAyf`e

eKOHOMCKe  KopMC"   He  McnyH,aBajy  ycfioBe  Mi"  cy  npecTaTie  Aa  McnyH,aBajy  ycJloBe  3a
ripM3HaBart,e y 6rmaHcy cTafoa  Kao  cpeACTBo.

-    PacxoAM   ce   npM3Hajy   M   OHMM   onysajeBMMa   KaAa   HacTaHe   o6aBe3a   6e3   MCTOBpeMeHor

npM3HaBarba cpeACTBa.

2.9.   ®MiiaHCM]crm pacxo/]M

®MHaiicMjcKe    pacxoAe    uMHe    pacxoAM    no    ocHOBy    KaMaTa    :    (no   ocHOBy   o6aBe3e    npeMa

A06aBJi.a"Ma,   no  ocHOBy  KpeAMTa,no  ocHOBy  o6aBe3e  3a  nope3  i{ao  M  a)MiiaHCMjcKor  "3MHra)   ,
Hera"BHe kypcHe pa3r"Ke  M pacxoAM no ocHOBy e¢)eKaTa Bany"e may3ylie.

3.0.PacxoAM  Ilo oclloBy o6e3Bpebelba L4MOBMHe

noi] TMM  pacxoAOM ce noApa3yMeBa cHMxeit,e BpeAHoc" MMOBMHe y 6rmaHcy y oAHocy Ha
CTatt.e  no  KojeM ce Mcl{a3yje y nociioBHMM  KibMraMa. To je oTnnc Ha ")iq/-peal"y,oAHoCHo  BpeAHocT

Koja  Moke Aa ce liaAOKHaAM  npoAajoM MJIM yrloTpe6oM.

06yxBaTa   pacxoAe   Ha   MMe   o6e3BpefieH]a   HeMaTepMjaji"x  yTiararba.   HeKpeT"Ha,nocTpojeiba   M
OnpeMe,3aJ"Xa,  ry6MTi(e   no  ocHOBy  MHAi4peRTHor oT"ca  noTpa}i(MBaH,a,  KpaTi{opoiiHMx  rinacMaHa  M

Xap"ja qu BpeAHociM M oCTane  MMOBMHe.

3.1.  TpouKOBM Teryfier M MHBecTMLiiloiior o|]pxaBait,a

TPouKOBM TeKyfler  o/]p>itaBaiba  M  onpaBM  ocHOBHMx  cpeACTaBa  KIT,Mxe ce  Ha i.epeT TpoLLIKOBa
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HanoMeHe y3 ¢uHaHcujcKe u38eulmaje                                                               JI(n „nyr
y   6MJlaHcy  ycriexa   y   riepMOAy  y   Rome   HacTaHy.   TpoLUKOBM   KojM   ce   oAHoce   Ha   PeKOHCTpyl{L!Mje   M
no6oJi]LiiaLba    i{oj.a    noBefiaBajy    KariaLiMTeT    rmM    npoLieibe"    ei{oHOMci(M    Bei(   Tpajaii,a    ocHOBHMx

cpeACTaBa,    a   y   crmaAy   ca   ycBoje"M    npaBrm"KOM    o    pallyHOBOACTBy   ii    paHyHOBOACTBeHMM

riol"TMKaMa,  I(ibMxe ce rao  MHBeerMLiMje y ocHOBHa cpeACTBa.

3.2.TpomKOBM  MCTpaxMBaiba

TpoLUKOBM   Kojli   ce   oAHoce   Ha   npBo6M"o   M   nJiaHMpaHo   MCTpa}ianBaibe   noKpeHyTo   y   LiMrby

C"L|arba  HOBor  3HaH,a  M  McnycTBa.He  Ka"Tar"3yjy  ce  ""  ce  yicrbyiiyjy  y  LieHy  i{oLuraH,a,Befi  ce
Ktt.Mxe Ha pacxqu riepMOAa y I(ojeM cy HacTanM.

3.3.   Tpoui{oBM no3ajMibMBait.a

TpoiJJi(OBM  no3ajMibMBart>a  cy  i{aMaTe  M  /]py"  TpoLUKOBM  itojM  HacTaj.y  y  ripeAy3efiy  y  Be3ii  ca

no3aJMJi>MBaii,eM  cPMHaHCMjcKMX cpeAeraBa.  TpoLLiKOBM  no3ajMJbMBalba  Mory /]a yl{Jl>yue  :

-  I(aMary Ha Ao3BOJbeHo npeKopaHeH]e Ha paiiyHy M  Kpa"opollHa  M flyropoqHa  rio3ajMTbMBali,a

-      aMop"3aL|Mjy ecKOHTa rmM npeMMj.a y Be3i4 ca no3ajMj"BalbeM

-      aMop"3aLiMjy cnopefi"x TpouKOBa HacTaJ"x y Beam ca apaiixMaHOM no3ajMJ"Bait,a

-       ¢MHaHCMjci{e Tpoul(oBe no ocHOBy dyMHaHCMjcKor J"3MHra   M

-       kypcHe  pa3J"Ke  Koje  npoM3rma3e  ii3  no3ajMJt>MBarba  M3Hoca y cTpaHoj  BaiiyTM,  y oHoj  MepM

y Kojoj ce oHe cMaTpajy KopeK"joM KaMaTa

TpoLllKOBM  no3ajMJ"BaH]a  ripM3Hajy ce  Kao pacxqu y nepMOAy y KojeM Cy HacTaJiM.

3.4.   HeMaTepMjanHa ynaraii=a

HeMaTepMjaJIHa MMOBMHa ce  npM3Haje caMo:

-alto Ha6aBHa BpeAHocT  rm" ueHa KouITarba Moxe noyaAaHo Aa ce M3MepM

-ai(o  nocTojM BepoBaTHcha iipMJ"Ba 6yHyf`Mx el(oHOMci{Mx KopMc"  I(oje ce Mory ripMrMca" cpeACTBy

HeMaTepMjaiiHa yiiararba "lie:
-yiiaraiba y I(oHLiecwj.e;
-  ynararba   y   pa3Boj   HOBMx   npoM3BOAa   M   npoM3Bof]rby   HOBMX  M"   3HaHajHo   yHanpef)e"x

MaTepMjana,   ypef)aja,    npoM3Bo/]a,    npoLieca,    cMCTeMa    iiJiM   yonyra    iipe    noHeTKa    i{oMepLiMjaT]He

npoM3Bo/]rbe M" ynoTpe6e;

-ytiaraH,e y HayiiHo M TexHMHKo 3HaH,e;

-ynararbe y I(peMparbe M  npMMeHy HOBtix ripoLieca MJiM CMCTeMa;

-yJiaraibe y Ha6aBry J"LieHLie;
-c"Liatbe npaBa Ha MHTeJieKryaJiHy cBojMliy;
-  paiiyHOBo/]cTBe" cod)TBepM.
-   ocITaJia  HeMaTepMjaTiHa yiiaraLba(rpaf]eBMHCKo 3aMJ"LIJTe ca  npaBOM  I(opMLiJheH,a)

HeMaTepMjanHo  yjiaraH]e  ce  MCKa3yje  Flo  Ha6aBHoj  BpeAHoc"  unM  Liel"  I{oLUTatha yMatt>eHoj
3a   yryniiy   aMop"3aLiMjy    M   ynyiiHe    ry6MTite   36or   o6e3Bpef)erba.    ocHOBMLiy    3a    aMctp"3aLiMi.y
HeMaTepMjan"x  yiiaraiba  ""  Ha6aBiia   BpeAHocT  no  ofi6MTny  tt.MxoBe  iipeocTaJie   Bpef}Hoc".
AMop"3aLiMja  ce  o6paHyHaBa   Ilo   nponopLiMHaTiHoj     cTorm   aMop"3aLiMje  y  pony  oA  5  roA„ocMM

yliaratt,a "je je BpeMe KopMLuheli>a yTBpf]eHo yroBoPoM.
3a     HeMaTepMjaJ"a    ynaraii,a    ca     HeorpaHMHeHMM    i3eKOM    Tpajart>a     He     o6panyHaBa     ce

aMop"3aLiMja.   HeMaTepiijaJiHa  ynaraiba   ca  HeorpaHMi]eHMM  TpajaibeM   cy  nyriJbeHe  i"LieHLie  3a
cocPTBepe.
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3.5. Hei{peTi"I]e, nocTpojeH]a, olipeMa M 6iloJioiiiKa cpeACTBa

JKn "nyT`

HeKpeT"He,  nocTpojeH,a  M  onpeMa  iiMHe  rpyne  cpeACTaBa  cnMi]He  npMpoAe  M  ync)Tpe6e  y
noonoBany  npeAy3eha,  Kao  LiiTo  cy:     rpaf}eBMiicKM  o6jeRTM,  nocTpojeLba  M  onpeMa,   MHBecTMLiMOHe

HeKpeTI"He.   ocTaiie HeKpeTHMiie,   6MotioLLIKa cpeACTBa M   aBaHCM 3a HaBeAeHa CpeACTBa.

npeAy3ef`e   Mci{a3yje  cTaBny  Ha  no3MLiMjM  HeKpeTHMHe,   nocTpojeiba  M  onpeMa  yi(oJ"i{o  oiia

McnyrbaEia  ABa  KPMTepMjyMa:  oileKyje  ce  Aa  f`e  ce  KopMCTM"  Ay>Ke  on jenHe  roAMHe  M  nojenMHallHa

Ha6aBHa BpeAHocT y MciMeiiTy Ha6aBi(e Bef`a oA jeAHe npoceiiHe 6pyTo 3apaAe no 3ariocJieHOM ripeMa
llocrleArbeM o6jaBrbeHOM noAaTny peny6JiINKor opralia,  OCMM cpeACTaBa Koja ce rio cBojoj npMPoAM M

CBPCM ynoTpe6e cBpcTaBajy y oBy rpyny MaKo no BpeAHoc" He npejia3a liaBeAe" M3HOC.
rlpM3HaBaH>e HeKpeTHMHe,  nocTpojeiba,  onpeMa ii  6MotioLiJi(a cpeACTBaBPL" ce aKo cy  McnyH>eHa

ABa oCHOBHa  I(pMTepl4jyMa:
-aKO je CMrypHo Aa fie 6yAyf`e eKOHOMci{e KopMc" no ocHOBy Tor cpefierBa npMTML|a" y npeAy3ef`e,
-alto ce Ha6aBHa BpeAHocT unM ueHa KciLuraH]a Tor cpeACTBa   Moxe rioy3AaHo M3MepMTM.

HeKpeT"He,  nocTpojerba M oripeMa MCKa3yjy ce no peBaiiopM3oBaiioM M3Hocy,  KojM M3paxaBa

H]MXoBy noLIJTeHy BpeAHocT Ha /iaH peBaJiopM3auwje, yMaibeHoj 3a ynyiiaH M3iioc McnpaBt(M Bpe/]Hoc"

no    oCHOBy    aMop"3auMje    M    ykynaH    M3Hoc    MclipaBKM    BpeAHoc"    no    ocHOBy    ry6MTaKa    36or

06e3Bpef}erba.  PeBajiopM3yjy ce o6aBe3Ho  cBe  HeKpeTHnHe,  nocTpojeH,a M  oripeMa M3  rpyrie   Kojoj To
cpeACTBo ii pMnaAa.

y  Ha6aBny  BpeAHocT  iieKpeTHMHa,  nocTpojelt,a  M  onpeMe  yKJbyiiyje  ce  HeTo  dyaKTypHa  L|eHa

A06aBJballa,   CBM   AMpeRTHM   3aBMc"   TpolJli(oBn   Ha6aBKe   M   Aa>ifoMHe   KojM   cy   HacTar"   npMJ"KOM
IJa6aBKe,  oAHocHo AOBobeii,a y cTalee cbyHKLivioHaliHe npMnpaBHoc".

oCHOBMuy 3a  aMop"3aLMjy  HeKpeTHMHa,  nocTpojeH,a  M  onpeMe ""  peBajiopM3oBa"  M3Hoc
KojM  M3paxaBa  H]MxoBy iioiiJTeHy  BpeAHocT no oA6MITKy  ripeocTaiie BpeAHoc"  cpeAeraBa.

06PaqyH aMop"3a"je BPLUM ce nojeAMHaiiHo 3a cBaKo cpeACTBo, ceM I(oA aJiaTa, Kojn ce rpynHo

oT"Cyje.   AMop"3auMja   HeKpeTHi4Ha,   nocTpojeH,a,   onpeMe   M   6MoriomKMx   cpeACTaBa   BPL"   ce
npMMeHOM    MeTOAe    riponopLiMOHaJiHor    oTnMCMBaiba    y    KopMCHOM    Bevy   Tpajaii]a.    MHBec"uMOHe

Hel(PeTHMHe ey 3eMrbMLUTa  M 3rpaAe  Koje cJiy>Ke 3a ocTBapMBarbe npMxoAa on M3AaBaH]a   y 3aKyr].

HaKHaAHM M3qaLiM npoueLbyjy ce Ha Mc" HaiMH Kao Li ripiir"KOM M"LiMjai"e Ha6aBKe cpeAeraBa,  iipM
lleMy    Ce   y    cJiyHajy   Aa    ce    BPLUM    3aMeHa       AeJioBa    oripeMe,    o6aBe3Ho    BPLLM    MCKibiixaBaH]e

KH>MroBoqcTBeHe  Bpefiiioc"  3aMelbeiiMx  AenoBa(  npoLieHy  Bpe/]Hoc"  Bp"  I(oMMCMja).Alto  je  BeK
Tpajatba Pe3epBHor AeJia I(patM oA 1  roAiiHe, 6e3 o63Mpa Ha BpeAHocT, KibMXM ce Ha TpoliiaK Tenyher
OApmaBafoa.

06pallyH aMop"3auMje BPLUM ce rio cJieAefMM cTonaMa:

-      3rpaAe(cTaM6eHe  ,MOHTa)l{He M Ap.)

-     MauMHe M nocTpojeit,a

-     ace)anTHe 6a3e M onpeMa 3a cnpeMalbe 6eTOHa

-       arperaTM

-PaAHe   rpaf)eBMHCKe MaLUMHe

-       OnpeMa3a paqy rpat]eBrmapcTBy

-        OnpeMaypaAMOHMuaMa,
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HanoMeHe y3 a)uHaHcujcl(e u38euJmaje
-     Bo3rmaTepe"a,

-      Bo3i^Jia  riyTHiwKa,

-      ocTa]ia Bo3una M onpelvia iia nyTeBMMa (ayTo6ycM,npMKo"L`e)

-  .  na6opaTopMi.ci{a oripeMa

-      KOMnjyTepcKa onpeMa

-      i{aHLieiiapMjcKa onpeMa

-      onpeMa y KyxMit,aMa(Lunope",6ojJiepM,CPPMxraepM M AP.)

-      aJiaTMMHBeHTap

-     cneLiMjaJii" M yHMBep3aJi" aJia"

-     BaTporacHa onpeMa

-      onpeMa 3a o/]p}l{aBaLt,e npocTopMja

-      ocTaJia iienoMeHyTa onpeMa M HeMaTepMjaJiHa yJlaraH]a

JKn "nyT"
6,67 -100 %

14,28 -100  %

10-100      %
'20-33,33   %

20-33.33  %

33,33   %

33,33-50   %

33,33 - 50  %

10-30  %

15%

15%

5-50     %

ocHOBHa cpeACTBa (HeKpeT"He, nocTpojert,a M onpeMa), ce ripM3Hajy rao Cpe/]erBo yi{oJ"Ko ce
KopMCTe  y  /]y}i{eM   nepMOAy  oA  roAMHy  /]aiia   M  aKo   MM  je   BPBAHocT  y   MOMeHry   Ha6aBKe   Befia  qu

/]BocTpyl(e   npocellHe   6PyTo   3apaAe   no   3ariocneHOM  y   Peny6J"L|M   Cp6MjM      npeMa   nooneAlbeM
o6jaBfbeHOM noAaTry

flo6MT Koja HacTaHe npMJ"KOM  npo/]aje  ocHOBHMx cpeACTaBa l{HaMXM ce y KopMCT f|o5MTal{a  qu
ripoAaje HeMaTepMj.aJi"x yjiararba,  HeKpeTHMHa,  riocTpojeH]a M onpeMe, a ry6MTaK HacTao npMJ"KOM
oryf]MBarba  ocHOBHMx  cpeACTaBa  iasMXM  ce  Ha  TepeT  ry6MTaKa  rio  ocHOBy  pacxofloBaiba  M  npof|aje

HeMaTepMj.aJi"X yJiaraH]a,  HeKpeTHMHa,  nocTpojett>a  M  onpeMe.

KypcHe   pa3J"Ke   i{oje   npoM3MJia3e   M3   nyrioBMHe   ocHOBHMx   cpe/]cTBa   M3   MHocTpaHCTBa   He

Ka"Ta"3yjy ce Befi ce i{ibMxe Ha TpoLLii{oBe nepMOAa.

3.6. F|yropoL]HM ¢MHaHc»jcl{M  nJiacMaH«

flyropoq"  CPMHaHcmu.cM  riJiacMaHM o6yxBaTaj.y yJiarart,a y AyropoHHa a)MHaHCMjcKa cpeACTBa,
rao LLITo cy yHeLiJfia y KanMTany 3aBMCHMx, ocTaJiMx noBe3aHMx M f|py"x npaBHMX J"l|a M Apyre xap"je

qu   BpeAHoc"   PacrlorloxllBMX  3a   npoAajy,   KpeAM"   MaTMllHMM,   3aBlicHMM,   ocTaJiMM   noBe3aHMM   M

/]py"M npaBHMM t"L|MMa Aa" ca POKOM /]oclicha npei{o roAMHy AaHa qu /]aHa lMHMA6e,  oAHoCHo oA

AaHa 6iiJiaHca, fiyropou" KpeAM" y 3eMJ" M MHocTpaHCTBy, xap"j.e on BpeAHOC" Ko|.e ce fipxe Ao
/]ocriefia M ocTaJ" AyropolJ" riJiacMaHM.

HaBeAeHM    nJiacMa"    iipeACTaBtbai.y    a)MHaHCMjcKa    cpeACTBa    Koja    ce    riprmMKOM    noiieTHor

iipM3HaBart,a Mepe rio rbMxoBoj Ha6aBHoj  BpeAHoc" I(oja  rlpeACTaBJba nouJTeHy BpeAHocT HaAOKHaAe

Koja je /]aTa 3a  H,Mx.

nocT]e   rioHeTHor   ripM3HaBaiba,   pyropoq"    q]MHaHCMjcKM   niiacMaHM    Mepe   ce   no    it,MxoBoj

nouiTeHoj BpeAlioc" 6e3 yMaH,ett,a 3a TpoLIJKOBe I(ojM Ce  M0ry  Ha"""  nprmMKOM  npowaje xap"ja
OA BpeflHocTM.
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3.7. 3al"xe

3anMxe cy cpeAorBa y o6J"fty MaTepMjaiia rum  noMof`HMx cpeAeraBa Koja Ce TpolJJe y  npouecy
np0113BOAibe  Mr]M  npMi"l{oM  npy}l<arba  ycnyra.  one  o6yxBaTajy  pe3epBHe  AejioBe,  CMTaH  MHBeH1.ap,
ayTo   ryMe,   XT3   onpeMy,   ocHOB"   M   noMohHM   MaTepMjan   KojM  fie   6rmM   MCKopMufieH  y   rlpouecy

npoM3BOAibe.

3aJ"Xe  po6e  M  MaTepMjafia  ce  Mepe  Flo  Ha6aBiioj  BpeAHoc".  Ha6aBHy  BpeAHoCT  l]MHe  CBM

TPollll(OBM  Ha6aBKe  3a AOBofieH]e  3aJiMxa  Ha  rbMxoBo  caAaujrbe  cTaLbe  M  MecTo.  TpoLiJKOBM  Ha6aBKe

3aJIMxa  o6yxBaTajy  KynoBy  Lieiiy,  yBo3He  Aa>ict5MHe,  TpoLijKOBe  npeBo3a,  Ma"nyfia"BHe  TpoLLIKOBe.

MTA.

M3Jia3 3afiMxa ce eBmeH"pa no npoceilHMM ueHaMa.

3.8.I{paTKopoviia r[oTpaxMBaii]a » riiiacMa"

rlpM3HaBalt,e  iioTpaxMBaH,a no ocHOBy npoAaje  (ycnyra  M  npovi3BOAa)  BPLLM ce  I(aAa   ce McrlyHe

cJi e/]efM ycJioBM :

-      |]aje 3acHOBaH Ay)i(HMUKo  noBepMnal]KM of|Hoc y cKriaAy ca 3aKOHOM  o o6J"raL|Mo"M

of|HocMMa (Aa je ycJiyra M3BPLLleHa  MJiM po6a  Mcnopyi]eHa),

-      Aa je M3BPLueH o6pallyH.ycliyre,  McnopyKe (yroBop,cnTyaLiMja,a)ai(Typa).

rloTpa}i(MBaH,aceycamaLuaBajyycmaflycapoKOBMMayrlpaBMJi"KoyopaqyHOBOACTByripeAy3cha.

McnpaBKa BpeAHoc" KpaTKopoiii"x noTpa>itMBaiba ii niiacMaHa BPLLM ce Ha TepeT ocTaJ"X pacxoAa,
npeMa KPMTepMjyMMMa M3 rlpaBMii"Ka o paqyHOBocTBy M paiiyHOBOAorBeHMM noJiMTMKaMa JKrl "nyT",

rlo  MCTeKy  1   roAMHe  M3yseB  noTpa>itMBaiba  on  BeJiMKMx  Kyriaua  ca  KojMMa  ce  Ayropoi]Ho  capanyje  o

qeMy  nojeAMiiaillio  AMpeKTop  rlpeAy3efia  AOHocM  oAJryKy  M  ynyf`yje je  Ha  Hai]3op"  oA6op.  OTnMC
KpaTKopouHMx noTpa}!anBaiba oA KynaLia  I(oA KojMx nocTojM  MoryfiHoCT

lieHannaTMBoc"  Bp"  ce  MHAMpeRTHMM  oT"cMBaH,eM,  a  KaAa je  HeMoryhHocT ilarinaTe  M3BecHa  M

AonyMeHTOBaHa  oTrMc  Ce  y  ueJ""  rmM  AeJ"MINHo  BPLUM  AMpeKT"M  oTliMCMBarbeM  y  cKJiaAy  ca
rlpaBMriHMKOM  0  paiiyHOBOACTBy.

3.9.  J]yropo"a pe3epBMcalba

flyropoilHa  pe3epEMcaH,a  Ce  npM3Hajy  KaAa  npeAy3efie  MMa  o6aBe3y  Koja  je  HacTaJia  Kao

Pe3yJITaT npoulJior AoraDaja, !¢aq je BepoBaTHo Aa f`e offlMB pecypca KojM cafipxe eKOHOMCKe KopMC"
6M" rloTpe6aH 3a M3MMpeH,e o6aBe3a M Ken M3Hoc o6aBe3e Moxe noysAaHo Aa ce npoLieHn. YBof)elbe

AyropouHMX pe3epBMcaH]a ce Be3yje 3a   Haneiio y3poiiHoc" npMxoAa M pacxoAa.   PaAM Ce o TOMe Aa
Ce 3a npMxqu TeKyher iiepMOAa Be3yjy pacxoAM rlo ocHOBy cBMx M3/]aBaiba Koja he HacTa" y 6yAyfMM

nepMOAMMa,  Kao  nocfleAML|a  ripMxoAa  Tekyf`er  nepMOAa,a  Koja  ce  Kao  TaKBa  npM3Hajy  l{ao  PacxoAM

Tenyher nepMOAa  (TpoujKOBM y rapaHTHOM  pony).

Pe3epBllcaH,a ce Mopajy npeMcrMTa"   Ha AaH cBaKor 6MJiaHca cTalba.

flyropoHHa pe3epEMcaLba 3a TpoLLIKOBe M  pM3MKe  npaTe ce no  BpcTaMa,  a LbMxoBo yKraaH]e  BPLUM Ce

y KopMCT npMxoAa.
Mepefoe  pe3epBMcatba BpuM ce y M3Hocy KojM je npM3HaT I(ao pe3epBMcatbe M oH  npeACTaBJl]a

Haj6C)Jby npoiieHy i43Aa"a KojM je noTpe6aH 3a M3MMpetbe caAaLiJhae o6aBe3e Ha qaH 6MJiaHca cTaH>a.

Pe3epBMcaH]a  3a  HaKHaAe     M  Apyre  6eHed)MLiMje  3anooneHMx,oAHoce  ce  Ha  oTrlpeMHMHe,
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HanoMeHe y3 cbuHaHcujcKe u38eumaje                                                                    JKn „rlyT"
M3BPLiJeHe cy y cKiiaAy ca 3aKOHOM  M  KOJieRTMBHMM yroBopoM.OcHOB 8a o6pailyH  oTrlpeMHMHa  cy TPM

npoceqHe  3apaAe y  npMBpeAM  Peny6J"Ke  Cp6wje,npeMa  nocJieAibeM  o6jaBJbeHOM  no/]aTny  opraHa
HaAJiexHor 3a nocJioBe cTa"c"i(e,y Meceuy i{ojM npeTxof]M MeceLiy McriJiaTe oTripeMHI"e.

4.0.   Ilopeci{M pacxoA nepMOAa

nopeci(M   pacxoA   nepMo/]a   npeACTaBiba   M3Hoc   KojM   ce   o6paiiyHaBa   M   nTiatia  y   cKtiaAy   ca
nopeci(MM  nponMCMMa  Periy6J"Ke Cp6Mje.

rlpefiy3Of`e caMo yTBpf)yje MeceH" M3Hoc nopeci(Mx pacxoAa nepMOAa.

KOHal{" riopecKM pacxqu nepMOAa ce  iiiiatia y BMCM" ap 15 % qu riopecKe ocHOBMLie.  nopect(M

pacxoA  nepMOAa  ripMKa3aH  y  nopecKOM  6MiiaHcy yKjbyHyje Ao6MTaK  npMra3aH y  3BaHMHHOM  6maHcy
ycriexa  KopMroBaH  3a  paanMi{e  /led)Mi"caiie  nopecKMM  npor"cMMa.  oBe  KopeK"je  ce  oAHoce  Ha
MCKJt,y"Bart]e TpoLLIKOBa  KOJM ce He npM3Haj.y y nopecKOM  6rmaHcy y LieiiocTM.

rlopeci(M   pacxoAM   nepMOAa   KojM   Mary  Aa   ce   noBpaTe  y   HapeAl"M   nepMoqMMa   no   ocHOBy
oA6MT"x  npMBpeMeHMx  pa3J"Ka,  HeMCKopMLiJf`e"x  nopecMx  ry6MTaKa  M  KpeAMTa eBMAeH"pajy ce
I(ao  quJioxeHa  nopecKa  cpeACTBa,   a  M3HocM  KojM  ce  nJlahajy  y  HapeAHMM  nepMo/]MMa  Ilo  ocHOBy
oriope3MBMX npMBpeMeHMx pa3J"Ka eBmeH"paj.y ce Kao omoxeHe nopecKe o6aBe3e.

ry6ML|M  M3 Teryher nepMOAa,  MCKa3a"  y nopecKOM  6unaHcy,  Mory ce  KopMc"" 8a cMaiberbe
onope3iiBe   i]o6M"   y   HapeAHOM   nepMOAy,   aJ"   He   Ay}l(e   on   AeceT   roAMHa   3a   yJlaraH3a      qu
2005.ro/]MHe,a He Ay>Ke qu net roAMHa 3a yJiaralba oq 2010.roAMHe.

4.1.   nope3 iia flof]aTy BpeflHocT

rlope3 Ha qoAaTy BpeAHOcTje no CBOM eKOHOMCKOM yiMHny nope3 Ha OnurTy noTpOLLiiby M cnaAa

y Bpcry nope3a Ha npoMeT.
To je  noce6ali o6j"K iiope3a  KojM ce liJiafia y CBMM  dya3aMa  npoM3Bo/]Hor M ripoMeTHor LiMKnyca, TaKo
LiiTo  ce  y  cBaKoj  cba3M  onope3yje  caMo  M3Hoc AOAaTe  i3pej]Hoc"  Koja je  ocTBapeHa  y  cBaKoj  cpa3M
n poM3 Bof]HO-rlpoMeTHor L|MKjiyca.

05aBe3e aa nope3 Ha Aoi]aTy BpeAHoor,  o6yxBaTajy o6aBe3e HaeraJie Ilo ocHOBy o6pavyHaTor
nope3a  lla  AOAaTy  BpeAHocT  M  To  no  ocHOBy  o6aBe3a  3a  nope3  Ha  /]oAary  BpeAHocT  no  M3AaTMM
Ct}alcrypaMa,  npllMJi]eHMM  aBaHCMlvia,  no  ocHOBy  coricTBeHe  rioTpoLuibe  M  no  Apyri"  o6aBe3aMa  no
onLUToj cTo" qu (20%) M rio noce6Hoj cTo" (10%) M o6aBe3e no ocHOBy pa3i"Ke o6pallyHaTor nope3a
Ha Aof]aTy BpeAHocT M npeTxoAHor nope3a.

4.2. npaBMVHa BpequocT

rlocnoBHa  noJiMTMKa  npeAysefia je Aa o5eiiona"  MH¢opMaLiMje  o  npaBImHoj  BpeAHoc" aK"Be M
nacMBe  3a  Kojy  riocToje  3BaHMUHe  TpxMLilHe  MHd)opMaLiMje  M  KaAa  ce  npaBMHHa  BpeAiiocT  3Haiiajiio

pa3"Kyje   qu   I(ii]MroBOACTBeHe   BpeAHoCTM.   He    nocTojM   fioBOJbHo   TpxMLLiHor   McrycTBa,    Kao   "
era6MJ"oc"  M  J"KBMAHoc"   Ko/I  nynoBMHe  M   npoAaje  noTpa)i(MBaH>a,  f|yropoqHMx  d"HaHCMjc"x
nliacMaHa  M  ocTarie  cPMHaHCMjcKe aKTMBe  M  nacMBe,  noLIITo 3Ba"lIHe TpxMLUHe  MHq)opMaLMje  HMey y
cBal{OM     TpeHyTny     pacnorioxMBe.     rlo     MMLLuijeiby     pyKOBO/]cTBa     npeAy3efia,     M3HOcM    y     OBi"

a)MHaHCMjcKMM  M3BeillTajMMa  o/Ipa)raBajy  BpeAiioer  Koja je  y AaTMM  oKOJIHoCTMMa  HajBepoflocTojHMja
M HajKopMc"ja 3a noTpe6e li3BeLl]TaBaH,a.

4.3 06patiyH Tpoii]i{oBa M y"i]ai{a

OBaj  o6paHyH I.e y cTBapM yripaBJbauKO  PallyHOBoj]cTBo  M o6yxBaTa  pallyHOBonACTBo TPoLIJKOBa  M
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HanoMeHe ys ctiui+aHcujcKe u3eeuJmaje                                           ~       _     _  __...I.i_a:rr_1_:T::.
y"HaKa,llrlaHMpaH,e M  I(oiiTPo/iy  rioctioBHMx aiITMBHoc"  M  npMliarofiaBalbe  PaqyHOBOACT13eHMX
MHdyctpMaL|Mja 3a noTpe6e AOHOLiJeH]a oAnyKa  nocjioBo/]cTBa.  OBo paiiyHOBOACTBo je 3a  MHTepHe,  a
He  3a  eKCTepHe  I(opMCHMKe.

y xuri.aoaMa auHapa
2022. 2021. MllAeKc a/a132.98

1 rlpMxoAM ofi nDofiaie  npoM3Bofla ii vcJivrarlpMxoAMoAnpeMMja,ey6BeHL`Mja,AOTaLMja, 1.870.781 1.406.843

2. 38.091 34.681
109,83/]oHauMia  M  cr"uHo

3. TlpMxoAM  o/I  npoAaje  npoM3BOAa  M  ycJiyra  Ha
M HocTpaHO M TpxviLLiTv

4. rlpMxoAM       oA      ycKnaT)MBalba       BpeflHoc" 9.651

131,54
MMOBMHe  oci" a)MHaHCMici(e

ynynHO: 1.908.872 1.451.175

•         .®110  .  ,     ,   ,              ,       ,Y     `                                           ....      .   .        .'.

2022. 2021 . MllJlel{C %

1. TpoLL]KOBM  MaTepMjaTla 3a  M3pai]y 368.864 301.345 120,11

yToiiJaK rpat]eBnHCKor MaTepMjana 342.988 281.916 119,23

yTpo LuaK eiieRTpoMaTepMjana 368 259 142,08

yTpolliaK lloTpoLLIHor MaTepMjaJla 8.209 4.993 164,21

oTnMc cMTHor MHBeHTapa 5.633 3.649 154,23

OT"c XT3 oripeMe 7.793 8.295 106,52

oT"c ayTo ryMa 3.872 2.233 173,40

2. TpomKOBM  ocTaiior MaTepMjaria 18.565 19.821 93,00

yTpoueHM pe3epB" AeJioBM 16.925 18.003 93,31

yTpouaK Kaii Lien apMjci(or MaTepMjaTia 1 .640 1.818 90,04

3. TpouKOBM  ropMBa M eliep"je 93.171 64.596 144,15

yTpoLuai( ropMBa 3a TpaHcnopTHa cpeACTBa 59.257 38.441 154,21

yTpoiiiaK Ma3VIBa 3.667 1 .880 190,96

yTpoujaK eiieKTPMiiHe eHep"je 7.785 6.185 125,87

yTpoLiJaK ripMpoAHor raca 22.462 1 8.090 124,17

yKynHO: 480.600 385.762 122,75
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1 2 3 4 5
2022. 2021. MHAei(co/a

1.
TpoLUKOBM 3apaAa  M  HaKHaAa 3apaAa 379.148 312.849 121,19
(6pvTo)

2.
TpoLi]i{oBM nope8a M AonpMHoca iia 3apaAe M

60.976 50.732
120,19

HaKHaj]e 3aDa/]a  Ha TeDeT nocJloAaBLla
ocTani4 TiMLiHM  DacxoAM  »  iial{Haj]e: 98.135 84.250 116,48

1' TDOLLi.   rio vroBODv o   flenv 979 933 104,93

2.
TpouKOBM     HaKHaAa     no     ocHOBy     ocITaJiMx

180vroBopa -I]OnvHci(M  Oaj]
3. TpoquKo" /]vanHor o6pa3oBarba 782 284 275,35

4.
TpoLUKOBM  HaKHaAa unaHOBMMa     ynpaBHo"

1 .405 1.414 99,36HaA3oDHor o/]6oDa

5.
HaKHaAa        TpoLiJKOBa        3anocuneHMMa        Ha

145 134 108,21cJivx6eHOM nvTv

6.
HaKHaAe   TpoLLiKOBa   npeBo3a   Ha   pa/I   M   caPaJla

16.066 15.403 104,30

7.
TpoLi]KOBM   aHrax{oBaLba   3anociieHMx   iipei(o

56.609 43.766 129.34areiiLiMia  M 3aj]Dvra

8.
flaBarba i{oia ce He cMaTDaiv 3apafloM 1 .033 910 113,52

9. CoJ"AapHa noMofi 3anocfleHOM 18.950 19.537 97,00
10. ocTaria qaBaH]a 3ariooneHMMa 1.986 1 .427 139.17
11. Jy6MfiapHe HarpaAe 442

yKyrlHO : 538.259 447.831 120,19

V xuJLa6aMa 6uHapa
2022. 2021. L4ti4eKc %

1. Tpou]KOBM vcnyra  Ha  M3pal" vHMHKa 524.603 236.181 222,12
2. TpouKOBM TDaiicrioDTHMx vcJivra 8.047 6.965 115.53

3. TpomKOBM  Mo6un"x,  cPMi{c"x  TeJieq)oHa  M
1.986 2.159 91,99

noLITaHCKMx MaDara
4. TDOLLiKOBM vcJivra oj]D"aBaii,a 16.326 10.863 150,29
5. TDOLIJKOBM  DeKJiaMe  M  nDonaraHj]e 1.469 1.028 142,90

6. TpoLUKo" ocTaii Mx yctiyra
7.052 7.207 97,85

7. ynynHO TpOLLiKOB» iipoM3BOAiiMx ycTiyra 559.483 264.403 211,60

8. TDOLLl.  DeBM3Mie  roj]MLiileer DauvHa 295 695 42,45
9. TpoLUKOBM  ai]BOKaTCKMx Vonvra 4.012 4.080 98,33
10. TpouKOBM  KOHcanTMHr vonvra 461 658 70,06
11. TDOLIJKOBM  M3BPLiJMTeiba 37 43 86.05



12.  Hp%nr:#eD"aeu#%H¢e"faaK"cce"/.ore "38eurma/.e             ,                  4oj , 389
JKn "nyr103.08

13 TDOLiJKOBM  3ApaBCITBeHMx vcJivra 306 1,082 28,28

14.15. TDolJil{. npeTniiaTe MHTeDHeTa M PTB iiDeTJ1.TpouKOBMvaconMcaenyx6eHorr"cTa, 634 464 136,64

370 258 143,41
nv6nMKauMia

16' Tpollj. cTpyii.  o6pa3.  M ycaBPLII.3anocileHMx
706 226 312,3910098,82

(ceMMHapM, cITDW" MC"")
17. HaKHa/]a 3a 3aurT.  M vHan. xviBOTHe  cpeaMHe 250 250

18. I(oMVHanHa TaKca  3a  MCTL4L|aLt>e  a)Mi)Me 84 85

19. TDOLUKOBM  noDe3a  Ha  MMOBi4Hv 1.633 1.573 103,81

20.21. TPoLIIKOBM  rlpMKvnJl]aH,a  Me4MicKMx o6iaBa 475 398 119,35

CVACKe aAMMHMCTpaTMBHe TaKce 185 187 32,0687,9292,15

22. TpoiJJKOBM  Deri pe3eiiTaLiMie 1.557 1.771

23. TooilJKOBM  nDeMMia ocMrvpaiba 22.127 24.013

24. TpoLiJKOBM  nnaTHor nDOMeTa 1.758 1.763 99,72

25. TpoLIJKOBIl  unaHapMHa 620 587 105,62

26.
Tpoui(OBM nope3a

1.310
(nope3 no oi]6MTKy M  HaKH.  3a I(opMLiJh.  rpab.3eM.)

27 TDOLiJKOBM  ii3i]aBaH,a JiMueHLiM

28. OCTai" HeMaTepMjan" TpolJJKOBM 5.695 3.808 164,92

yKynHO: 602.398 306.767 196,37

2022. 2021. MHAeKc %

1. PacxonM       oA      ycKnafiMBaiba       BpeAHoc" 19.780
MMOBMHe  OCMM  cbMHaHCMicKe

yKynHO 19.780

y  xunaaaMa 6ui+apa

2022. 2021.

¢MHaHCMicKM  IipMxoAM  on  MaTnHHMX  M 3aBMCHMx  ril)aBHMx riMLia:

1. -no OCHOBV  KaMaTa 4.341 3.839

2 - no ocHOBv ocTanMx d"liaHCMicKMx nDMxo/]a
4.341 3.839

``io...®wHAH€``whjckh`p4e*OI]vi

y xuibaoaMa 6uHapa

2022. 2021.

1 Pacxoqil no ociioBV i{aMaTa: 91 293
- Ilo ocHOBv o6aBe3a nDeMa lio6aBrt>avMMa
- no ocHOBv Kpei]MTa 293
- no ocHOBv 3aTe3He raMaTe
-no ocHOBv  He6JiaroBpeMeHMx laBHMx nDMxofla 91
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2022. 2021.

1. npMXonM  oA npoAaje onpeMe  Ha r"L`MTaL|MjM 1.976
2. J]o6ML|M  qu lipoAaje ceKyiifiapHMx cMpoBMHa 57 17
3. BiiujKo" MaTepMiaJia 335
4. rlDMxo[]M  oa cMaLbeH,a o6aBe3a 700 4.933

5.
rlpMxonM  pri yKMAali>a AyropoiiHMx M  KpaTitopoi]HMx

12
De3eDBMcaH,a

6.
rlpMxoAM oA HariJiaTe neHaJie Ka3" LLiTeTa qu j]py"X

1.737 537J"Lla
7. rlDMxO/]M  OA  LLITeTa  Ou  OcMrvDaiba 1.302
8. OcTaJ" iierioMeHv" IipMXof]M 498 652
9. rlDMxOAM  no OcHOBv npoBaie  Ha ]"LiMTauMiM 593 3.359

OcTaJ" npi4xoF|«: 7.210 9.498

2022. 2021.

1. HanJiafieHa oTrMcaHa noTpaxMBaiba 5 10.584
ylonHO 5 10.584

2022. 2021.

1. HeoTn.  BpeAHoc" M AOAaT" TpoLiJKOBM pacxoAOBarba
13nocTpojeH,a  M oripeMe

2. ry6ML|M  qu ripoAaje onpeMe  Ha J"uMTaLiMjM 1.725

3. MarbKOBM  ocHOBHMx cpeACTaBa 423
4. MarbKOBM  MaTeDMiaiia 653 11

5. Pacxo4M no ocHOBv Dacxo/]oBarba 3aiiMxa MaTeD.  M Do6e 821 1.508
6. TDolul(OBM  CnoDOBa

7. PacxoflM rio ocHOBy Ka3" 3a npMBp. npecTyne M
120 120npeKPLuaie

9 PacxoAM  rio ocHOBv AMDeRTHor oTliMca  r]oTpaxiiBaH]a 8
8. HaKHaAa !iiTeTe 6MBLUMM  I)aj]HML"Ma  no cvacKOM cnopv 261
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ale                                                     J!5DJJllo=
10410 Hal{Hajie  IJJTeTe TDehMM JiMLMMa

11. ry6MLiM  Ilo cicHOBy npoAaje  M pacxoAOBart,a  nocTp-ojetbaMonpeMe

189

9.430

12 M3jiauM 3a AOHauMie
13.OcTamOcTai" tienoMeHVTM pacxoAM 139

M pacxoAM: 3.983 1 1,442

y xujbaaaMa auHapa_
2022. 2021.

1. Mcnpal3Ka      rpeuJai{a     M3     pa"jMx     rofiMHa      I(oje     l"cy
2.310 546MaTepMjajiHo 3Haiia]He

2022. 2021.

1. J]06MTaK M3  PeAOBHor nociioBaiba  npe oliope3MBalba 160.492 209.196

2022. 2021.

1' J]o6MT r]pe onope3MBaLba 160.051 209.196

2. rlopecKn pacxon r]epMOAa 30.212 35.304

4. OAnoxeHM  nopeci(M  pacxoAM  nepMOAa

5. OqJioxe" nopecKM npiixoAM riepMOAa 10.842 28.287

6. Hero Ao6MTaK 140.681 202.179
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HeMaTepMjaniia yJlara
KOHL|ecM|.e,riaTeHTM,

OcTaJlaHeMaTe-
HeMaTepMJ'ar,HayJlaraH,a

ABaHCM 3a ynynHO
yJlaralt,a liJa y J"L|eHue M

pMJ'anHayJlarafoa yrlpMrlpeMM
HeMaTepMjaJi HeMaTepMjaJiHa

y xMJbaAaMa AMliapa pa3Boj CnMIIHarlpaBa Ha yJiaraLba yJlaralba

Ha6aBiia BpeFiiiocT
CTarbe  1. jaHyapa2022.

7.231 7.231

HOBe Ha6aBKe M f]a"aBaHC„

npeHOc caHeMaTepMjanHMx

yJiaraLt,a y  npMripeMM

rlpeHoc (ca) Ha(M3Mefivrpvna)

06e3Bpef]ert,e

oryf)MBafoe,pacxo/]oBali>e Mo6DallvHaBaHca

PeBaJiopM3aLiMja

CTalbe 31. i]eiieM6pa2022.
7.231 7.231

McnpaBi(a Bpe/iHoc"

CTali,e 1 . jaHyapa2022.
7.231 7.231

AMop"3a"ja 3a 2022.roaMHv

06e3BpeF`erbe
oryf]MBaLbe MDacxojioBaii]e

PeBaJiopi43aLiMja

CTarbe 31. i]elieM6pa2022.

Ca4aLIJLba Bpe/]HocT31.12.2021.
7.231 7.231

CaAaLiJLba BpeprocT31.12.2022.
7.231 7.231
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HanoMeHe y3 d]uHaHcujcl(e u38elJJmaje JKn ,.rlyr

OBJERTM roAMHE

1.  06jeRTM on TBPAor MaTepMjaJia 240

2.  MOHTaxHM o6jeRTii 10

OrlpEMA

1.  PaiiyHapcra onpeMa 4

2. OnpeMa 3a paflMo Be3e -Teneq)o" 5

3. HaMeunaj 3

4. TepeTHa Bo3Mjia - I(aMMo" 1-15

5. nyT"iim ayTOMo6unM 1-7

6. OcTajia onpeMa 3a npeBo3 - npMKOJ"ua 1-10

7. OcTaiia or]peMa -  KyxMLbe,  KnMMe,  nefiM 2-3

8.  CMTaH MiiBeHTap - Ha onpeMM 2-3

9. ATiaT Ha oripe" 2-3

10.  rpalieBMHcra onpeMa - MaLi]MHe 1-20

1 1. Acd)an"a 6a3a 5-10
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HanoMeHe y3 ct]uHaHcujcKe u38eLumaje JKn JlyT`

V xunabc"a buHapa

Oci]oBHa cpef|cTBa

3eMJIJM- rloerpojeib
Oerane HeKpeT"lie ABaHCM 3aHeKpeT"He

yKyr,HO

HeKpeTH iiocTpojeH,a,onpeMaM6
iieKpeT"He.

LL]Ta  M a, oripeMa MHe' nocTPojelba,
nocTpojeH.a,

rpat)eB aJlaT M nocTPoj onpeMa M

y xmuba/]aMa AMHapa MHBeHTap erba «OnpeMa
MonoLLiKacpeF`cTBaynpmpeMM Or'PeMy M6MoiioiliKaCpef|cTBa

6Mof]ourKacpe/]cTBa

I(oHTo 021  M  022 023 026 027 029 02

Ha6aBiia BpeAtiocT

8o¥2rsffasEyaRE RE • RE :-.:RE, RE
HOBe Ha6aBKe M 4a"aBaHCM 3.054 212.035 215.089

npeiioc ca OcHOBHMxCpeACTaBaynpMnpeMM

yJiaraLba v nDMriDeMM 215.089 215.089
rlpeHoc (ca/Ha) M3Mef]yrDvrla -215.089 -215.089

rlpoLieHa

OTyfiMBarbe,pacxoAOBaH,e Mo6DavvHaBaHca
-2:1.J77 40.874 -62.651

ocTaJia cMaibeiba

ELRErmEgvaeRE HRE :   I,   ,- fiJ¥JE§ RTRE giv 9ELEg§
McnDaB. BpeAHoc"
CTalbe  1 . jaHyapa2022.

8.884 77.291 86.175

AMop"3aiiMja 3a2022.rod.
9.011 89.592 98.604

OTyfiMBalee,PacxoAOBaH,e   MnDeHoc
-7.642 -7.642

-rlpoueHa

fa£+e€1inieuueLwij5pQ\
•:.

•.' .

Cai]aLl.rba BpeAHocT31.12.2022.
93.486 714.808 156 808.450

Ca4aLlllba BpefiHocT31.12.2021. 99.443 606.500 156 40.874 746.973
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HanoMeHe y3 ct)uHaHcujcKe u38eurmaje

fifr¥±mffiREJEEELi¥

JKn rlyT`

y xulbaoaMa 6uHapa

y xujT.aoaMa 6uHapa
2022. 2021.

MaTepMjaJi 146.828 131.852

rDafieBMHciM MaTeDMian 142.176 128.510

EiieKTDOMaTepMiaJi 728 791

roDMBO 2.596 1.766
Ma3MBo 927 785
Eii eifl.po oTnaA 401

AiiaT M  i4HBeliTap 3.882 3.662

CMTaH  MHBeiiTap  iia  3anMXM 313 382
XT3 onDeMa Ha 3ar"xM 3.569 3.280
Pe3eDBrm i]e]ioBM vi rioTpoui" MaTepMJan 19.795 16.969

rloTDoiiiHM  MaTepMiaji 1 .424 2.029
KaHLleiiaDMicKM  MaTeDMiaJi 219 112

Pe3ei)B" AeJioBM Ha cunaAMiiITv 18.152 14.828
CBel.a 3aT"xe MaTepwiaJia 170505 152.483

J]a" aBaHCM 4o6aBrbavL"a 368 2.397
yKynllo: 170.873 154.880

2022. 2021.

nocTpoieii,a M onpeMa iiaMefoeHa riDoj]aiM 6.623 0,00
yKynllo: 6.623 a,00

REijijEELrmJiREREREFraTra#
y xuiba6aMa OuHapa

2022. 2021.

TloTpaxMBaii.a oA nyliaLia

KvnuM v 3eMibM 3a nDOAaTe  rlDOM3Bo/]e M vcnvre 19.066 13.125

CBera noTpaxMBatt.a oq nyT]aua 19.066 13.125

McnDaBKa  BoeaHoc"  noTDa7i{MBali>a 3.227 -699

noTpaxMBaiba oA i{Viiaua, HeTo 15.839 12.426

Epyra noTpaxi4Balba 19.678 19.608
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HanoMeHe y3 cbuHaHcujcKe u38eumaje                                                 _                  JKr] „r]!|f f :
rloTpaxMBalba oA 3ar]ocJieHMx 3a TpoLLIKOBe  Mo6rmHMx TeJiecboHa 1 2
rloTpaxMBarba qu 3anocJieHMx no ocHOBy nyTHor TpoLiJKa 24
noTpa}mBaiba qu paq"ra   no ocHOBy no3ajMMLie 11.936 5.773
noTpa)KMBart,a OA 3anoctieHMx 496 375
noTpaxMBaiba r[o ocHOBy TTope3a Ha Ao6i4T 5.042
rloTpaxMBaLba no ocHOBy liperi)iafie"x nope3a M |]onpMHoca

13 4oq nopeci{e ynpaBe

rloTpaxMBaiba oA SOHAa rio ocHOBy McnJiaTe HaKii. 6o]ioBaH]a iipeKo
2.196 1 .16930 flaHa

rloTpaxMBaLba 3a fiaTe Aeno3MTe M I(a3He
20 20

OcTaiia pa3Ha noTpa}l(MBaH,a 40 57
rloTpa}itMBaH,a  no ocHOBv noDe3a Ha /]oAaTv BpeAHocT 21.843 12.184
CBera noTpa}l(«BaLba, iieTo 57.360 32.034

lJJ"a,pa Ha3MB 6p.pavyHa qaryM Pa,.
cTait,e no110nMcy cTarbe IloKH,i4raMa

cpaBhaeibo

200032
BOJBOJ]MHAnyT3PElt>AHMH

01/110002077 09.01.2012. 14.856,40 14.856,40

31.10.2022.

01/140000678 16.07.2014. 78.372,78 78.372,78

01/140000810 15.08.2014. 52.773,84 52.773,84

01/140000811 16.08.2014. 58.407,38 58.407,38

01/140001048 09.10.2014. 49.957,08 49.957,08

01/140001394 13.01.2015. 166.223,36 166.223.36

200055 nyTEBM A/]YXML|E
01/151000001 31.01.2015. 53.256,00 53.256,00 31.10.2022.

600114
MMJIOPAI]MAPMHKOBMfi

40/19/661 13.11,2019. 16.402,61 16.402,61 31.10.2022.



HanoMeHe y3200378 CbuHaHcuifcl{e u.3ypBAHMrpAAOBMBOOBPBAC 8eurmaje40/19/830

09.12.2019. 16.402,61

JKn „nyT16.402.61

31.10.2022.

600020
|JABMFlBEJbKO

40/18/689 13.11.2018 40.075,20 40.075,20 31.10.2022.

40/18/667 07.11.2018 120.060.00 120.060,00 31.10.2022.

40/18/661 31,10,2018 7.319,64 7.319,64 31.10.2022.

600190
EOXMAAPfloB"JIOBMTi 4012:Or74 04.02.2020 8.201,30 8.201,30 31.10.2022.

600190
CJIOEioAAHMPLLIKOBMT` 40/21/124 18.02.2020 16.402,61 16.402,61 31.10.2022.

600020
|IABMTlBEJbKO

40/18/689 13.11.2018 40.075,20 40.075,20 31.10.2022.

200439
POAA rpoynrpAfltbAj]ooBETEPHMK arJnll2:g9 05.04.2022. 78.640,00 78.640,00 31.10.2022.

40/21/451 28.04.2021 131.274,00 131.274,00 31.10.2022.

qonllae'3 06.05.2021 131,020,80 131.020,80 31.10.2022.

AIN21|52!5 24.05.2021 117.043,20 117.043,20 31.10.2022.

cO12|lE'3;S 25.05.2021 18.432,00 18.432,00 31.10.2022.

40lI1/E;56 01.06.2021 92.467,20 92.467,20 31.10.2022.

cO|2:1|SR] 07.06.2021 90.624,00 90.624,00 31.10.2022.

A;R'nll&JS2 18.06.2021 93.081,60 93.081'60 31.10.2022.

4N21|78/F3 14.07.2021 300.283,20 300.283,20 31.10.2022.

40/21/803 16.07.2021 343.142,40 343.142,40 31.10.2022.

cO|2:1|ilH9 20.07.2021 171.571,20 171.571,20 31.10.2022.

cO|2:1|842 23.07.2021 161.587,20 161.587,20 31.10.2022.

qon-118;52 26.07.2021 160.665,60 160.665,60 31.10.2022.

ton:ii8;8A 03.08.2021 100.915,20 100.915,20 31.10.2022.

qon:118;R;2 05.08.2021 123.648,00 123.648,00 31.10.2022.

40/21/918 09.08.2021 46.848,00           46.848,00 31.10.2022.

27



HanoMeHe y3 deuHaHclyclte  u.38eurmaje40/21/933
11.08.2021 93.542,40

JKrl „nyrr93.542,40
31.10.2022.

200569

HAMELLITAJByl'ETMT'flooEyl(OBAu

40/21 /1309 27.10.2021 18.708,32 18.708,32 31.10.2022.

CASSAGRADNJA
40/21/1274 20.10.2021. 18.708,32 18.708,32 31.10.2022.

600837 AiieKcaHfiapBaKMf'
40/21/1376 16.11.2021. 8.201,30 8.201,30 31.10.2022.

A/ieKcaHAapCTed)aHOBMfi
4Orai/1284 22.10.2021. 16.402,61 16.402,61 31.10.2022.

200600
CTaiiKOBMfiMHBecTf|oOHOBMCad

40/21 /1057 09.09.2021. 16.402,61 16.402,61

200516
lMG HOMEINVEST021DOO

40/21/61 01.02.2021. 16.402,61 16.402,61

yKyllHO 3.227.012,19 3.227.012,19

P.6. IiA3MB KyrliiA npoNIET %yqemf,a
1. rpAlicKA yripABA 3A rpAi3EBMHCKo 3EMji]MLLiTE

1.788.948.448,85 92.92M  MHBECTMUMJE
2. JABHo npEfly3ET`E riyTEBM CPEMJE 54.923.782,03 2,85
3. E,yliEBAp KOMnAHM floo 15.516.601,74 0,81

4. EHEproTEXHMI{A -iy"HA 5Aili{A fioo 8.867.349,45 0.46

5. TEJIEKOM  CPBMJA AKL|MOHAPCKO f}PyLLITBO,
6.929.265,18 0,36EEorpAli

6. MOHTori npo Aoo HOBM cAq 6.059.728,61 0,31

7. JKri  BOAOBOA M  l{AHAnM3AUMJA 3.781.619,08 0,20
8. KTM TPAHC AOO HOBM  CAf| 3.480.000,00 0,18

9. BOEAp-EELLiRA i]pyLLiTBO cA OrpAHMilEHOM
3.427.444,25 0,18Oj]roBOpHOLiJT`y HOBM cAfl

10. cyKyp-METAJi 4pyujTBo cA orpAHMiiEHOM

3.278.004,00 0,17
oAroBOpHOLUT,y BEiiEj

11. oCTAJ" KyriL" 30.086.284,25 1,56

_ yKyliHo Kyr]LiM : 1.925.278.619,9 100.00

2022. 2021.

KpaTI<opou" ¢MHaHCMjcl(M niiacMam 100.000 200.000
KpaTi(opou" KpeAM" M 3ajMOBM y 3eMJ" 6.950 4.950
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HanoMeHe

Kpa"opo"M.ctMHaHCMjcKM  nJiacMa" oAHoce ce Ha  HaMeHCKM  opoileHe AMliapcKe Aeno3MTe  KOA
AMK BaHKe a.A. Eeorpaq .

y xuibaaaMa 6uHapa

HA3MB 2022. 2021.

Xap"ie o/I BDe/]HocITM-uei(OBM
Teftyf" (nocJioBHM) paw"ocTariaHOBuaHacpeACTBa 171.519 129.918

17 10129.928

yrynHO: 171.536

roTOBMHcm eitBMBajieH" M roTOBviHa o6yxBaTajy HenocpeAHo yHOBi"Be xap"je on BpeAHoC",
Aell03MTe  no  BMf)elf,y,  roTOBMHy.  rilleMeHMTe  MeTalle  M  IipeAMeTe  oA njieMeHMTMX MeTaJla  .

roTOBMHCKM  eKBMBajieH"  ce  Apxe  3a  M3MMPMBart>e  I(paTKopoii"x  roTOBMHCKMx  o6aBe3a,
OHM  cy  3aMelbMBw  3a  no3Ha"  M3Hoc  roTOBMHe  M  lie  Hoce  HMKaKaB  3HauajaH  pM3MK  on  npoMeHe
BpeAHocTM.

Xap"je oA Bpej]HocTM, Aeno3M"  no BMf]erby M  roTOBMHa y AMHapMMa npoL|eH>yjy ce no
iioMWHaJiHoj BpeAHoc".

~`--.A--~-~-`ffrm---.xfiifi--\--H3ffii
`            =      `    =-                         .i.`         .`          .        .`        y xuibaaaMa c)uHapa

2022. 2021.

Altr«Blia BpeMei+cKa pa3rpa"t]elt]a 9.647 92009.200

ARTL4BIia BpeM. pa3rpat"veit]a 9.647

AK"BHa  BpeMeHCKa  pa3rpaHMiiert,a  npeAoraB/bajy  M3Aa"e 3a TpoujKOBe  riocJloBatt>a  Ko|M
CyyHanpeqnriaf`e",aoAHoceceHa6yAyfmnepMOAAojeAHeroAMIleoAAaHa""A6e.ARTMBHa
BpeMeHCKa   pa3rpaHMlleH,a   o6yxBaTajy   M   npMxoAe   Tekyfier   nepMOAa   KojM   HMcy   MorJ"   6M"

tyalcTypMcaHM 3a  McnopyiieHe ripoM3BOAe M ycJiyre.

OcHOBHM KanMTaji JKrl"rlyT" - HOBM Can "" /]pxaBHM Ka"Taii.
y xuleaoaMa 6uHapa

2022. 2021.

flpH{aBHM  l{aniiTali
80.206 80.206

YnynHO 80.206 80.206

ApraB"  KanMTan  y  M3Hoey  qu  80.206  AMHapa  npeACTaBii,a  KanMTaii jaBHor  npeny3cha  i{ora je
OCHOBaJla  ApxaBa  rmM  Apyra  jeAM"ua  ]ioKaJiHe  caMoynpaBe  -  oriLurMHa  rum  rpaA.  flpxaBHM

KarMTan o6e35efiyje ce M3 jaB"x npMxoAa M o H>eroBMM pacnoJiaraH>y offlyqyje ocHMBall.
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HanoMeHe ys cbuHalicujcKe u38eujmaje

EEREEE+3EEEE

Pe3epBe o6yxBaTajy ciieAefie o6J"Ke pe3epBM

JKrT I.nyTu

y xuibai3aMa auHapa

2022. 2021.

3aitoHCKe De3eDBe 1 0.423 1 0.423
3ai{oHCKe pe3eDBe 3a noTpe6e cTaHOBa 9.711 9.711
CTaii/TaDHe M apvre De3eDBe
ylonHO: 20.134 20.134

aELSEBjRETE5RE!!!El!±Eja;E!Eae
y xu]baaaMa ouHapa

2022. 2021.

PeBajiopM3aL`MOHe pe3epBe 624.772 663.208
yKynHO: 624.772 663.208

PeBaJiopMaaLiMOHe pe3epBe M3Hoce  624.772 Ha AaH  31. /]eL|eM6pa 2022.  roAMHe.
PeBaJiopM3auMOHe  pe3epBe  ce yKmajy  npMj"KOM  npoAaj.e,  pacxoAOBaH>a  MJ"  Ha /]py"  HalMH
oTyf]erba cpeAeraBa npeHocoM Ha HepacnopefieHy Ao6MT paHiijMx roAMHa.

gEEHEEH5H5EEigEHREERE
y xuiT3aaaMa auHapa

2022. 2021.

Hepacnopef)eHa Ao6MT pa"jMx roAMHa

Hepacnopef)eiia /]o6MT Tekyfie roAMHe 140.681 202.179
yKyrlHO: 140.681 202.179

rlpeAy3efie  pacnopef)yje  Ao6rmaK  y  cKJiafiy  ca  llJiaHOM  58.  3aKOHa  o jaB"M  npeAysefMMa    M
Ofuiyl{oM o 6yuery rpaf]a  HOBor CaAa 3a 2022.roAMHy. y 2022. roAM" flo6MT M3 2021. roAMHe,

pacnopef]eHa je  Ha  Ha"H []a je  101.089 qo6M" y xMJl>aAaMa []MHapa  Mcl{oPMLLlfleHo  3a  noxpMfle
ry6MTKa,101.090   Ao6i" y xMJbaAaMa AMHapa yriJiaheHo y   KopMCT paHyHa 6yueTa rpaAa HOBor
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HanoMeHe y3 d]uHaHcujcKe u38eulmaje

:2`c`r.ryEMTS`R

JKn .'nyT'

y xulbac)aMa ouliapa

Capa.

2022. 2021.

ry6MTaK pa"jMx roAMHa 405 139.931

ry6MTaK Tenyhe  roAWHe

I                 139.931yKynHO: 405

rloKPMf`e  ry6M"a I.e M3Bpu]etio  M3 |]o6M"  M3 2021.  roAMHe ( TaiiKa 28.  HanoMeHa )  M npeHocoM
M3 peBaJiopM3aL`MOHMx pe3ep" no oiinyuM HaA3opHor oA6opa.

29. flyropoilHE ®MHAHCMjcKE OBABE3E

`29``.`fl¥rQFi`t]tiH.APE3E`pB.MCA:tti:A

y xuibaaaMa auHapa

2022. 2021.

qyropouHa pe3epBMcatt,a:
3.478Pe3epBMcaiba 3a oTnpeMHMHe ripimMKOM oAJlacra y neH3MjyPe3ep"caH,e3ajy6rmapHeHarpaF|e 819

6.755 3.4343.202

Pe3epBMcali]e 3a oTnpeMHMHe 3a TexHOJioLUKM BMLIJaKPe3epBMcart,e3aTpoLi]KOBecyACKMxcnopoBa 3.202
54.613 I                  44.549I54.663

yKynHO: 65.389

sgivERE=B=ee=5EtilH3iffi5jRE5ii±REmEEBdi
y xultac)aMa Oullapa

2022. 2021.

ni"Mibe" aBaiicM. Aen03M" ii i{avLiMjerlpMMJi]eHMaBaHCM3aDo6vMvonvre 3.176
3.176 1 .548

06aBe3e ripeMa  Ao6aBJi>a"Ma 29.613 49.255

J]06aBJbauM v 3eMji3M 29.613 49.218

J]o6aBJl]a" v 3eMT" 3a Hed)aKrvDMcaiie Ha6aBi{eCBerao6aBe3eM3noc]ioBalba 37
I                32.789 50.803
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P.6. HA3MB HOEABJbAVA npoMET %yt,emha

1. AOO  nyT-MHBECT HOBM  cAfi 522.301.552,84 34,62
2. Eypo MOTyc floo 171.677.817,60 11,38
3. KOBMnoBAiiA AA 109.742.775,48 7,27
4. TPMBExfloo 77.282.434,42 5,12

5. KHE3 nETpon A0o EEorpAq 71.506.148,66
4,74

6.

Aoo pAr"AEx TPAAE npEAy3ET,E 3A

58.266.744,00

3,86
TproBMHy iipoM3BOAtby M AOPAAy
AyT0flEfl

7. TEi{Hoxrpoyri cp6MjA Aoo 41.936.380,52 2,78
8. BPAT`A uPHOMAPKOBMT` AOO 35.956.800,00 2,38

9. rbMPTrEH CPE;MJA Aoo 35.304.208,53 2,34

10. MOHTorl XPC Aoo HOBM Can 35.146.739,60 2,33
11. OCTAJI M flo BABJl]AIM 349.505.102.02 23,17

yKynHO qoEABibAi" 1.508.626.703,67 100

y xujT3ai)aMa auliaDa
2022. 2021.

06aBe3e aa HeTo 3aDaj]e M HaKHaAe 3aDaaa 18.035 10.836
06aBe3e 3a liope3 Ha 3apaAe w Hai{H.8apai]a Ha TepeT

2.298 12733anocneHMx
06aBe3e 3a floriDMHoce 3a rlMO Ha 3apaj]e Ha TepeT 3anocJieHor 4.137 1.136
06aBe8e i]onDMiioc Ha 3i]o.ocMrvDart>e iia TeDeT 3anocneHor 1.522 418
o6aBe3e  3a  AonpMHoc  3a  ocMrypait,e  He3anocneHMx  M3  3apaAa

222 613ariocJieHMx
o6aBe3e 3a aonpMHoce Ha TepeT nocTio/]aBua 4.477 1 .352
06aBe3e 3a HeTo  HaKHa[(e 3aDaI]a  Koie ce  DecbvHJ]MDaiv 309 228
06aBe3e 3a noDe3e M j]on.  Ha TeDeT.3an.  Koie ce bed)yHAWDaiv 136 90
06aBe3e  3a  nope3e  M  Aon.   Ha   HaKH.   Sap.   Ha  Tep.   rioc.   I(oj.e  ce

77 54bed,vH.
06aBe3e npeMa unaHOBMMa vnpaBHor M Haq3opHor oA6opa 75 75
OcTane KDaTKopoillle o6aBe3e 24.969 24.660
yKynHO 56.257 40.183



`L

HanoMeHe ys dyuHaHcujcl(e u38euJma|e JKn "rlyT

`3-2:`..:``-Q`5-`A.`BE3E`FM&`g££&`:x`|jcd;PESA.g`S:flLo:aHfi€KyABppATrHp%TviH:Eit#rnx``J`A-E`unx``

y xuiba6aMa auHapa
2022. 2021.253

06aBe3e 3a rlope3 Ha AOAaTy BpeAHOCT06aBe3e3anope3e,LiapMHeMApyreAa}K6MHe M3 308

268 137390
lia6aBKe rmL4  Ha TepeT TpoLllKOBa

06aBe3e no ociioBy nope3a 576

2022. I                  202,.I9.404I9.404

06aBe3e no ocHOBy riope3a Ha Ao6MT
-

yKyrlHO .

34```:n`A£PiBfi`A``BPEM.EHCKA:.P`A3`rpA.rl.Ml]_E`tbA\

2022. 2021.264.583264.583

oAJioxe"  npMXoAM  M TipMMJi]eHe |]oHaulije 289.804

rlacMBiia BpeMeHci{a pa3rpa"Iietba 289.804

y xurl-aaaMa 6uHapa

2022. 2021.

OAlloxeHe nopecKe o6aBe3e 28.532 39.374

omo%eHa    nopecKa    cpeACTBa    HacTajy    Kao    nocneAMLia    pa3J"HM"x    npaBma    3a
yTBpf]MBarbe  paqyHOBOACTBeHor  M  oriope3MBor Ao6M"a  /pa3/"Ka  u3Meoy nopeowe  ocfJo6uL|e  u
PaqyHo8o6cm6Gue   oowo8uL!e  X  cmona   nope3a   Ha   do6um),   M   no  TOM   ociioBy   cPopMMpa"X
on6rm"x  npMBpeMeHMx  paanMKa  Kao  M  npM3HaBarbe  nopecKMx  ry6iiTaKa  on  KojMX ce y  6yrvfiMM
06PallyHCMM   nepMOAMMa   oiieKyje   KopMCT   M   npeHe"x   yHanpeA   HeMci{opMLllf`e"x   liopecKMX
KpeAMTa.

OAJioxeHe   nopeci(e  o6aBe3e  o6yxBaTajy  i43Hoce  riope3a  M3  Ao6M"   KojM   Mory  Aa  Ce
nJlaf`ajy  y  HapeAt"M  nepMofli"a  no  octioBy  onope3MBMx  npMBpeMe"x  iiopecKMx  pa3J"i{a  M
ocTaJiMx oAnoxeHMx nopecKMx o6aBe3a.

OfquoxeHe    nopecKe    o6aBe3e    HacTajy    KaAa    ce    pacxonM   yKJi>yqyjy    y    yTBpf]MBaii>e
oriope3MBor  pe3yriTaTa  npe  Hero  LUTo je  yKjbyiieH  y  yTBpf]MBaibe  paiiyiioBOACTBeHor  pe3yJITaTa-(;=5;:i;I-J3k56'r;&b€;k6-oar;o6uueu.pa{uyH68o6cin6eH.e-ocHo8uuexcmonanope3aHaoo6um).
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HanoMeHe ys cbuHaHcujcKe u38eurmaje                                                                     JKrl „rlyT"
Kao  M  KaAa  ce  npMxoAM ylfroyqyjy y yTBpfiMBaibe  oiiope3MBor pe3yJiTaTa  Hai{oH  LLiTo je yKrbyHeH y

yTBpf| M BaH>e  PallyHO BOACTBeHor pe3yJITaTa.

.3.a..GHQ.P`OB.".:.¥`.TQ.I{.I

ynynHa BpeAHocT cyHci{Mx cnopoBa  (6e3 KaMaTa,  cyACKMx TpoLUKOBa,  nope3a  M

AoiipMHoca) KojM ce BOAe ripo"B iipeny3efia Ha EaH 31.12.2022. roAMHe M3HocM 45.975.349,24
AMHapa.

1 CMMMh  PyxMua JKrl nyT HAKHAIA LUTETE 235.164,20 rl-604/17   -

2 Kecep CnaBML`a jKn nyT, rpA4HOBMCAJ]
HAKHAIA LLITETE 329.229,88 n-237/1 7

3 TiMpmoBMh  Mlipa JKri riyT. rpA/]HOBMCAfl
HAKHAIIA UJTETE 211.647,78 ri-2 1 1 o/17

4 KocjepMHa jKn nyT., rpAB
HAKHAIA LLITETE 329.229,88 n-2716/17CHexaHa HOBM CAA

5 BMAMfi  bopf)e
JKn riyT, rpAf]HOBMCAJ]

HAKHAflA LIJTETE 62.318,51 ri-27o7/1 7

6 XapAM bypa jKn nyT, rpA/IHOBMCAI1
HAKHAm LilT ETE 199.889,57 n-291 8/1 7

7 KOTiapcKIA ropAaHa jKn nyT. rpAAHOBMCAJ] HAKHAIA LUTETE 211.647,78 n-29 1 9/1 7

8 Mepi(oBMfi "6op jKr] riyT, rpAI]HOBMCAI HAKHAIA UJTETE 94.065,68 ri-3io7/17

9 CTaMemoBMfi JKii riyT, rpAA
HAKHARA luTETE 305.713,46 ri-5396/17EMcepKa HOBM CAA

10 Ea"fi  BpaHMcnaBa JKn nyT HAKHAfIA LIJT ETE 82.307,47 ri-59o8/17

11 JleKo fla"eJi jKn nyT, rpAAHOBMCAI
HAKHAqA mTETE 29.395,53 ri-6377/1 7

12 TOMOB JacMMlia 3Mr,rpAA HOBMcAn.JKrinyT
HAKHAm LiiTETE 235.164,20 n-8559/17

13
PaHMcaBJbeBMf`4anM6opH3ApaB,(o

nyTeBM cp6wje,JKnnyT
HAKHAIA UJTETE 399.779,14 ri-8253/17

14 OJi"Lia KMur jKn nyT, rpAqHOBMCAfl HAKHAm Li]TETE 82.307,47 11-9112/17

15 JITOP  HOBM CAl] JKn nyT PerpecHa Tyx6a 68.197,62 ri-237/1 8

16
MJVA6.MMKaH jKn nyT, rpAf}

HAKHAJIA LUT ETE 114.054,64 n-1 723/1 8
HparaH HOBM CAA

17 Cnacom4 llJaL4iia JKrl nyr HAKHAlIA mTETE 199.889,57 ri-1792/18

18 TMLiJMa Jaf|PaHKa
jKn riyT, rpAAHOBMCAA

HAKHAm LijTETE 211.647,78 ri4563/1 8

19 KaJiajuMf`  MOMlluno jKn nyT, rpAflHOBMCAJ]
HAKHAIA UJTETE 611.426,92 ri-5559;1 8

20 JaHKo814fi  OJ"Bepa jKri nyT, rpAEHOBMCAfl HAKHAm iljTETE 176.373,15 n-5026/1 8

21 Mapnfi Anei(ca jKri riyT, rpAflHOBMCAA
HAKHAfIA LL]TETE 235.164,20 n-57 1 9/1 8
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HanoMeHe v3 d}uHaHcujcKe u38eujma.e                                                                  JKn J]yT

22 LLlaBMja  PajKo
jKr] nyT. rpAf]HOBMCAA HAKHAIA UJTETE 41.153,74 n-6628/1 8

23 AparoBwh  H L4KOJia JKn nYT HAKHAlIA UJT ETE 152.856,73 n-1 o336/1 8

24 rleTpo"fi jKn nyT, rpAA HAKHAm Li]TETE 164.614,94 ri-1 627/1 9
MapM3elia HOBM CAA

25 Tp""fi BojaH JKn nyT HAKHAJIA ILITETE 188.131,36 n-10509/18n-704/19ri-337/19

26 ByjHOBwh  MMpl(o JKn nYT HAKHAlIA luTETE 199.889,57

27 Maprwh  HaAa JKn nyT HAKHAIA UJTETE 199.889,57

28 JOBaHOBMfi  3jiaTa
jKn riyT. rpAAHOBMCAP HAKHAAA LUTETE 114.054,64 n-10331/18

29 CaBMH  AHf]eJiKa JKrl r'yT HAKHAIA LLITETE 199.889,57 n-834/1 9

30 ByKaj/ioBMfi J]a"L|a JKrl nYT HAKHAlIA LUTETE 94.065,68 ri-3208/1 9

31
KOHeraTi"oBMf` jl(ri nyT, rpAf| HAKHAflA LUTETE 141.098,52 n-10533/18

BpaHKa HOBM CAA

32 rlMHfiep  HeHaA JKrl nyT HAKHAIA LIJTETE 67.021,80 rl-705/19ri-2283/19

33 BepMtLia Jaryn JKn rlyT HAKHAflA UJTETE 82.307,47

34 BMt"K BepoHMKa
rpAA HOBMCAli,JKnnyT HAKHAqA LUTETE 293.955,25 n-2435/19

35 Eepnqua AcPpMM JKn nyT HAKHAIA LUT ET E 199.889,57 ri-2953/1 9

36 roiiwh  MMPKO
jKn nyT, rpAflHOBMCAIl HAKHAIA LUTETE 114.054,64 n-2632ti9

37 KiiexeBnfi AJ"ja JKrl rlyT HAKHAIIA LIJTETE 76.428,37 n-2o54/ig

38 MMJ"HOBMf`CyH"Lla JKn nyT HAKHAIA LLITETE 68.197,62 ri-3229/1 9

39 AJ"OB Ca"p jKri nyT, rpAflHOBMCAA HAKHAIA ILITET E 114.054,64 ri4ogi/ig

40 CejqMy CeMMHa JKrl nyT HAKHAth LLITETE 199.889,57 n4862/ig

41 Hi4Ko"f` ropaH
jKn nyT, rpAAHOBMCAI] HAKHAflA lllTETE 94.065.68 n4449;19

42 Mwhwh  Mrop JKn rlyT HAKHAIIA ILITETE 111.703,00 ri4253/1 9n49i3/19

43 LLlaura flyLuaHl(a JKrl nyT HAKHAAA LUT ET E 211.647,78

44 CTOJaHOB  PaAMBO|
jKn nyT, rpAAHOBMcAn HAt(HAflA UJTETE 305.713,46 ri-5233/19

45 XyriyHCKM MapMja
jKri riyT, rpAf|HOBMCAI1 HAKHAIA LIJTETE 235.164,20 n-5443/1 9

46 Epc"Ha BpaHKa
jKn nyT, rpAAHOBMCAfl HAKHAAA LUTETE 329.229,88 ri-6094/19

47 HMKoriwh  Co¢Mja
jKn nyT, rpAflHOBMCAI] HAKHAIA UJTETE 129.340,31 n4445/19ri-8331/ig

48 JciBaHOBMfi Taiba JKn rlyT HAKHARA UJTETE 94.065,68

49 baKOBt4fi  CaBa
jKri riyT. rpAf|HOBMCAI HAKHAflA llJTETE 270.438,83 n-98 1 5/1 g

50
MJlaf|eHo"fi jKn nyT, rpAfl HAKHAIA LUTETE 152.856,73 rl€080/19

Map,(O HOBM CAA
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51 rycTaB  MMTiep
jKri nyT. rpAf]HOBMCAfl

HAKHAIA LLITETE 152.856,73 ri-1 1 1 63/1 g

52 PajKMf`  KaTapMHa JKn nyT HAKHAIA LLITETE 211.647,78 n-7162/19
53 flMrmpoBMh JOBaHa JKrl nyT HAKHAIA LIJTETE 211.647,78 n-1 0096/1 9

54 XocTOHCKM AHApea
jKri riyT, rpAflHOBMCAI1 HAKHAIA IJJTETE 12.934,03 n-7842/1 9

55 Kpac"f"BajpaMura
JKrl rlyT HAKHAm LijTETE 211.647,78 n-7256/1 9

56 bopT)e"fi TMocaB JKn rlyT HAKHARA LUTETE 223.405,99 ri-8330/1 9

57 JOBaHOBwh  Ka"Lia
ji(n nyT, rpAf}HOBMCAJ]

HAKHAIA LLITETE 141.098,52 ri-9702/1 9

58 moroBaii coq]Mja JKn nyT,  rpA|]HOBMcAa
HAKHAth LLITETE 223.405,99 n-8314/19

59 Cy6oLLMfi  BojaH
jKn riyT, rpAAHOBMCAI]

HAKHAfIA LUTETE 340.988,09 I-863/20

60 MJiA6.  MeAMHXaA"ja
JKn llyT HAKHAflA LIJTETE 223.405,99 n-1 1 1 94/1 9

61 Bej3any  LIJnpeca JKn nyT HAKHAIA LIJTETE 1 17.582,10 n-271/20

62 JlaKaTouu fla"jeJl jKn nyT. rpAAHOBMCAfl
HAKHAIA LLITETE 117.582,10 n-2273/20

63 2 CTjenaHo"h jKn riyT, rpAA HAKHAIA LL]TETE
1.058.238,90 ri-14132/ig

flpa"LL,a HOBM CAA M PEHTA
64 bypMf` AparocJiaB JKn r'yT HAKHAIA LIJT ETE 329.229,88 11-1595/20

65 BMcepKa  TenLUMfi
jKn nyT, rpAflHOBMCAI]

HAKHAIA UJTETE 223.405,99 n-2058/20

66 MrmpoBMh Corba JKn rlyT HAKHAIIA LLITETE 246.922,41 11-1722/20

67 Jaxllf`   Po6epT jKn nyT, rpAf]HOBMCAfl
HAKHARA LIJTETE 117.582,10 ri-2252/20

68 ®apKalLJ JOBa
jKri nyT, rpAf]HOBMcAa

HAKHAIA UJTETE 117.582,10 ri-3291/20

69 MJiA6.  H MKOTmfi jKri riyT, rpAA
HAKHARA UJTETE 141.098,52 ri-3296/2oCO¢Mja HOBM CAA

70 JlaKaTolLI jKn nyT, rpAA
HAKHAIA LIJTETE 141.098,52 ri-1926/20Cno6oAariKa HOBM CAfl

71 He3MpoB  KPMc"jaH JKn nyT HAKHAIA LUTETE 105.823,89 n-538/2020

72 JOBaiio"fi Pyxa JKri r]yT. rpA/]HOBMCAfl HAKHAth llJTETE 141.098,52 n-3797/20

73 MJIA6.  HMKOJ"fl jKn nyT. rpAA
HAKHAIA LUTETE 141.098,52 ri-2467/2oropaH HOBM CAfl

74 HeAeJl]KOB  MapMja
jKn nyT, rpAflHOEMcAn

HAKHAIA IJJTETE 176.373,15 ri4334/2o

75 bepwh JyroonaBa JKn nyT,  rpAAHOBMCAfl
HAKHAIA LIJTETE 352.746,30 n4896/20

76 Tori"L|a BeTOH JKn r'yT HAKHAJIA LIJTETE 105.823,89 n-6141/20

77 MJIA6. fl3eHMTaTonJ"Lla
JKr' rlyT HAKHAIA LLITET E 105.823,89 ri-6294/20

78 XopBaT CTeBaH JKn r]yT HAKHAIA  IL]TETE 235.164,20 ri-7294/20

79 EOTMh i;opt)e JKrl nyT HAKHAqA LIJT ETE 117.582,10
n-6322/2020

80 Cej®yJia KeHaH JKn nyT HAKHAJIA ILITETE 94.065,68 n-6085/20
81 Kpye3M  LLla6aH Jl(rl nyT HAKHAqA UJTETE 94.065,68 ri-7323/20

82 JOBaHOBMh  MmaH
jKn nyT, rpAf|HOBMCAI

HAKHARA LLITETE 141.098,52 n-8371/2o

83 MaTOBMh  BocMrbra
jKTi nyT,  rpAflHOBMCAJ]

HAKHAJIA LLITETE 293.955,25 ri-8143;20
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HanoMeHe v3 dJUHaHcujicKe u3eeurmaie                               ±!EBIJ]IT
84 neTKOBMfi jKn nyT, rpAA HAKHAIA llJTETE 188.131,36 ri-7473/20n-6381/20rl-5982/20

Epa"enaB HOBM CAA

85 XajHPMx MBaHa JKrl nyT HAKHAIiA mT ET E 211.647,78.

86 JlacMua  MunMua JKn nyT HAKHAflA ILITET E 94.065,68

87 XrmHMK MMpoonaB
jKn nyT. rpAflHOBMCAfl HAKHAm LUTETE 211.647,78 n-8660/20

88 neTpoBMfi Ae"c
jKr] HyT, rpAflHOBMCAI1 HAt(HAflA UJT ETE 141.098,52 n-953O/20

89 Jlet(oBMfi  CTaHa JI(rl nyT HAKHAIA UJTETE 329.229,88 n-7989/20

90 AMMRTPMjeBMfiBepa JKrl nyT HAKHAfIA mT ETE 94.065,68 ri4773/20

91 JleHfien Jl a]oLLI JKr]  nYT HAKHAlIA LLITETE 117.582,10 ri-6ig8/2on-6300/20

92 H nKoflMfi  CTaHi"Mp JKn nyT HAKHAflA llJT ETE 94.065,68

93 JOBaHOBwh  AHAPMja
jKn nyT, rpAflHOBMCAJ] HAKHAIA LLITET E 117.582,10 ri-11794/2o

94 4yJ"h rlpenpar JKrl nyT HAKHAjIA mTETE 94.065,68 rl-6140/20

95 uJepMdy AXMe" JKn rlyT HAKHAfIA LllT ETE 94.065,68 ri-i3oi6/2o

96 MH,all Mapnja
jKn nyT, rpAflHOBMcAn HAKHAflA UJTETE 470.328,40 n-20625/20

97
JaHKOBMfi jKn HIT, rpAfl HAKHAIA ILITET E 388.020,93 n-21 27Ot20

Bpa"cJlaB HOBM CAF|

98 JloHqap TaH]a JKn rlyT HAKHARA LIJTETE 470.328,40 n-23001/20ri-19883/20

99 HMKonMf` CJiafiaHa JKrl nyT HAKHAIA LL]TETE 117.582,10

100
MJiA6. bypf]eBMfiAa"jen JKn rlyT HAKHAAA LUTETE 105.823,89 n-23232/20

101 rjiaMoqaK llepo JKn rlyT PAEHM criop - rii . 2340/20

102 qMMOBMfi AHura
jKn nyT, rpAflHOBMCAfl HAKHAm LLiTETE 94.065,68 n-22253/2o

103 llJaJia6anMja J]MBHa JKn nyT HAKHAEA LLITETE 223.405,99 ri-24347/2o

104 JOBaHOBMh Taiba
jKn nyT, rpAflHOBMcAn HAKHAIA LUTETE 105.823.89 n-23578/2o

105 CaHAmfi JOBaH JKn nYT HAKHAI|A LL]TET E 252.801,52 n-22464;20

106 J]y6poja CBeTticnaB JKn nyT RADNI  SPOR ni-i77t2i

107 Kella 3opMLia
jKn riyT, rpAf|HOBMCAfl HAKHAth LLITET E 340.234,96 ri-33909/20

108 Llapo ropa,i
jKn nyT. rpAflHOBMCAfl HAKHAqA LLITETE 351.967,20 n-5944/21

109
MJIA6. f]PM"h jKn nyT, rpAfl HAKHAflA LUTETE 293.306,00 ri-12372/21

AparaHa HOBM CAf|

110 Po/]Mfi Aa"ua
jKn nyT, rpAflHOBMCAfl HAKHAflA ILITETE 140.786,88 rl-8163/21

111 Byi{oBwh  Mrmaii
jKri riyT. rpAflHOBMCAfl HAKHAm LUTETE 234.644,80 ri-5531/21

112 neTpOBMh Jel"Lia
jKn nyT, rpAf]HOBMCAJl HAKHAIIA LUTETE 105.590,16 n-13716/21

113 Luena Mcrmopa
jKri nyT, rpAf]HOBMCAI] HAKHAIA LUT ETE 105.590,16 I-19437/21

114 byJ"Haq CTeBaH
jKri riyT, rpAAHOBMCAH HAKHAlIA llJTETE 105.590,16 n-17121/21

115 Ca6o 3opaH
jKn nyT, rpAflHOBMcAn HAl(HAJIA LIJTETE 105.590.16 ri-17720/21

116 L|aKwh  Cab,a JKrl nyT HAKHAIA LLITETE 211.180,32 H-10121/21ri-33282/20

117 AXMe" MMPJieM JKrl nyT HAKHARA LIJTETE 117.322,40

118 rpeK MepMja
jKn nyT, rpAAHOBMCAA HAKHAAA LIJTET E 105.590,16

rl-13779/21



HanoMeHe   3     uHaHcu.cKe u38eujma.e                                                                   JKn.nyT"

119 Eo6Mfi  MCMAopa jKnriyT              HAl(HAIALLITETE                445.825,12      8±:€:!3(2£

120 3eJleHMKa  MJiaAeH jKri riyT, rpAAHOBMCAI
HAKHAm LLiTETE 52.795,08 n-35294/21

121 bopbeBMfiJ]MMrmpMle

I     5#jE3BnMy HAKHAIA LUTETE 240.510,92 n-37055;21

122 JOBaHOBMh  CiiaBl(o jKn nyT, rpAfiHOBMCAI]
HAKHAqA UTETE 105.590,16 n-33898/21

123 CTojaHOBwhMMJ"ua uKn nyT, rpAflHOEMCAA
HAKHARA LUTETE 82.125,68 n-17937/21

124 BJia/]McaBrbeBna3o
jKr] rlyT HAKHARA LIJTETE 258.109,28 11-29499/21

125 bopf)eBMfi jla3ap jKn riyT. rpAf|HOBMCAI]
HAKHAlIA LL]TETE 105.590,16 11-17740/21

126 ra6op MMxafo jKn nyT, rpAAHOBMCAI]
HAKHAflA UJTETE 105.590,16 n-23076/21

127 ByjiiHOBnfi  BmubaHa rpAA HOBMcAli.JKnriy
HAKHARA LL]TETE 469.289,60 1149641/21

128 MJIA6.  JOBalioBwh rpAA HOBM
HAKHARA LUTETE 375.431,68 ri-17313/21rlpeApar CAA,  JKri rTy

129 HOBaKOBMfi rpAA HOBM
HAKHAIA LIJTETE 105.590,16 n-36248/21Bpa"cJlaB CAA. JKri nyT

130 5ajMh EoxMAapKa rpAA HOBMcAfl.JKrinyT
HAKHAl|A LIJTETE 434.092,88 ri-52472/21

131 BJlaAMCJiaB 3opa H rpAfl HOBMCAJ],JI(rlnyT
HAl{HAflA LUTETE 105.590,16 n-14144/21

132 Byi{oBMh  3opML|a JKn rlyT HAKHAIA LIJTETE 234.644.8093.857,92105.590,16105.590,1610559016 ri-296/21n-53717/21ri-ig6/22ri-53944/21ri-874/2022
133 JouLlfl JlyKa JKn nyT HAKHAIA LUTETE
134 CTojaHOBMf`  3opaH Jl(n rlyT HAKHARA LIJTETE
135 Xaca" PaMaAaH JKr' rlyT HAKHAI|A IJJTETE
136 Pa"f, MJ"ja JKn nyT HAKHARA LLITETE

137 Mn riEPHAH /loo rpAA HOBMcAfl.jKnrTyT
HAKHAflA LLITET E 4.927.540,80 n476/2022

138 EepMuja ®epraa JKr' rlyT HAKHAIA LUTETE 93 857 92 ri-2501/22
139 f|oH"fi  KaTapMHa JKn nyT HAKHAlIA LLITETE 1 17.322,40 11-2043/2022

140 MJ146. BarbauAJleKcaHAaD
JKrl nyT HAKHAIA LLITETE 93.857,92 n-2764/22

141 flyBrt>ai( ropaHa JKr' nYT HAKHAflA LLITETE 351.967,2093.857,9293.857,9293.857,92175.983,60105.590,16105.590,16 ri-i3oio/2o11-1921/22ri-892/22ri47oi/22n-3768/22ri-1900/22ri-687/22
142 MapKOBMfi  JOBaH Jl(n nyT HAKHAIA LLITETE
143 Bexa6oBwh  HMHo JKr' rlyT HAKHAm LLiTETE
144 neTPMfi  MunaH JKrl nyT HAKHAIA LUTETE
145 MMJ"h CBeTnaHa Jl(n rlyT HAKHARA LUTETE
146 flyJ"fl rlpeApar JKn llyT HAKHAIIA LIJTETE

147148 JOBaiioBMfi rpAA HOBM
HAKHARA LLJTETETOMMcnaBrltiaBUMJba"¢ CAA, JKn riyT

JKr' rlyT HAKHAIA LLITETE 105.590,16434.092,88 n-5201;22ri-7644;22

149150 CKelieuMfl rpAA HOBM
HAKHARA LLITETE|'eAO"Pl{BprwhMrmou cAfl, JKri rlyT

JKn nVI HAKHAIA LLITETE 58.661,204692896 11-5042/22ri4964;22
151 13ypiih AJieKca HAap JKn nyT HAKHAIA LL]TETE

152 rMLiMh  BecHa rpAA HOBMcAfl.jKrinyT
HAKHAIA LLITETE 105.590,16 ri-6605/22



cbulia HcujcKe u38eurma.e                                                                      JKr] „r]yT"Ha153 noMeHe v3MjiA6. rlejMhHMKOJ"iia
rpAA HOBMCAA.JKr]nyT HAKHAlIA llJTETE 105.590,168 n-6565/22n7132/22

154 JepKOBMh JerieHa JKrl nYT HAKHAflA UJTETE 82.125,682.125,68105.590,16

n-6992/22n-6606/22
155

AJleKcaHApoBMhAHKa JKn nYT HAKHAIA llJTETE

15G157158 rloTIMaK 3TiaTKOJOBaHo"fiAparoiby6
rpAfl HOBM HAKHAIA mTETE

CAj]. jKn nyTrpAAHOBMCAP,JKr]nyT

HAKHAIA ILITET E 105.590,16 n-88oi/22ri8538/22

JlyKMf`  JOBaH JKn nyT HAKHAflA LIJTETE 398.896,16105.590,16105.590,16105.590,16

ri-6978/22ri-6084/22ri-6564/22
159 JOBaHOBMn  pyxMLia

rpAA HOBMCAH.JKnnyT HAt(HAIA LIJTETE

160 JOBaHo"h Kpero
rpAA HOBMcAa.JKnnyT HAKHAm iijTETE

161162 JOBaHOBwh OlirajririyTEBMCPBMJE
rpAfl HOBM HAl(HAIA LUTETE

CAI]. Jr(n riyTJKnr'yT

HAKHAIA LLITETE 140.786.88 n-988/22rii1274/22

Ill I    , , I      I,1- I163164 MapaLu BnaAiiMMpMmpo"f,Mrmopa4

JKn nYT HAt(HAIA LIJTETE 387.163,92 n-10272/22

165
PaMaAaHOBcl(MMapa 3Mr, rpAq, JKrinyT,BofloBOA HAKHAIA LLITETE 1 1 .743.972,24I45.975.349.24 n-610/22I

yltyrlHO I

yKy"aBpeAHoercyACMxcnopoBa(6e3KaMaTa,cyAci(MxTpoLUKOBa,nope3aMAonpMHoca)KojeBOAM
rlpeAy3che Kao TyxMJlau Ha flan  31.12.2022.  M3HocM 4.121.503,60 AMHapa.

• T   mMnaLi M3HOC Bpoj rlpeAMeTa
P5.1 TyH{e"PoAArpoyrirpAAH2Afloo yjKn nyT nyT

2.438.184,00

M.M8439/2019
2 llABMT` BEJbKO JKri nyT nyT I                         175.983,60I1.285.BOO,00

3 T'ynYM jKn nyT nyTJKnriyTnyT

120.000,004
T`MripoBALiPAI]OCJIAB

MAPKOBMT` JKn nyT nyT 101.536,005MBM              YKynHO:

I                   4.121.SOS,60
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HanoMeHe ys cbul+aHcujcl(e u38eulmaje

:3:6`..3eno[E

HeMa 3aJiora Ha AaH 31.12.2022. roAMlie.

JKn „nyT

y xulbaoaMa auHapa

rpAECKo   rpAbEBMHCKo  3EMjbMu]TE   cA  npABOM
2022. 2021.

76.2!Sit 76.267itopMLLmErt,AripMMjbEHErAPAHUMJEripMMJbEHEMEHMLiEofl AOEABJi.AitARATEME"HEKyriHMMA,BAHKAMATybAPOEA                                 I

430.603 307.852

449.517 180.460

1 13.428 113.428

3.232681.239
yKyrlHO: 1.069.815

y xulba6aMa auHapa

II OBABE3E 3A rpAncKO rpAbEBMHCKO 3EMji,MLUTEoBABE3E3AripMMil.EHErAPAHUMJEoBABE3E3AripMMjbEHEMEHMUEnpEMAAOBABJbAIMMA 2022. 2021.

76.2!Sri 76.2!Rfl

430.603 307.852

449.517 1 80.460

OEABE3E 3A RATE MEHMLiE KyriHMMA,  BAHKAMATybAP06A          I 113.428 113.428

3.232681.239
yKynHO: 1.069.815

®MHaHCMjcM  M3BeLUTajM  cy cacTaBJt,e"  Ha HaiieTiy I+acTaHKa  nociioBHor Aorat]aja (Haiieiio

y3pouHoc") M HaHerly cTaJiHoc" nocnoBaiba.
npeMa   HalleJiy   HacTaHKa   noonoBHor   Aorafiaja   y"HUM   nocJioBHlix   npoMeHa   M   flpy"x
Aorat]aja  ce  npM3Hajy  y  MOMeHTy  liacTaHKa  (a  He  i{afia  ce  roTOBMHa  unM  ibeH  eKBMBaJieHT
ripMMM  M"  Mcniia").  ®MHaHCMjcKM  M3BeLLrrajM  cacTaBJbe"  Ha  HaiieJiy HaeraHKa  nociioBHor

Aorafiaja    (OCMM    M3BeuJTaja   a   TOKOBMMa    roTOBMHe)    npyxpjy   Miiq)opMaLiMje   He   caMo   o
nocJioBHI" npoMeHaMa M3 npeTxoAHor nepiloAa,  Koje yl{Ji>yqyjy McnJiary M  npMjeM roTOBMHe,
Ben  TaKODe  M  o  o6aBe3aMa  3a  Mcniiary  roTOBMHe  y  6ynyfieM  riepMOAy  M  o  pecypcMMa  KojM
npeACTaBJbajy roTOBMTy Koj.a fie 6M" npMMjbeHa y 6yfryfieM  nepMOAy.
¢MHaHCMjcM  M3BelllTajM  cy cacTaBJbeHM  nqu  npeTnocTaBl{oM Aa fie flpyurBo f|a  rloonyje y
HeorpaHMileHOM  BpeMeHcl(oM  nepMofiy  M  fia  he  f]a  HacTaBM  ca  nocJloBali]eM  M  y AorJieAHoj
6yHyflHoc".
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HanoMeHe y3 dyuHallculfcl(e u38eLLlma)e
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